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Kahraman, Diyanet İşleri Başkanı   
Görmez'i TBMM'deki makamında 

kabul ederek bir süre görüştü. Görüş-
mede, Diyanet İşleri Başkanı  Prof. Dr. 
Mehmet  Görmez, 10 dilde hazırlanan 
‘Kırk Hadis’ kitabını, TBMM başkanı 
İsmail Kahraman'a takdim etti.

Görüşmede, TBMM başkanı Kahraman, 
Ankara ATO Congresium’da düzenle-
nen, ‘Hz. Peygamber ve Güven Toplu-
mu’ temalı Kutlu Doğum Programının 
örnek bir çalışma olduğunu ve çok fay-
dalı olacağına inandığını belirterek "Sa-
dece Türkiye değil, gönül coğrafyamız 
da bu faaliyetlere muhtaçtır." dedi.

Diyanet İşleri Başkanlığınca hazırlanan, 
‘Kırk Hadis’ kitabı nedeniyle tebriklerini 
sunan Kahraman, "Sizi çok seviyoruz, si-
zinle övünüyoruz. Nazar değmesin, Al-
lah nice vazifeler nasip eylesin inşallah. 
Çok teşekkür ediyorum." diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez ise 
TBMM Genel Kurulunun dünkü birleşi-
mini, Kutlu Doğum Haftasını kutlayarak 
açması nedeniyle Kahraman'a teşekkür 
ederek "Sonra da her partinin grup baş-

kanvekili bu çağrınıza cevap vererek çok 
güzel mesajlar verdiler. Onları dinlerken 
duygulandım." ifadelerini kullandı. Baş-
kan Görmez şunları kaydetti: "Bir sene 
önceki ziyaretimizde, her mesajı aynı 
zamanda bir sanat eseri olabilecek bir 
'Kırk Hadis' mecmuası hazırlamamı-
zı istemiştiniz. Bugün bu eseri sizlere 

takdim etmekten büyük bir bahtiyarlık 
duyuyorum. Hattat Hüseyin Kutlu ve 
bütün talebeleri altı aylık bir çalışma 
yaptılar. Tezhip sanatçıları özenli, güzel 
çalışmalar yaptılar ve her hadis 10 lisana 
çevrilerek tercüme edildi. Gelen bütün 
yabancı misafirlerinize hediye etmeniz, 
bizleri mesrur edecektir."

Irak Hac ve Umre Bakanı Halid El Atıy-
ye ve beraberindeki heyet, Diyanet İş-

leri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’i 
makamında ziyaret etti.

İki ülke arasındaki ilişkiler, dinî hizmet 
alanları ve hac organizasyonu gibi konu-

ların ele alındığı görüşmede, ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Baş-
kan Görmez, Türkiye ile Irak’ın ortak bir 
tarihe ve medeniyete sahip olan iki ülke 
olduğunu kaydederek “Bizim Türkçe’de 
bir sözümüz var, ‘Ana gibi yar, Bağdat 

gibi diyar olmaz.’ İstanbul Bağdatsız, Bağ-
dat İstanbulsuz yapamaz. Çünkü bizler 
bütün dünyaya aynı ortak medeniyeti 
kurmuş tesis etmişiz.” dedi. Konuşma-
sında İslam coğrafyasının içinden geçti-
ği zorlu sürece de dikkat çeken Başkan 

TBMM Başkanı Kahraman, Başkan Görmez'i  
makamında kabul etti

Irak Hac ve Umre Bakanı Atıyye Diyanet’te
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Tayland'ın Ankara Büyükelçisinden Başkanlığımıza ziyaret

Görmez şunları söyledi: “İslam coğrafyası 
tarihin en zor süreçlerinden geçiyor. En 
büyük imtihanı da Iraklı kardeşlerimiz 
yaşadılar. Bütün bu imtihanlardan ba-
şarıyla geçmelerini ve yeniden Bağdat’ı, 
dünyanın Medinet’üs Selam’ı hâline 
getirmelerini Allah’tan niyaz ediyorum. 
Sadece can emniyetimiz tehlikede de-
ğil, aynı zamanda din emniyetimiz, din 
güvenliğimiz de tehlike altındadır. Din 
güvenliği, İslam coğrafyasında birkaç 
tehdide maruz kalmıştır. En büyük tehli-
ke, en büyük düşman şüphesiz cehalettir. 
İkinci büyük tehlike, tefrikadır. Üçüncü 
büyük tehlike ise DEAŞ ve benzeri tekfir 
ideolojilerinin, İslam’a ve Müslümanlara 
musallat olmasıdır. Bir başka tehlike ise 
mezhepçiliğin dine mensubiyetin önüne 
geçmiş olmasıdır. Bütün bunların üste-
sinden ancak ilimle hikmetle gelebiliriz. 
Bunun için de bilhassa dinî müesseselere 
büyük görevler düşüyor. Onun için siya-
set kendi yolunda devam ederken, bilhas-
sa ilim adamlarının ve dinî müesseselerin 
çok daha aktif davranarak coğrafyamızda 
yeniden ilmi, hikmeti, barışı tesis etmek 
için ellerinden gelen gayreti sarf etmeleri 
gerekiyor.”

Mezhebi meşrebi ne olursa olsun 
ehl-i kıble olan bütün Müslümanlar 
kıblelerinde buluşmaya devam 
etmelidirler

Hac organizasyonu konusunda Diyanet 
İşleri Başkanlığının her türlü yardıma 
hazır olduğunun altını çizen Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Diyanet İşleri Başkanlığı olarak hac or-
ganizasyonunda her türlü desteği ver-

meye hazırız. Geçen sene hac ibadetinde 
bazı kardeşlerimizin gelmemiş olması 
da bizi üzmüştür. Mezhebi, meşrebi ne 
olursa olsun, ehl-i kıble olan bütün Müs-
lümanlar, kıblelerinde buluşmaya devam 
etmelidirler. Arafat’ta birlikte olmayı terk 
etmemeliyiz. Ta ki muarefemiz, mari-
fetimiz, irfanımız devam etsin. Sa’yde 
birlikte koşmayı asla terk etmemeliyiz ki 
sa’yimiz meşkur olsun. Hz. Peygamberin 
İslam ümmetinin geleceğine dair taşıdığı 
bir umudu ve hülyası olmuştur. Diyor ki: 
‘Bir gün gelecek Hadra Mevt’ten bir ka-
dın tek başına devesine binecek, çölleri 
aşıp Kâbe’yi tavaf edecek, özgür ve emni-
yetli bir şekilde ülkesine dönebilecek.’ Ya-
kın gelecekte inşallah öyle günler gelecek 
ki Türkiye’den hacılar, emniyet ve güven 
içerisinde eskiden olduğu gibi Bağdatlı 
kardeşlerine selam vererek onlara misafir 
olarak oradan Kâbe’ye gidecekleri günleri 
özlüyoruz.”

Konuk Bakan Atıyye ise Başkan Gör-
mez’e, kabulünden dolayı teşekkür ede-
rek “Bizleri kabul ettiğiniz için sizlere 
teşekkür ederiz. Irak halkından sizlere 
selam getirdik. Bir araya gelmemizin ha-
yırlı sonuçları olacaktır inşallah.” dedi.

15 Temmuz’un ardından hacda bir araya 
geldiklerini hatırlatan konuk Bakan Atıy-
ye, “Sizi üzen bizi de üzüyor, sizi sevindi-
ren bizi de sevindiriyor.” dedi.

İslam medeniyetinin asırlardır iki ortağı 
olan Irak ve Türkiye halkının ortak bir 
tarihe sahip kardeşleri olduğunun altını 
çizen Atıyye, “Aramıza ne kadar fitne ve 
tefrika tohumları saçmaya da kalksalar, 
bunu asla başaramayacaklar. Tarihte ol-

madı şimdi de olmayacak.” diye konuştu. 
Irak halkının zor zamanlardan geçtiğine 
değinen Atıyye, “Bu üzüntülü dönemin 
Irak halkı üzerinde yıkıcı tesirleri oldu. 
Bunları gidermek için sizlerin de katkısı 
olacaktır. Yıkılan eserleri yeniden canlan-
dırmak için sizin de desteğinize ihtiyacı-
mız olacaktır. Sizlerin de yardımınızla bu 
zor zamanlardan geçeceğiz. Barış, esenlik 
dolu günlere kavuşacağız inşallah. 

İlişkilerimizin geliştirilip daha da ileri 
taşınması ortak çalışacağımız alanların 
tespiti için mütevazı bir ziyarettir bu zi-
yaret. Türkiye’nin ve Diyanet’in tecrübe-
sinden faydalanmak istiyoruz. Bu tecrü-
be bizlere katkı sağlayacaktır.” şeklinde 
konuştu.

Yeniden karayoluyla haccı öneriyorum 
Hac konusunda da Diyanet’in tecrübe-
lerinden faydalanmak istediğini vurgu-
layan Atıyye, yeniden karayoluyla haccı 
önerdiğini belirterek şunları söyledi: “Ye-
niden karayoluyla hac imkânını öneriyo-
rum. Suudi Arabistan ile de bu konuyu 
görüştük. Olumlu sonuçlar çıktı. Yeni bir 
hac kapısının açılması için de mutabık 
kaldık. Suudi Arabistan ile yaptığımız gö-
rüşmeler kapsamında, Türk hacıların da 
Bağdat’ı ziyaret ederek kutsal topraklara 
gitmesi faydalı olacaktır. Irak’taki kutsal 
mekânları ziyaret etmenin hayırlı so-
nuçları olacaktır. İki ülke halklarının bir 
araya gelmesi ve ilişkilerin güçlenmesi 
açısından da faydalı olacaktır.”

Konuk Bakan Atıyye ve beraberindeki 
heyet, Başkan Görmez’i ziyaretin ardın-
dan, Hac ve Umre Genel Müdürlüğü ile 
heyetler arası görüşme gerçekleştirdiler.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Tayland'ın Ankara Bü-

yükelçisi Suvat Chirapant’ı makamında 
kabul ederek bir süre görüştü.

Göreve yeni başlamasından dolayı neza-
ket ziyaretinde bulunan Tayland’ın yeni 
Ankara Büyükelçisi Suvat Chirapant’ı 
makamında kabul eden Başkan Görmez, 
Büyükelçiye görevinde başarılar dile-
yerek ‘hayırlı olsun’ dileğinde bulundu. 
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Diyanet İşleri Başkanı Görmez, 
Tayland’daki Müslüman topluluk ve dinî 
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Başkan Görmez, Pakistanlı medya kuruluşlarının  
temsilcilerini kabul etti

müesseselerle ilişkileri güçlendirecek 
önemli gelişmeler kaydedildiğini belirtti. 
Türkiye Diyanet Vakfı aracılığıyla, 40 ka-
dar Taylandlı öğrencinin Türkiye’de ila-
hiyat eğitimi aldığını dile getiren Başkan 
Görmez, bu öğrencilerin iki ülke arasın-
daki ilişkilerin güçlenmesi bakımından 
önemli rol alacağını sözlerine ekledi.

İslam dünyasının içinden geçtiği zorlu 
sürece değinerek yanlış düşüncelerin 
Taylandlı Müslümanlara taşınmaması 
gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez, 
“İslam coğrafyası, tarihin çok zor bir sü-
recinden geçiyor. Kriz dönemlerinde din 
adına çok yanlış düşünceler ortaya çı-

kabiliyor. Bu düşüncelerin, Tayland gibi 
uzak diyarlardaki Müslümanlara taşın-
maması gerekir. Kendi gelenekleri güçlü 
olursa, eğitim seviyesi yüksek olursa, bu 
yanlış düşünceler oralara taşınmamış 
olur. Din hizmetleri, din eğitimi ve dinî 
yayınlar alanında birlikte yapacağımız 
çok önemli hizmetler olduğunu düşü-
nüyorum. Bilhassa dinin doğru bilgisini 
üretme konusu, asrımızın en önemli 
meselesi hâline gelmiştir. İslam’ın bize 
kazandırdığı birlikte yaşama ahlakı ve 
hukukunu daima ayakta tutacak doğru 
bilgiye ihtiyaç var. Tayland öteden beri 
başka dinlerle, kültürlerle barış içinde ya-

şamayı başarmış bir ülke. Bunu daha da 
güçlendirmek gerekiyor.” diye konuştu.

Büyükelçi Chirapant ise Başkan Görmez 
ile tanışmaktan duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek Taylandlı Müslümanların 
selamını getirdiğini kaydetti. Türkiye 
ile Tayland ilişkileri arasında daha önce 
de görevler üstlendiğini belirten Büyü-
kelçi  Chirapant, Taylandlı öğrencilere 
sağlanan burs ve eğitim imkânından do-
layı Tayland Şeyhülislamı ve Taylandlı 
Müslümanların müteşekkir olduğunu 
da sözlerine ekledi. Büyükelçi Chirapant, 
Başkan Görmez’i Tayland’a davet etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Pakistanlı medya 

kuruluşlarının temsilcilerini makamda 
kabul etti.

Türkiye Maarif Vakfı bünyesinde Tür-
kiye’ye gelen heyeti kabul eden Başkan 
Görmez, ziyaretten duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek geçtiğimiz Mevlid 
Kandilinde Pakistan’a gerçekleştirdiği 
ziyareti hatırlatarak, "Türkiye ile Pakis-
tan halkları arasında yüksek bir sevgi ve 
muhabbet olan, birbirlerine gönülden 
bağlı iki millettir. Türkiye ile Pakistan’ı 
kardeş olmanın ötesinde, ikiz kardeş 
olarak görüyorum." dedi. 

Diyanet İşleri Başkanlığı'nın tarihi ve 
yapısı hakkında bilgi veren Başkan Gör-
mez konuşmasına şöyle devam etti: “Bi-
zim ilim tarihimizde çok ciddi bir kırıl-
ma noktası vardır. O da ilmin, bilginin, 
dinî ve dinî olmayan diye birbirinden 
ayrılmasıdır. Pakistanlı kardeşlerimizle, 
medrese hocalarıyla oturup konuşaca-
ğımız en önemli konu budur. İlmin dinî 
ve dinî olmayan şeklinde ayrılması, ilim-
le ilgili ayetlerine baktığımızda Kur’an'a 
da aykırıdır. Çünkü İslam'a göre,  bir 
Kur’an'ın ayetleri, bir de kâinatın ayet-
leri var.  Allah’ın kitaptaki ayetleriyle, 
kâinattaki ayetlerini birbirinden ayıra-
mazsınız. Dolayısıyla matematik ne ka-
dar dinî bir ilimse, tefsir o kadar dinî bir 
ilimdir. Bizim kadim medreselerimizde, 
tefsir, fıkıh, usûl hiçbir zaman, fizikten, 
kimyadan, matematikten, astronomi-
den ayrılmamıştır. Bir âlim, bir arif, bir 

de hakîm var. İlmin sahibine âlim, hik-
metin sahibine hakîm, marifetin sahibi-
ne de arif diyoruz. Bu üçü birbirinden 
ayrıldığı zaman biz bütünü kaybediyo-
ruz. Maarif Vakfı, inşallah bu bilgiyi bir 
bütün olarak Pakistan’a getirecek. Siz 
de biz de yardımcı olacağız. Pakistan’da 
hikmet de marifet de ilim de var. Fakat 
ayrı ayrı duruyor. Bunları birleştirmek 
gerekiyor. Burada da bir usule ihtiyacı-
mız var.”

Cihat, DAEŞ'in yaptığı gibi adam öl-
dürmek değil; marufu, iyiliği egemen 
kılmak için yaptığınız her iştir

Muhammed İkbal'in, ‘İslam bir yoldur, 
durak veya menzil değildir.’ sözüne atıf-
ta bulunan Başkan Görmez, bu yolun 

sabiteleri ve değişkenleri olduğunun 
altını çizerek “Hudut değişmez. Yolun 
sınırları vardır. Yolun içinde hareket de-
ğişmez. Hareket hâlinde olmalısınız. İki 
hareket var. Biri cihat, biri içtihat. Cihat, 
DAEŞ'in yaptığı gibi adam öldürmek 
değildir. Marufu, iyiliği egemen kılmak 
için yaptığınız her iştir.  İçtihatsız cihat 
olmaz. Bizi yolda hedefe götüren işaret-
lere ayet diyoruz. Ayetler sadece kitapta 
yok, aynı zamanda kâinatta var. Bunları 
birbirinden ayıramazsınız.” dedi.

Kabulünden dolayı Başkan Görmez’e 
teşekkür eden heyete, Maarif Vakfı Mü-
tevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Birol 
Akgün ve Yönetim Kurulu Başkan Veki-
li Dr. Hasan Yavuz da eşlik etti.
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Otizmli çocuklardan Başkan Görmez’e ziyaret

Başkan Görmez, Evrensel Hafızlar Derneği’ni kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Nisan ayının ‘Dünya 

Otizm Farkındalık Ayı’ olması nedeniyle 
otizmli çocuklarla bir araya geldi.

Makamında ağırladığı otizmli çocuklar-
la tek tek sohbet eden Başkan Görmez’e, 
Alihan isimli çocuk ilahiler okudu. 
Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek, otizmli 
çocuklarla bir arada olmaktan, onlarla 

sohbet etmekten duyduğu mutluluğu 
dile getirdi.

Sadece bir günü ya da bir ayı otizmli 
çocuklara tahsis etmekten fazlasının ya-
pılması gerekliliğini vurgulayan Başkan 
Görmez, “Sadece bir gün ya da bir ayı 
bu gençlere tahsis etmek yeterli olmaz. 
Otizmli çocuklarımızla birlikte olmak, 
onlarla ilgilenmek hepimizin görevidir. 
Ben özellikle ailelerine, öğretmenlerine 

en kalbi teşekkürlerimi ifade etmek isti-
yorum.” dedi. Hz. Peygamber’e olan sev-
gisini ilahi okuyarak dile getiren Alihan, 
Başkan Görmez’e, Medine’ye gitmek is-
tediğini söyledi. Başkan Görmez ise bu 
isteği geri çevirmeyerek otizmli çocuk-
lara umre sözü verdi.

Aileleriyle birlikte gelen otizmli çocuk-
ları kabulünde, Başkan Görmez'e eşi 
Hatice Görmez de eşlik etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Evrensel Hafızlar 

Derneği (EHAD) Başkanı Harun Aytaç 
ve Yönetim Kurulu üyelerini kabul etti. 
İçinde bulunduğumuz üç ayların ilk 
haftasının, ‘Dünya Hafızlar Haftası’ ola-
rak kutlanmasından dolayı gerçekleşti-
rilen ziyarette, Dernek Başkanı ve Yö-
netim Kurulu üyeleri, Başkanı Görmez’e 
hafta içerisinde gerçekleştirilecek faali-

yetler ve derneğin çalışmaları hakkında 
bilgi verdi.

Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek hafızlar 
için üç nasihatte bulundu. Hafızların 
Kur’an-ı Kerim’i sadece ezberlemekle 
kalmayıp, fem-i muhsin, fehm-i muhsin 
ve hulk-i muhsin hafızlar olarak kendi-
lerini yetiştirmeleri gerektiğini vurgu-

ladı. Güzel bir kıraat, güzel bir anlayış 
ve güzel bir ahlak ile hafızlığın tamam-
lanmasına işaret eden Başkan Görmez, 
hafızlığın önemine işaret etti.

Evrensel Hafızlar Derneği Başkanı Ay-
taç ise Başkan Görmez’e, hafızlık yolu 
motivasyon eğitimi, hafızlık kampı, ha-
timle teravih namazı kıldırmaya teşvik 
gibi çalışmaları hakkında bilgi verdi.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: İçinde yaşadığımız dünyada 
toplumlar toplumlara güvenini kaybediyor. İnsan insana, komşu komşuya, 
arkadaş arkadaşa güvenini kaybetmeye başladı. Ülkeler ve dünya, güvenlik adına 
silah üretmeye devam ediyor.

'Kutlu Doğum Haftası' açılış programı, Ankara’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
yurt içinde ve yurt dışında çeşitli 

etkinliklerle gerçekleştirilen 'Kutlu Do-
ğum Haftası' açılış programı, Ankara 
ATO Congresium’da gerçekleştirildi. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı 
İsmail Kahraman, Başbakan Binali Yıldı-
rım, Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Nu-
man Kurtulmuş, AK Parti Genel Başkan 
Yardımcıları Hayati Yazıcı ve Erol Kaya, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Dr. Ekrem Keleş, Ankara Valisi 
Ercan Topaca ile bazı milletvekillerinin 
katıldığı programa, vatandaşlarımız da 
yoğun ilgi gösterdi. 

Kur'an-ı Kerim tilaveti ve salavat-ı şe-
rifler okunmasıyla başlayan programın 
açılış konuşmasını yapan Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez, bu yılki programın 
temasının ‘Hz. Peygamber ve Güven 
Toplumu’ olduğunu söyleyerek bu te-
mayla, güveni kaybeden dünyaya Hz. 
Muhammed'in emanetini yeniden ha-
tırlatmak istediklerini dile getirdi. Gü-
nümüzde insanlığın bir güven bunalı-
mı yaşadığını belirten Başkan Görmez, 
güvenen ve güvenilen insanı yeniden 
inşa etmeyi gaye edindiklerini vurgu-
layarak konuşmasına şöyle devam etti: 
“Hz. Peygamber ve Güven Toplumu 

konusunu seçmemizin birinci sebebi, 
küresel ölçekte dünyanın güven kaybı-
na uğramasıdır. İnsanlık ailesi olarak bir 
güven bunalımı yaşıyoruz. İnsan, insa-
na güvenmemeye başladı. Dost dosta, 
kardeş kardeşe, akraba akrabaya, komşu 
komşuya, işçi işverene, çalışanlar birbi-
rine güveni kaybetti. İnsanlık bu güven 
ihtiyacını karşılamak için olağanüstü 
yollara başvurmaya başladı. Güvenlik 
sorununu çözmek için teknolojinin bü-
tün imkânları seferber edilmeye başlan-
dı. Korkunç silahlar üretiliyor güvenlik 
adına. Göz retinasını okuyan sistemler 
geliştiriliyor ama buna rağmen insan-
lar, dünyanın güvenliğini sağlayamıyor. 
Buna rağmen insanlar emana ulaşamı-
yor. Çünkü gönül kalesinin güvenliğini 
sağlama almadan, ülkeler güven bul-
maz. Çünkü insan yüreğini emanete al-
madan, dünyanın, ülkelerin, beldelerin 
güvenliği sağlanamaz. Çünkü insan, sa-
ğında ve solunda bulunan ilahi kamera-
ları yok saydıkça, kameralarla insanların 
güvenliği sağlanamaz.”

Sadece insanlık ailesi değil, ortak 
evimiz ve ortak yurdumuz olan tabiat 
güvenliği de tehdit altındadır

Tüm insanlığın ortak evinin, ortak yur-
dunun bir tehlike altında olduğunu; 
tabiatın tabiliğinin bozulduğunu, insan-

ların hırsları, tamahları, tutkuları, güç 
tutkusu, servet tutkusu ve şehvet tutku-
sunun, kâinatı yaşanmaz hâle getirdiği-
ni; bitkilerin, canlılar âleminin, insanlı-
ğın güvensizliğinden zarara uğradığını 
ifade eden Başkan Görmez, “Denizler, 
okyanuslar, akarsular, topraklar, kısaca 
beslendiğimiz gıdalar, içtiğimiz sular, te-
neffüs ettiğimiz hava kirlenmiş, çevre ve 
tabiat güvenliği kaybolmaya başlamıştır. 
Bugün, ahlak ve hukuk tanımayan, ka-
ranlık ve kuralsız savaşların pençesinde 
İslam coğrafyası tarumar edilmektedir. 
Şiddet ve terör, saldırı ve çatışmalar, 
İslam coğrafyasını kan ve gözyaşına 
boğmuştur. Kültür ve medeniyetimizin 
bütün zenginlikleri yağmalanmış, şehir-
lerimiz harabeye çevrilmiştir. İslam bel-
deleri selamı kaybetti. Ahlak ve hukuk 
tanımayan savaşlar, İslam coğrafyasında 
kan ve gözyaşı akıtmaya devam ediyor. 
Terör ve şiddet; iman yurtlarını, selam 
yurtlarını tarumar etti.” dedi.

15 Temmuz ihanet, işgal ve darbe 
teşebbüsü, toplumsal güvenimizi 
zedelemiş din güvenliğini bozmuştur 

15 Temmuz’da milletçe yaşadığımız iha-
net, işgal ve darbe teşebbüsünün top-
lumsal güvenimizi sarstığını; en zararlısı 
ve en önemlisinin de din güvenliğimizin 
yara aldığını; genç kuşaklarımızın dine 
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olan, imana olan güveninin sarsıldığı-
nı belirten Başkan Görmez şöyle dedi: 
“Yeniden Muhammed Mustafa’nın yer-
yüzüne getirdiği ve yerleştirmek istedi-
ği emanı hatırlamak zorundayız. Yer-
yüzünde güveni sağlamanın yolunun, 
imandan ve adaletten geçtiğini ilan edi-
yor. Eman, iman olmadan olmaz. Bütün 
insanlık güvensizlik girdabına girdiğinin 
farkındadır. Ancak güveni nasıl yeniden 
inşa edebileceği konusunda yaşanan te-
reddütler söz konusudur. Çünkü güven 
konusu insanın içinden başlar, güven 
konusu insanın kalbinde, insanın nef-
sinde tesis edilemediği zaman, imanla 
eman arasındaki ilişki kurulamadığı 
zaman, güveni tesis etmek mümkün 
olmaz. İnsanın içini kemiren korkular, 
endişeler, gelecek korkusu, fakirlik kor-
kusu, ölüm korkusu, makam, mevki, 
kaybetme korkusu, bütün bu korkular 
aynı zamanda insanı bir güvensizlik gir-
dabına sevk eder. Bu korkuları giderme-
nin yolu, gerçek emanı kalbe yerleştir-
menin yolu gerçek bir imandır.”

Hz. Peygamberin özlemi kameralarla 
gözlenen bir şehir değil, vicdanlarla 
güvenliğin sağlandığı bir şehirdir
Başkan Görmez konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Hz. Peygamberin özlemi, 
kameralarla gözlenen bir şehir değil, 
vicdanlarla güvenliğin sağlandığı bir 
şehirdir.  O nasıl bir güven toplumunu 

murad etti, bunu en güzel bir hadi-
sinden anlıyoruz. Sevgili Peygamberi-
miz, gelecekte İslam ümmetinin nasıl 
bir güvenli toplum olacağını, olması 
gerektiğini şöyle hayal etti. Allah Re-
sulü: ‘Bir gün bir kadın tek başına 
Hire’den, Hadramevt’ten çıkacak, tek 
başına devesine binecek, çölleri aşarak 
Kâbetullah’a gelecek, Kâbetullah’ı tavaf 
edecek, hac ibadetini ifa edecek ve yine 
tek başına hiçbir güven problemi yaşa-
madan devesine binerek, çölleri, dağları 
aşarak kendi beldesine, kendi evine gü-
ven içinde döneceği o günü özlüyorum.’ 
buyuruyor. Sevgili Peygamberimiz, İs-
lam ümmetinin nasıl bir güvenli dünya 
kurması gerektiğini de bu şekilde ifade 
buyurmuş olmaktadır. Yeryüzünde gü-
ven toplumunun inşa edilememesinin 
iki sebebini Yüce Rabbimiz bize açıkça 
ifade buyuruyor: 'Onlar ki iman ederler 
ama imanlarına zulüm karıştırmazlar, 
onlara güven vardır. Ve onlar hidayet 
üzeredirler, onlar doğru yol üzeredirler.’ 
Öyleyse güvensizliğin, emanın kaybol-
masının iki sebebi var. İnançsızlık ve 
adaletsizlik. İnanca zulüm karıştırmak, 
güveni de ortadan kaldırıyor. Onun için 
‘Emanete riayet etmeyen, kâmil imana 
sahip olamaz. Ahde vefa göstermeyen, 
kâmil manada dindar olamaz.’ buyur-
muştur Allah Resulü.”

Gönül evimizin güvenliğini sağlama 

almadan, ne şehirlerin güvenliğini, ne 
de ülkelerin güvenliğini sağlayabiliriz
Emin olmanın yolunun, güvenilir ol-
manın şartının, Rabbimizin bütün ema-
netlerine sahip çıkmaktan geçtiğini; 
insanın büyük emanete sahip çıkarsa, 
emin ve güvenilir insan olacağını;  in-
sanın emanete hıyanet ettikçe, emanın 
ve güvenin de yok olacağını ifade eden 
Başkan Görmez, “Gönül evimizin gü-
venliğini sağlama almadan, ne şehirlerin 
güvenliğini, ne de ülkelerin güvenliğini 
sağlayabiliriz. Yürek kalemizin emniye-
tini, emanını, güvenliğini temin etme-
den; ne evlerimizin, ne hanelerimizin, 
ne de dünyamızın emniyetini ve ema-
nını gerçekleştirebiliriz. İki omuzumuz-
daki kameraları görmeyen, Kiramen 
Kâtibin’in kaydettiklerinden habersiz 
olan insanı, güvenlik kameraları nasıl 
emin ve güvenlikli kılabilir? Emin ol-
manın yolu, güvenilir olmanın şartı, 
Rabbimizin bütün emanetlerine sahip 
çıkmaktan geçer. İnsan büyük emanete 
sahip çıktıkça, emin ve güvenilir insan 
olur.   İnsan emanete hıyanet ettikçe, 
eman da yok olur, güven de yok olur.” 
şeklinde konuştu.

Sözlerini dua ederek bitiren Başkan 
Görmez, bütün dünyada emanın sağ-
lanması, ay yıldızlı bayrağın daima iman 
ve emanla dalgalanmaya devam etmesi 
temennisinde bulundu.

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Nu-
man Kurtulmuş, açılışta yaptığı 

konuşmada, ‘Kutlu Doğum Haftası’nın 
bu sene, ‘güven toplumu’ ekseninde 
kutlanmasının, insanlığın, Müslüman 
toplulukların ve Türkiye'nin içinde bu-
lunduğu şartlar bakımından fevkalade 
önemli olduğunu söyledi. ‘Şüphesiz biz 
emaneti göklere, yere ve dağlara tek-
lif ettik de onlar onu yüklenmek iste-
mediler, ondan çekindiler. Onu insan 
yüklendi.’ ayetini hatırlatan Başbakan 
Yardımcısı Kurtulmuş, "Biz insanoğ-
lunun aklını, vicdanını, irfanını ve ana 
eksenini teşkil eden İslam ümmeti ola-
rak bu emanetin farkındayız, farkında 
olmak mecburiyetindeyiz. Dolayısıyla 
attığımız her adım, Cenab-ı Allah'ın 

bize yüklemiş olduğu emaneti yerine 
getirmek bakımından dikkatle, titizlikle 
koruyarak atmamız gereken adımlar-
dır." diye konuştu.

Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, ema-
neti ve güven toplumu meselesini iki 
ana eksende görmek gerektiğine dik-
kati çekerek bunlardan birinin, ‘Bireysel 
anlamda güvenilir olmak, güvene layık 
olmak’ sözleriyle tanımladı. Hz. Pey-
gamberin Sireti’nin ana ekseninin bi-
reysel anlamda, ‘Muhammed'ül-Emin’ 
sıfatıyla özetlenebileceğini dile getiren 
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, "Hz. 
Peygamber, günümüzde bireysel olarak 
karşılaştığımız ne kadar yanlış, ne kadar 
insani eksiklik, ne kadar günah, ne ka-
dar insan olarak bizi güvenilir olmaktan 
uzaklaştıran husus varsa, hepsini kendi 
hayatında büyük bir öğretici olarak as-
habına ve ashabı vasıtasıyla da sonraki 
nesillere aktarmış. Hz. Peygamberin 

Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş: Dünyada büyük bir medeniyetin 
varisi olan Türkiye'nin insanları olarak üzerimize düşen, bu güven toplumunu 
kurma yolunda sorumluluğunu yerine getirmek ve inşa etmektir.
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Sireti, mümin ümmet tarafından takip 
edilmiştir." ifadelerini kullandı.

Bu çerçevede bin 400 senedir, İslam 
topluluklarının şahsi gelişmesini sağla-
yan bütün geleneklerin, Peygamberimi-
zin bireysel ahlakını örnek almak üze-
rine kurulduğunu vurgulayan Başbakan 
Yardımcısı Kurtulmuş, Anadolu ve Ru-
meli topraklarındaki İslam geleneğinin 
en büyük özelliğinin de bu olduğunu 
kaydetti.

Dosdoğru olmayı başarabilirsek, 
güvenilir insanlar olarak yol 
gösteriyor olacağız

Hz. Peygamberin Sireti’nde ortaya ko-
nulan o mükemmel ahlakı benimse-
mek, özümsemek ve onun üzerinden 
bireysel güveni bütün topluma yansıt-
mak gerektiğini dile getiren Başbakan 
Yardımcısı Kurtulmuş, Kur'an-ı Ke-
rim'deki, ‘Emrolunduğun gibi dosdoğ-
ru ol.’ ayetini aktararak konuşmasını 
şöyle sürdürdü: "Eğer emrolunduğu-
muz gibi her birimiz bireysel olarak 
dosdoğru olmayı başarabilirsek, zaten 
etrafımızda güvenilir insanlar olarak 
ışık saçıyor, yol gösteriyor olacağız; 
ancak İslam sadece güven toplumunu 
bireysel olarak ahlaklı, güvenilir insan-

lar üzerine kurmamıştır. Hz. Peygam-
berin Sireti’nin ikinci önemli kısmı ise 
güven toplumunu oluşturan toplumsal 
güven mekanizmalarının kurulmasıdır. 
Bu mekanizmalarsa Hazreti Kur'an'ın 
özeti olarak söyleyebileceğimiz üç ana 
noktada özetlenebilir. Bunlardan birisi, 
adalettir; diğeri, eşitliktir; bir diğeri de 
özgürlüktür. Hz. Peygamberin, İslam 
ümmetine öğretilerinin ana ekseni bu-
dur. Hz. Peygamberin, Mekke ulula-
rıyla kavgasının temeli; ne namazdır, 
ne oruçtur, ne hacdır, ne ibadettir. Hz. 
Peygamberin Mekke'nin ulularıyla tev-
hid eksenindeki kavgasının temeli, in-
sanların eşitliği prensibine inanıp inan-
mama mücadelesidir."

Allah'ın iradesinden başka iradeye 
kul, köle olmak mümkün değildir
Mekke'nin ulularının Hz. Peygambere 
söyledikleri, ‘Ya Muhammed! Sen bize, 
bizim gibi koca adamlara, bizim gibi 
ulu insanlara, şu kara derili köleler-
le, şu zenci kölelerle eşit olduğumuzu 
mu söylüyorsun?’ sözlerine işaret eden 
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş şunları 
kaydetti: "İşte tam da güven toplumu-
nun ana ekseni burasıdır. Evet, kendini 
en yukarıda gören insanlarla, kara de-
rililer arasında hiçbir fark yoktur. Pey-

gamberin tevhid inancının, öğretisinin 
ana ekseninde olduğu gibi 7,5 milyar 
insanın hepsi bir tarağın dişleri gibi 
yaradılışta eşittir, birbirinin aynısıdır. 
Güven toplumunun esas inşa edileceği 
yerlerden birisi burasıdır. Böyle olursa 
harpler, darplar, dünyada bugün var 
olan çatışmalar olmaz.

İkincisi adalettir. Adalet toplumunu 
inşa etmediğimiz müddetçe, bir güven 
toplumu da hiçbir şekilde olmayacak-
tır. Muhammedi tebliğin üçüncü temel 
noktası ise insanların özgür olmasıdır. 
Allah'ın kendisine bahşettiği akıllarıy-
la, irade-i cüziyeleriyle insanların kendi 
yollarını çizmeleri, kendilerine teklif 
edilen tevhidin çerçevesinde muhatap 
olarak, istedikleri istikamette yürüme-
leridir. Bunun için özgür olarak yaratı-
lan insanın, Allah'ın iradesinden başka 
hiçbir iradeye kul, köle olması mümkün 
değildir, kabul edilemez. Bizim üzeri-
mize düşen, hele hele dünyada büyük 
bir medeniyetin varisi olan Türkiye'nin 
insanları olarak üzerimize düşen, bu 
güven toplumunu kurma yolunda so-
rumluluğunu yerine getirmek ve yer-
yüzünde insanların ya yaradılışta eş ya 
da dinde kardeş oldukları bir toplumu, 
bütün unsurlarıyla inşa etmektir."

Konuşmasına, "Doğumunun sene-i 
devriyesinde Allah'ın selam ve sa-

latı, âlemlere rahmet olarak gönderilen 
Hz. Peygamber Efendimizin üzerine ol-
sun." diyerek başlayan Başbakan Binali 
Yıldırım, Hz. Muhammed'in dünyaya 
teşrifinin 1446'ncı yılının idrak edil-
diğini belirterek "Allah'tan, Resulünün 
şefaatine bizi de dâhil etmesini niyaz 
ediyorum. Bu vesileyle Hz. Peygamber 
Efendimizin, ehlibeytini ve ashabını da 
hürmetle yâd ediyorum. Bütün İslam 
âlemini, bütün vatandaşlarımı hürmet-
le selamlıyorum." ifadelerini kullandı. 
İslam'ın, selam dini olduğunu, selamın, 
barış anlamına geldiğini dile getiren 
Başbakan Yıldırım konuşmasına şöyle 
devam etti: "Selam, Allah'ın selamıdır. 

Selam, Allah'ın yüce adıyla barışa, hu-
zura teminat kılmak demektir. Bizler, 
Efendimizin öğütlediği üzere her daim 

selam üzere yaşarız ve birbirimize se-
lam veririz. Selamın anlamı, 'Benden 
emin olabilirsin, benden sana zarar 
gelmez. Benim yanımda emniyettesin.' 
demektir. Allah'ın selamı üzerinize ol-
sun. Diyanet İşleri Başkanlığımıza, de-
ğerli Başkan ve ekibine, Kutlu Doğum 
Haftası'nı insanlık için öğretici bir fırsa-
ta, bir tefekküre vesile kıldıkları için te-
şekkür ediyorum. Diyanet İşleri Başka-
nımıza, müftülerimize, imamlarımıza, 
müezzinlerimize kadar bütün Diyanet 
camiamız sahih İslam'ı temsil ediyor 
ve topluma, dinimizi ifrata, tefrite sap-
madan doğru bir şekilde anlatıyorlar. 
Sahih İslam'ı temsil ettikleri ve doğru 
anlattıkları için milletim adına teşekkür 
ediyorum."

Başbakan Binali Yıldırım: İslam'ın hayat veren, rahmet yüklü mesajlarının kimi 
çevrelerce şiddet, terör ve vahşetin referansı olarak gösterilmesini asla kabul 
etmeyiz. Maalesef Batı'da eski geleneksel öfke nedeniyle İslam karşıtlığı giderek 
yükseliyor. Batı kültüründe yerleşmiş bir İslam korkusu var ki Batı, bu hastalığıyla 
mutlaka yüzleşmek zorundadır.
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En çok da çocukların peygamberiydi

Hz. Muhammed'in, emin kişiliği, sade 
yaşantısı, örnek davranışları, edep ve 
hayasıyla yeni bir dünyanın kapılarını 
açtığını dile getiren Başbakan Yıldırım, 
"Peygamber Efendimiz, katrana kesmiş 
yürekleri eritti, bir taş kadar sertleşen 
kalpleri yumuşattı, çöle dönmüş gönül-
lere âdeta bir çağlayan gibi aktı. Onu 
öldürmek için gelenler, onda dirildiler. 
Ona ve İslam'a düşmanlık besleyenler 
onda hidayet buldular. Resul-ü Ekrem, 
insana ait değerli her ne varsa onu, kal-
binde ve hayatında müşahhas hâle ge-
tirmiş, eşref-i mahlûkatın en şereflisi, 
âlemlere rahmet bir peygamberdi. Hiç 
şüphesiz Hz. Peygamber, bir yetim ve 
öksüz olarak, en çok da yetim ve öksüz-
lerin, en çok da çocukların peygambe-
riydi." diye konuştu. Hz. Peygamberin, 
çocukların başını okşamanın sadaka 
olduğunu ifade edecek kadar çocuklara 
inanan bir peygamber olduğunu belir-
ten Başbakan Yıldırım şunları söyledi: 
"Efendimiz, çocuklara selam vererek 
hatırlarını sormuş, gözyaşlarını silmiş, 
kuşu ölen bir çocuğa başsağlığı dahi 
dilemiştir. O, tevhidin, özgürlüğün, sev-
ginin peygamberidir. O, şefkatin, rah-
metin, merhametin, muhabbetin pey-
gamberidir. Resul-ü Ekrem Efendimiz, 
sadece çölü değil, sadece çöle dönmüş 
kalpleri değil, varlığıyla âlemleri aydın-
latmış, varlığa anlam katmış, varlığın 
anlamı olmuş bir şahsiyetti. Ne giyim 
kuşamında, ne yeme içmesinde, ne 
de dünya serveti karşısında sadelikten 
asla taviz vermedi. Cömertlik, tevazu, 
muhabbet, uhuvvet, cesaret, vefa gibi 
insanın özüne ait bütün hasletler, onun 
ruhunda anlam kazanmış, onun müba-
rek ruhundan neşet etmiştir. Güzel ah-
lakıyla bütün insanlığa örnek olmuş, yol 
göstermişti."

Aziz milletim, ışığını ondan alır

Hz. Muhammed'in, insanı körleştiren 
ideolojiden, adaletsizlikten, zulümden, 
yetim hakkı yemekten uzak bir şahsiyet 
olduğunu, her türlü asabiyeti, ırkçılığı 
ayaklarının altına aldığını dile getiren 
Başbakan Yıldırım, kendisinin, insan-
ları gönül bağıyla birbirine bağladığını, 
Kur'an-ı Kerim sevgisiyle, Allah aşkıy-
la kaynaştırdığını vurguladı. "Zengini, 
fakirin hamisi; zenciyi, beyazın kader 
ortağı yaptı. Komşuyu, komşuya ne-
redeyse birbirlerinin mirasçısı olacak 

kadar yakınlaştırdı." diyen Başbakan 
Yıldırım, Türk milletinin, Hz. Peygam-
bere ve onun kutlu yoluna âşık bir mil-
let olduğunu ifade ederek şöyle dedi: 
"Hamdolsun ki aziz milletim, ışığını 
ondan alır. En çok ona hürmet ederiz 
ve en çok da onu özleriz. Ona hürmet-
te kusur göstermekten korkarız. Ona 
hürmetle onun hatırasına isimlerimiz, 
Muhammet, Ahmet, Mehmet, Mah-
mut, Hatice, Âmine, Abdullah, Ayşe, 
Fatma, Ali, Ömer ve Ebubekir'dir. Biz, 
ordumuza, 'Peygamber ocağı' deriz. 
Peygamber ocağından yetişen yiğitlere 
de 'Mehmetçik' deriz. Peygamberimiz 
ve onun kutlu yoluna olan sevdamız ve 
bağlılığımız, 80 milyonu birbirine sevgi 
bağıyla bağlar. İstanbul'da Sultanahmet 
Meydanı'nda duyulan o muhteşem 
ezan, Diyarbakır Ulu Camisi'nden de 
aynı ruh, adanmışlık ve aşkla yayı-
lır yüreklerimize. Edirne Selimiye'de 
namaz kılanlar ile Cizre Ulu Cami'de 
namaz kılanlar, aynı kıbleye aynı aşkla 
yönelir. Ankara'da, Hacı Bayram-ı Veli 
Camisi'nde okunan sureyle mırılda-
nılan dua ile Şanlıurfa Halilurrahman 
Camisi'nde okunan sure ve dua, aynı 
cümle ve aynı niyetle dökülür dilimiz-
den. Bu dualarla bir oluruz, diri oluruz, 
kardeş oluruz. Kardeşlik ve kardeşlik 
hukuku, herkesin hayatına mutlaka 
egemen olmalıdır." 

Yaşanan acılar, bütün insanlığın acısı

Komşunun komşusuna karşı kardeşliği 
hatırlaması gerektiğini belirten Başba-
kan Yıldırım, her esnafın, tüccarın, işçi-
nin ve işverenin, bu prensibi hatırında 
tutmasının önemine işaret etti.

Siyasetçi, idareci, bürokrat ve memu-
run tüm işlerinde, ilişkilerinde kar-
deşlik hukukunu, güven duygusunu 
asla zedelememesi gerektiğinin altını 
çizen Başbakan Yıldırım, aynı mede-
niyetin, kültürün mensubu olan, aynı 
kıbleye dönen toplulukların, ülkelerin 
bu hassas ilkeye özenle riayet etmesi 
gerektiğini söyleyerek şunları kaydet-
ti:  "Peygamber Efendimiz, 'Müslüman, 
elinden ve dilinden Müslümanların 
emin oldukları kişidir. Mümin ise in-
sanların canları ve malları hususunda 
güvendikleri kişidir.' buyuruyor. Bu 
öğüdün sahibi Peygamber'in, dininden 
ve ümmetinden, terör ve şiddet çıkmaz. 
Hiçbir şiddet ve terör kendini, barışın 
ve adaletin Peygamberine nispet ede-

mez. İslam'ın hayat veren, rahmet yük-
lü mesajlarının kimi çevrelerce şiddet, 
terör ve vahşetin referansı olarak gös-
terilmesini asla kabul etmeyiz, etmeye-
ceğiz. Maalesef Batı'da eski geleneksel 
öfke nedeniyle, İslam karşıtlığı giderek 
yükseliyor. Batı kültüründe yerleşmiş 
bir İslam korkusu var ki Batı, bu hasta-
lığıyla mutlaka ve mutlaka yüzleşmek 
zorundadır. Yeryüzünde yaşanan acılar, 
bütün insanlığın acısıdır. Acıları ayrım-
sız bir şekilde sahiplenip, yaraları bir-
likte sarmalıyız. Huzur ve güveni yalnız 
kendi ülkemiz için değil, bütün insanlık 
için istemeliyiz."

Güven, en temel şartlardan biridir

Başbakan Yıldırım, İslam'ın barış ve 
güveni, eman ve huzuru, kısaca güven 
toplumunu inşa için geldiğine vurgu 
yaptı. "Yüce dinimizi korumamız gere-
ken en tehlikeli unsurların başında din 
istismarcıları gelmektedir. Din istis-
marcılığının 15 Temmuz'da bu ülkeye 
yaşattığı acıları hep beraber gördük. 
Sahih İslam'ı öğrenmenin, öğretmenin 
derdine düşmeliyiz." diyen Başbakan 
Yıldırım, dinin tıpkı ekmek, su, hava 
gibi insanlık ve gönüller için vazgeçil-
mez bir ihtiyaç olduğunu dile getirdi. 
Başbakan Yıldırım, imanın fıtratın ge-
reği olduğunu belirterek şöyle dedi: 
"Toplum olarak, genç nesillerin, çocuk-
ların manevi değerlere sahip olmaları, 
onların temiz ve doğru olan bilgiye 
ulaşmaları için çok çalışmalıyız. Bunun 
için okullara, Kur'an ve siyer dersleri 
koyduk. Bu konuda elbette Diyanet İş-
leri Başkanlığımıza çok önemli görevler 
düşüyor. Sahih İslam'ın olduğu yerde, 
hiçbir din istismarcısı hile ve desisele-
rini devam ettiremez. Her insan; canı, 
inancı, nesli, malı ve hassasiyetinin em-
niyette olduğu, temel hak ve özgürlük-
lerinin korunduğu, güvenli bir ortamda 
yaşamayı arzu eder. Güven, insanca bir 
hayatın sürdürülebilmesi için en te-
mel şartlardan birisidir. Bir aile güven 
üzerine inşa edildiği gibi bir toplum da 
güven üzerinde varlığını sürdürebilir.” 
Güven duygusunun zedelenmesi veya 
kaybolmasının, toplum varlığını teme-
linden sarsacağına işaret eden Başba-
kan Yıldırım, "Allah Resulü, güvenilir 
olmayı, güven aşılamayı, güven içinde 
yaşamayı, söz ve uygulamalarıyla bizle-
re öğütlemektedir. Peygamberliğinden 
çok önce 'Muhammedü'l-Emin' olarak 
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TBMM Başkanı İsmail Kahraman: Peygamber Efendimizden herkesin ilham 
almasını, onun yolunda yürümesini, tek önder olarak Nebi Aleyhisselamın 
olduğunun şuuru ve idraki içinde bulunmasını temenni ediyorum.

anılan Peygamber Efendimiz, haya-
tının her döneminde güvenilir insan 
modeli sergilemiştir. Öyle ki kendisiy-
le amansız bir mücadeleye girişenler 
dahi, onun dürüstlük ve güvenilirliğini 
kabul etmiştir. Peygamber Efendimi-
zin, Medine'de inşa ettiği toplum mo-

deli, sadece Müslümanlar için değil, 
aynı zamanda farklı inanç mensupları 
için de bir huzur ve güven kaynağı ol-
muştur. Aynı inanç ve şuurla hareket 
ederek bugün dünyamızı, huzur ve 
güven kaynağı hâline dönüştürebili-
riz." ifadesini kullandı. Kutlu Doğum 

Haftası'nda Hz. Peygamberi, Âlemlerin 
Efendisini salat ve selamla yâd ettiği-
ni belirten Başbakan Yıldırım, "Rab-
bimden bizi, Peygamber Efendimize 
yakışır hayırlı ümmet olmayı, Hz. 
Peygamberin şefaatine nail olanlardan 
eylemesini niyaz ediyorum." dedi.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman, 
"Hz. Peygamber ve Güven Toplu-

mu" temalı Kutlu Doğum Programı'nda 
yaptığı konuşmada, Kutlu Doğum Haf-
tasını kutladı. 

TBMM Başkanı İsmail Kahraman, "Pey-
gamber Efendimizden herkesin ilham 
almasını, onun yolunda yürümesini, 
tek önder olarak Nebi Aleyhisselamın 
olduğunun şuuru ve idraki içinde bu-
lunmasını temenni ediyorum." diyerek 
düzenlenen program için Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ve 
emeği geçenleri tebrik etti.

‘Güven’ temasının önemine dikkati 
çeken TBMM Başkanı İsmail Kahra-
man şunları kaydetti: "Bir tek kişi, bize 
Macaristan'ı fethettirdi, Gül Baba. Gül 
Baba yazları dondurma satar, kışları 
salep. Bir arabası var, sarığında bir gül 
olan bir Bektaşi dervişi. 10 yıl sonra 
Kanuni'nin ordusu Budapeşte'ye daya-
nır. Derler ki 'Bu gelen ordu, bu devlet 
Gül Baba'nın devleti ve milleti mi? O 

hâlde niye onlara direnelim, adil bir ida-
reye kavuşalım.' Ve hiç silah atılmadan 
kapıyı açıp, bir kişi, bir ülkenin fethi-
ne vesile olur. Neden? Güven hadisesi, 
toplumun en büyük ihtiyacı bu. Seçilen 
konu çok güzel, güvenen insanlar olma-

yı Cenab-ı Hak bize nasip etsin." 

Programın sonunda, TBMM Başkanı 
İsmail Kahraman, Başbakan Binali Yıl-
dırım ve eşi Semiha Yıldırım ile diğer 
protokol üyeleri, programa katılan va-
tandaşlara gül dağıttı.

Başkan Görmez, ‘Kutlu Doğum Haftası’ temasını  
basın mensuplarına anlattı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, 2017 yılı Kutlu 

Doğum Haftası teması ve etkinliklerin 
ayrıntılarını, Ankara’da basın mensup-
ları ile paylaştı.

Ankara’da, Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı konferans salonunda düzenlenen 
basın toplantısında konuşan Diyanet 
İşleri Başkanı Görmez, Kutlu Doğum 
Haftası’nın ‘Hz. Peygamberi anmaktan 
anlamaya’ şiarıyla 28 yıldır idrak edil-
diğini ve milletimizin kalbinde daima 
var olduğunu kaydetti. Başkan Görmez, 

“Milletimizi millet yapan ve milletimi-
zin her ferdini bir araya getiren en bü-
yük sevgi, Peygamber sevgisi, Peygam-
ber sevdasıdır. Kutlu Doğum Haftasını, 
bu sevgiyi, bilgiye ve bilince dönüştüren 
bir hafta olarak idrak ediyoruz.” dedi.

Kutlu Doğum Haftası’nın sadece ülke-
miz sınırları içerisinde değil, dünyanın 
çeşitli ülkelerinde de idrak edilmeye 
başlanmasından dolayı haftaya öncülük 
eden Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 
bahtiyar olduklarını ifade eden Başkan 
Görmez, “Yurt dışındaki millet varlığı-

mız için bu hafta, onların kimliklerini 
pekiştiren, asimilasyonu önleyen, var 
oldukları yerde barış içerisinde yaşama-
larını sağlayan bir haftaya dönüşmüş-
tür.” diye konuştu.

28 yıldır kutlanan Kutlu Doğum 
Haftası’nın üç büyük faydası olduğuna 
değinen Başkan Görmez şunları söyle-
di: “Kutlu Doğum Haftası, her sene bir 
bilgi, aydınlanma ve irfan ziyafetine dö-
nüşmektedir. İkinci olarak, birliğimizi, 
beraberliğimizi pekiştirmekte, kardeşlik 
düşüncelerimizi, kardeşlik duyguları-
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mızı, Muhammed Mustafa sevgisi et-
rafında pekiştirmektedir. Üçüncüsü ise 
aynı zamanda bu hafta, hem milletimiz 
için hem de kutlandığı bütün coğraf-
yalarda, Müslüman kardeşlerimiz için 
manevi bir yenilenme haftasına dönüş-
müştür.”

Kutlu Doğum Haftası, Mevlit 
Kandilinin alternatifi değil, 
mütemmimidir
Kutlu Doğum Haftası’nın sadece Diya-
net İşleri Başkanlığının kendi inisiyati-
fiyle ortaya çıkmış bir hafta olduğunu; 
bu haftanın Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın, Türkiye’deki bütün ilahiyat biri-
kimiyle istişare ederek, konuşarak an-
maktan anlamaya geçmek için Sevgili 
Peygamberimizi daha iyi anlamak için 
başlattığı bir hafta olduğunu ifade eden 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Bu haftanın, Sevgili Peygam-
berimizin rahmet mesajlarını toplumun 
her kesimine ulaştırmaktan başka hiçbir 
gayesi olmamıştır. Zaman zaman Kutlu 
Doğum Haftası, eleştirilere maruz kal-
mış, 28 Şubat süreçlerinde eleştirilmiş, 
27 Nisan bildirilerine konu olmuş, din 
görüntüsü adı altındaki mülahazalarla 
eleştiriler yöneltilmiştir. Bu eleştirilerin 
hiç birisi yerinde eleştiriler değildir. Kut-
lu Doğum Haftası, Mevlit Kandilinin al-
ternatifi değildir. Bu hafta, Mevlit Kan-
dilinin mütemmimidir. Mevlit Kandili, 
Resul-ü Ekrem’i anma, ona olan sevgi-
mizi, ihtiramımızı ifade etme zaman 
dilimi olarak, gecesi olarak kutlanmaya 
devam edecek. Kutlu Doğum Haftası ise 
Sevgili Peygamberimizi doğru anlamak, 
onun sünnetini bugüne taşımak, onun 
sîreti’ni, hayatını, hayat tarzını, çocukla-
rımızla, gençlerimizle, toplumun bütün 

kesimleriyle paylaşmak, doğru bilgiye 
dayanarak Sevgili Peygamberimizi an-
latmak için ortaya çıkmış ilmî bir haf-
tadır. Düşünme, tefekkür dünyamıza 
hayat veren bir hafta olarak milletimizin 
tarihine girmiştir. 28 yıllık bir vesileyle, 
28 yıllık bir birikim ortaya çıkmıştır. 28 
yıllık bir literatür oluşmuştur. 28 yıllık 
bir kitabiyat ortaya çıkmıştır Peygambe-
rimiz hakkında.”

Bu sene Kutlu Doğum Haftası teması, 
‘Hz. Peygamber ve Güven Toplumu’
Kutlu Doğum haftalarını her yıl birey-
sel ve toplumsal hayatımızı yakından 
ilgilendiren, içinden geçtiğimiz süreç-
leri; hem ülkemizin, hem bölgemizin, 
hem insanlığın içinden geçtiği süreçleri 
dikkate alan temaları gündeme geti-
rerek kutladığımızı hatırlatan Başkan 
Görmez, “Hz. Peygamberin çağlar üstü 
mesajlarını, rahmet yüklü mesajlarıyla 
insanlığı, o tema çerçevesinde oluş-
turmaya çalışıyoruz. Bu sene Kutlu 
Doğum Haftası’nda üzerinde duraca-
ğımız tema, ‘Hz. Peygamber ve Güven 
Toplumu’ olacaktır dedi. Bu temanın 
belirlenmesinde dört önemli sebep ol-
duğunu vurgulayan Başkan Görmez, 
bu dört maddeyi şu sözlerle ifade etti: 
“Bu sene Kutlu Doğum Haftası tema-
mızı dört sebeple, dört yaramıza çare 
bulmak, dört derdimize Muhammedü’l-
Emin’den ve onun hayatından, onun 
rahmet mesajlarından deva aramak için 
seçmiş bulunuyoruz. Yerel, bölgesel ve 
evrensel olmak üzere dört sebebi kısaca 
şu şekilde sıralayabilirim; birinci sebep, 
bugün insanlık olarak küresel ölçekte 
bir güven bunalımı yaşıyoruz. İnsan-
lık ailesi olarak hep birlikte bir güven 
bunalımı yaşıyoruz. İnsan insana gü-

venmemeye başlamıştır. İnsan insana 
güvenmiyor. Dost dosta, kardeş karde-
şe, komşu komşuya güveni kaybetti. Ve 
insanlık bu güven ihtiyacını karşılamak 
için olağanüstü yollara başvurmaya 
başladı. Teknolojinin bütün imkânları 
seferber edilmeye başlandı. Güvenlik 
sorununu çözmek için korkunç silahlar 
üretiliyor. Güvenlik adına ülkeler sınır-
larına güvenlik duvarları örüyor, örme-
ye devam ediyor. Tarihte olduğu gibi. 
Sokaklar, caddeler, iş yerleri, alışveriş 
merkezleri, hava alanları kameralarla 
donatılıyor, güvenlik sorununu çözmek 
için. Çiplerle her yer kontrol ediliyor, 
insanlık güven krizi yaşadığı için. Par-
mak izleri kaydediliyor, her tarafa gü-
ven sorununu çözmek için. Retina göz 
okuma sistemleri devreye sokuldu, her 
insandan kuşku duyulduğu için. Öyle 
ki artık herhangi bir ülkeye yolculuk 
yapmak, insan onurunu zedeleyen bir 
davranışa dönüşmüştür. Herhangi bir 
hava alanından geçerken, güvenlik adı-
na insanın karşı karşıya kaldığı muame-
leler, insan onurunu rencide ediyor. Ve 
insana yakışmıyor. Bütün bu tedbirler 
alınıyor ama bunlara rağmen dünya-
mızda güven sağlanamıyor. Kuşkular, 
korkular, endişeler, tedirginlikler orta-
dan kalkmıyor.”

Hafta boyunca düzenlenecek etkinlik-
ler hakkında da kamuoyuna bilgi veren 
Başkan Görmez konuşmasını, “Kutlu 
Doğum Haftamızın hem milletimizde, 
hem âlem-i İslam’da, hem gönül coğ-
rafyamızda, yurt dışındaki millet var-
lığımızla ve bütün insanlık ailesinde, 
güvenin yeniden tesis edilmesine vesile 
olmasını Cenab-ı Hakk’tan niyaz ediyo-
rum.” diyerek tamamladı.
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Aşk-ı Nebî Sergisi, Başbakan Yardım-
cısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş ve 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in katıldığı bir törenle İstanbul-
Ayasofya’da ziyarete açıldı. 

Diyanet İşleri Başkanlığı, Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı ile İslam Kültür ve Sanat 
Platformu işbirliğiyle ‘Kutlu Doğum 
Haftası’ etkinlikleri kapsamında gerçek-
leştirilen, Aşk-ı Nebî sergisinin açılışın-
da konuşan Başkan Görmez, “Bizleri bu 
mübarek Cuma günü icabet saatinde, ulu 
mabedimiz Ayasofya’nın kubbesi altında 
bir araya getiren Yüce Rabbimize sonsuz 
hamdüsenalar olsun.” dedi. Konuşması-
na, “Ulu mabedimiz, ulu İslam mabedi 
Ayasofya’ya saygı ve tazim ile hürmetle-
rimi arz ediyorum.” diye başlayan Başkan 
Görmez, Hz. Peygamber sevgisinin bu 
tarihin, bu medeniyetin ruhuna nakşe-
dilmiş bir sevgi olduğunu ve o sevgiden 
bütün dünyaya sevgiyle bakmayı öğ-
renmiş bir millet olduğumuzu kaydetti. 
Ayasofya’nın, Hz. Peygambere olan aşkın, 
sevginin, sevdanın yansıtıldığı sanat eser-
lerine ev sahipliği yapıyor olmasından 
duyduğu bahtiyarlığı ifade eden Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Bir köşesinde Molla Gürani’lerin hukuk 
öğrettiği, bir köşesinde Ali Kuşçu’ların 
astronomi ilmini öğrettiği, bir köşesin-
de Akşemseddin Hazretlerinin gönül 
terbiyesini dünyaya yaydıkları bu ulu 
mabette, her sene Kutlu Doğum Haftası 
öncesinde, Resul-ü Ekrem’e olan aşkımı-
zı, sevgimizi, sevdamızı ifade eden sanat 
eserlerine ev sahipliği yapıyor olmasın-
dan büyük bir bahtiyarlık duyduğumuzu 
ifade etmek istiyorum. Bizim tarihimiz 
bir aşk üzerinden, bir sevda üzerinden 
çok iyi okunabilir. Bu topraklarda İslam’la 

tanıştığımız günden bugüne kadar tari-
himizi, kılıç-kalkan üzerinden, top-tüfek 
üzerinden okurlar bazıları. Bazıları, çe-
lik-çomak üzerinden, oyun-eğlence üze-
rinden okurlar. Ama bu yanlış bir tarih 
okumasıdır. Bizim tarihimiz, bir aşk, bir 
sevda, bir sevgi üzerinden okunur, o da 
Muhammed Mustafa sevgisidir.”

Hz. Peygamber sevgisi üzerinden, 
bütün dünyaya sevgiyle bakmayı 
öğrenmişiz biz

Muhammed Mustafa sevgisinin, bu 
tarihin, bu medeniyetin ruhuna nak-
şedilmiş bir sevgi olduğunu ve bizim o 
sevgiden bütün dünyaya sevgiyle bak-
mayı öğrendiğimizi ifade eden Başkan 
Görmez, “Biz Muhammed Mustafa sev-
gisinden bütün dünyaya bakmayı öğren-
mişiz. ‘Muhabbetten Muhammed oldu 
hâsıl, Muhammed’siz muhabbetten ne 
hasıl.’ Şair Pertevniyal Valide Sultan ne 
güzel ifade etmiş. Muhabbetin kaynağı 
Muhammed Mustafa sallallahü aleyhi 
vesellemdir. Hz. Peygamberin aynaya 
baktığında yaptığı bir dua vardır. Peygam-
berimiz (s.a.s.) aynaya bakıp, Rabbimizin 
verdiği o bütün güzellikleri gördüğünde, 
onu temaşa ederken elini açıp Rabbine 
şöyle dua etmiştir: ‘Allah’ım, yaratılışımı 
güzelleştirdiğin gibi ahlakımı da güzel-
leştir.’ İşte bu temaşa edeceğimiz eserler, 
hilye-i saadetlerden oluşuyor. Hilye-i sa-
adet bize, Peygamberimizin güzel yaratı-
lışını ve güzel ahlakını, Hz. Ali Efendimi-
zin rivayetiyle, lisanıyla tasvir edilmiş çok 
güzel eserler. Biz tarih boyunca, Resul-ü 
Ekrem (s.a.s.)’e olan sevgimizi, sevdamızı, 
aşkımızı ifade etmek için her birimiz evi-
mizde, bir hilye bulundurmayı, onun ya-
ratılışını ve ahlakının güzelliklerini gör-

meyi, her gün seyretmeyi prensip hâline 
getirmişiz.” diye konuştu.

Başkan Görmez, Hilye-i Şerif’i nakşeden 
hattatlardan özel bir ricada bulunarak 
şöyle dedi: “Hattatlarımızdan rica edi-
yorum, hilyelerin bir rivayeti daha var, o 
rivayet Hz. Hatice Validemizin, Resul-ü 
Ekrem’le evlenmeden önce dünyaya gel-
miş olan küçük bir evladına aittir. Bir ço-
cuk. Peygamberimiz (s.a.s.) onu o kadar 
güzel sevmiş, o da onu o kadar güzel sey-
retmiş ki Resul-ü Ekrem aleyhisselam’ın 
evsafını en güzel bir şekilde bize, o da tas-
vir etmiştir. Hattatlarımız sadece Hz. Ali 
rivayetine değil, bu rivayeti de eğer hil-
yelere nakşederlerse çok mutlu olurum. 
Bunu buradan ifade etmek istiyorum.”

Ulu mabedimiz Ayasofya’ya, astığımız 
her hilye-i saadeti, İdlib’de kimyasal 
silahlarla can veren o masum yavrulara 
birer dua olarak gönderiyorum

Bu seneki ‘Kutlu Doğum Haftası’nın, ‘Hz. 
Peygamber ve Güven Toplumu’ başlığını 
taşıdığını belirten Başkan Görmez, “Ulu 
mabedimiz Ayasofya’ya astığımız her 
hilye-i saadeti, bu hafta içerisinde İdlib’de 
kimyasal silahlarla can veren o masum 
yavrulara birer dua olarak, bir Fatiha ola-
rak gönderiyorum. Yüce Rabbimiz, bütün 
insanlığı yeryüzünde masum yavruların 
çığlığını duyanlardan eylesin. Umursa-
maz bir tavırla ona sırt çeviren insanlar 
eylemesin. O çığlıklara kulak veren, onla-
rı dinleyen ve masum çocuklar üzerinden 
her türlü zulmü ortadan kaldırmak için 
seferber olmayı insanlığa, insanlık ailesi-
ne nasip etsin.” dedi.

Sergide, birbirinden eşsiz 63 adet Hilye-i 
Şerif, 7 Mayıs 2017 tarihine kadar sanat-
severlerle buluştu.

Aşk-ı Nebî sergisi Ayasofya’da açıldı
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Din görevlileri Kütahya’da bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Kütahya’da Hezar 

Dinar i Kültür Merkezinde  din görev-
lileriyle bir araya geldi. Bölgede görev 
yapan din görevlilerine hitap eden Baş-
kan Görmez, Avrupa’da 40 yıldır millet 
varlığımızın bulunduğu her yerde,  Di-
yanet İşleri Başkanlığının hizmetlerini 
sürdürdüğünü kaydederek “Avrupa’daki 
40 yıllık tarihimize baktığımız zaman, o 
toplumlara zorluk ve sıkıntı çıkaracak 
bir tek örnek bile gösteremezler. Ama 
bu büyük özveriye rağmen üzülerek be-
lirteyim, bu barış elçilerinin o ülkelerin 
barışına, birlikte yaşama ahlakına ve hu-
kukuna yaptıkları bu büyük hizmetlere 
rağmen, Avrupa’nın kalplerini kuşatan 
İslamofobik nefretler, o düşmanlıklar 
maalesef bizi de buldu ve o barış elçi-
lerini, son günlerde casus ilan etmeye 
kalkışacak kadar ileri gittiler.” dedi.

Konuşmasında, din görevlilerinin önem-
li bir özelliğine vurgu yapan Başkan 
Görmez şunları söyledi: “Bize kötülükle 
yönelen bizden iyilik görecek, çünkü kö-
tülüğü ortadan kaldıracak en büyük güç 
iyiliktir. Kur’an’ın her sayfasında kötülü-
ğü ortadan kaldıran en büyük gücün iyi-
lik olduğunu okursunuz. İslamofobiayla 
nasıl mücadele edilir? Sizdeki güzellik-
lerle iyiliklerle mücadele edilir. Bizi ku-
şatan bütün kötülükleri, biz bu iyiliklerin 
gücüyle, Peygamberimizin bize getirdiği 

o rahmetin gücüyle yenebiliriz. Kötülü-
ğe kötülükle mukabele ettiğinizde, iki 
kötülük yapmış olursunuz, kötülük iki-
ye çıkmış olur. Bizim mesleğimiz, Allah 
Resulü’nün mesleği. Biz çalışmalarımızı 
yürütürken böyle davranmak durumun-
dayız. Biz İslamofobik nefreti, İslam’a 
karşı oluşan düşmanlığı ve nefreti, o 
kalplerden nasıl söküp atarız, o insanları 
nasıl yeniden özgürlüğüne kavuşturu-
ruz, bununla uğraşmak durumundayız.”

Diyanet İşleri Teşkilatı, Avrupa’ya 
barış, rahmet, ilim ve hikmet taşıdı

Diyanet İşleri Teşkilatının 40-50 yıl 
önce Anadolu’nun bağrından koparak 
Avrupa’ya taşınan bütün millet varlığı-
mızın Diyanet’i olmaya devam edeceği-
ni ifade eden Başkan Görmez, “5 milyon 
millet evladımız dünyanın, Avrupa’nın 
muhtelif yerlerinde önce kendi çocuk-
larının rızkını kazanmak için gittiler, 
sonra artık Avrupa vatandaşı oldular. 
Ama onlar iki şeyde ısrar ettiler. Dediler 
ki ‘Biz buraya geldik, annesiz, babasız, 
çocuksuz, yarsız, vatansız yaparız; ama 
camisiz, mabetsiz, ezansız, Cuma’sız, 
bayramsız yapamayız.’ Diyanet İşleri 
Başkanlığının kapısını çaldılar ve dediler 
ki ‘Biz eğer burada kalacaksak, biz eğer 
Almanya, Hollanda, Fransa, Danimarka 
ve İsviçre’de kalacaksak, ‘biz’ olarak kal-
mak istiyoruz, Müslüman kimliğimizi 
koruyarak kalmak istiyoruz.’ O günden 

bugüne Diyanet İşleri Başkanlığı, sizin 
buralarda yaptığınız hizmetleri oralara 
taşıdılar. Oraya barış götürdüler, barışın 
köprüsü oldular, oraya rahmet taşıdılar, 
ilim taşıdılar, hikmet taşıdılar.” dedi.

15 Temmuz ihanet gecesinde her 
mihrap görevlimiz, her müezzinimiz, 
bu ülkenin ebediyete kadar bekası 
için ne kadar önemli vazifeler 
yaptığını ortaya koydu

Milletlerin, tarihlerin, medeniyetlerin 
zor zamanları bulunduğunu ve böyle 
bir zor zamandan geçmekte olduğumu-
za dikkat çeken Başkan Görmez, İslam 
coğrafyasının her kentinde kanların dö-
küldüğünü, gözyaşlarının aktığını, ateş-
lerin yükseldiği bir dönemden geçmek-
te olduğumuzu belirterek şöyle dedi: 
“Batı’nın, Doğu’nun, küresel olarak 
dünyanın rahmetini ve vicdanını kay-
bettiği bir dönemden geçiyoruz. Ülke 
olarak, millet olarak zor bir süreçten 
geçiyoruz. Bu zor süreçlerde Diyanet 
Teşkilatına, Diyanet Teşkilatında görev 
yapan her arkadaşımıza büyük sorum-
luluklar, görevler düşüyor.   Sizler, 15 
Temmuz ihanet gecesinde, her mihrap 
görevlimizin, her minber görevlimizin, 
her müezzinimizin, bu ülkenin ebedi-
yete kadar bekası için ne kadar önemli 
vazifeler yaptığını ortaya koydunuz. 
Biz bütün bu zorlukları dikkate alarak 
çalışmalarımızı yeniden planlamalıyız. 
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Diyanet İşleri Teşkilatı artık sadece Tür-
kiye’deki vatandaşlarımızın teşkilatı de-
ğildir. Orta Asya’da 100 yıllık bir aradan 
sonra, 100 yıllık bir ateizmin, komü-
nizmin, o bütün insanların vicdanına 
kelepçe vuran ideolojinin büyük oranda 
son bulduktan sonra, kendi Müslüman 
kimlikleriyle ayağa kalkmak isteyen bü-
tün kardeşlerimizin de teşkilatı olmuş-
tur. Balkanlar’da 5 asır birlikte yaşadı-
ğımız, birlikte üzüldüğümüz, birlikte 
sevindiğimiz Evlad-ı Fatihan'ın, Güney-
doğu Avrupa’da varlığını idame ettirme-
ye çalışan bütün Müslüman kardeşleri-
mizin de teşkilatıdır. Afrika’da 200 yıllık 
sömürge dönemlerinden sonra açlıkla, 
sefaletle, cehaletle mücadele edip yeni-
den ayağa kalkmak isteyen, küresel en 
büyük günahların işlendiği o Afrika kı-
tasında ayağa kalkmak isteyen, Müslü-
man kimliğini yeniden inşa etmek iste-
yen bütün Müslüman kardeşlerimizin 
de teşkilatı olmuştur. Latin Amerika’da 
kendi hâline terk edilmiş ve unutulmuş 
7 milyon Müslüman kardeşimizin de 

teşkilatıdır. Pasifik Asya’nın o uzak yer-
lerinde, o küçücük adalarda, ümmetin 
yetimleri olarak kendisini tanımlayan 
Müslüman kardeşlerimize de el uzatan 
bir müesseseye dönüşmüştür.”

Allah bizleri güzel ahlakı öğretmede 
istihdam ediyor
Her insanın yeryüzünde bir vazife de-
ruhte ettiğini, Cenab-ı Hakk’ın her 
insanı yeryüzünde bir yerde istihdam 
ettiğini ifade eden Başkan Görmez ko-
nuşmasını şöyle tamamladı: “Her va-
zifenin, her görevin kendine göre bir 
kutsiyeti, bir güzelliği vardır. Yerine ge-
tirildiği zaman en küçük bir işçiden en 
büyük bir devlet memuruna kadar hakkı 
verildiği zaman, elbette Cenab-ı Hakk’ın 
katında karşılığını alacaktır. Allah bizi 
mihrapta, minberde, kürsüde istihdam 
ediyor. Allah’ı, kitabını, bu milletin ço-
cuklarına öğretmekte istihdam ediyor. 
Güzel ahlakı öğretmede istihdam edi-
yor. Onun için Allah’a ne kadar şükret-
sek azdır. Her biriniz büyük bir nimet 
içindesiniz. Ama her nimetin bir de kül-

feti vardır. Yaptığımız işin hakkını ver-
mediğimiz zaman, görevimizi hakkıyla 
ifa etmediğimiz zaman, çocuklarımıza 
öğrettiğimiz Kur’an-ı Hakim’i yaşamadı-
ğımız zaman, camilerde insanlara büyük 
büyük sözlerle tavsiyelerde bulunurken, 
kendimizi unuttuğumuz zaman, kalbi-
mizi unuttuğumuz zaman, örnek ola-
madığımız zaman, o mihrapta okunan 
Fatiha’nın hakkını vermediğimiz zaman, 
o minberde okuduğumuz hutbeyi sade-
ce dilimizle, dudaklarımızla okuyup kal-
bimizle, ruhumuzla, ihlasımızla, sami-
miyetimizle yansıtmadığımız zaman, o 
zaman da Allah muhafaza etsin, bunun 
hesabını vermekte zorlanırız. Allah’ın 
verdiği bu büyük nimete hep şükret-
meliyiz. Daima atanmış bir din görevlisi 
değil, adanmış bir din gönüllüsü olmak 
için büyük bir çaba ve gayret içerisinde 
olmalıyız.”

Başkan Görmez, Kütahya programı 
kapsamında Kütahya Belediye Başkanı 
Kâmil Saraçoğlu ve Kütahya İl Müftüsü 
Hüseyin Hazırlar’ı da ziyaret etti.

‘Uluslararası İlahiyat Programı 10. Yıl Değerlendirme  
Toplantısı’ Afyonkarahisar'da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
koordine edilen ve yurt dışında ya-

şayan vatandaşlarımızın çocuklarına 
yönelik, Türkiye'de ilahiyat öğrenimi 
imkânı sağlayan Uluslararası İlahiyat 
Programı’nın (UİP) 10. yılı münasebetiyle 
Afyonkarahisar'da bir değerlendirme top-
lantısı düzenlendi. Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez’in açılış ko-
nuşmasını yaptığı toplantıya, Yükseköğ-
retim Kurulu Başkanlığı (YÖK), İlahiyat 
Fakülteleri, Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), 
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı (YTB), Maarif Vakfı, Türkiye 

Diyanet Vakfı (TDV) gibi çeşitli kurum ve 
kuruluşlardan yetkililer ve öğrenci tem-
silcileri katıldı.

Başkan Görmez yaptığı konuşmada, pro-
jenin ortaya çıkmasındaki nedenleri, gel-
diği noktayı ve bundan sonra yapılması 
gerekenler hususunda değerlendirmeler-
de bulunarak Avrupa’da İslamofobia ile 
mücadele ve Türkiye’deki ilmî birikimin, 
Avrupa dillerine aktarılması bakımından 
projenin önemli olduğuna dikkat çek-
ti. Avrupa’da üç dönemin yaşandığını, 
bunların; ‘Herhangi bir hak talebinde 
bulunmadan yaşama dönemi’, ‘Kimliği-

nin farkında ancak taleplerin sınırlı ol-
duğu dönem’, ‘Hak bilinci ve taleplerin 
arttığı dönem’ olduğunu belirterek son 
dönemde, Müslümanların kimliklerini 
ortaya koyma iddialarını yüksek sesle 
dillendirmesiyle problemler yaşadığını ve 
11 Eylül’ün de etkisiyle Müslümanların 
varlığının bir hukuk konusu değil, gü-
venlik konusu hâline geldiğini kaydetti. 
Din-kimlik ilişkisinin bir parçası olarak 
din eğitimi ve din hizmetlerinin önemine 
işaret eden Başkan Görmez, “Din–kimlik 
ilişkisi ve bunun bir parçası olarak din 
eğitimi ve din hizmetleri, Avrupa’da yaşa-
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Üniversite camilerinde görev yapan  
din görevlileri Sandıklı'da buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, üniversitelerin 

kampüs camilerinde görev yapan din 
görevlileriyle Afyonkarahisar’ın Sandık-
lı ilçesinde bir araya geldi. Düzenlenen 
hizmet içi eğitim seminerinde, üniver-
site camilerinde görev yapan din görev-
lilerine seslenen Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez, “Gençleri yargılamayın, yargı-
layıcı bir dil kullanmayın. Özel hayatına 
müdahil olmayın. Küpesine, dövmesine, 
saçına, sakalına, kıyafetine, kotuna, bo-
tuna müdahil olmayın. Bilakis ruhuna, 
kalbine hitap edin." dedi.

Geçmişte üniversitelerde öğrencilerin 
ve çalışanların, ibadetlerini zor şartlar 
altında yaptıklarını dile getiren Başkan 
Görmez, her üniversitede erkek ve ka-
dın öğrencilerin, rahatlıkla ibadetlerini 
yapabilecekleri mekânların bulunma-
sının, gençlerin geleceği için önemli 
olduğuna işaret etti. Üniversitedeki 
gençlerle sürekli bir araya geldiğini ve 
onların sıkıntılarını dinlediğini, genç-
lerin de eleştirilerini kabul ettiklerini 
ve bu yönde çalışmalar yapıldığını be-
lirten Başkan Görmez şöyle konuştu: 
“Gençlerimiz, 'Hayat tarzımızdan dolayı 
bize ön yargılı bakmasınlar, küpemi gö-
rünce dudak bükmesinler, top sakalı-
mı, saçımı görünce beni yadırgamasın.' 
diyor. Daha önce, 'Gençliğin küpesiyle, 
dövmesiyle uğraşmayın.' demiştim. Ben 
bunu demeye devam edeceğim. Şekle 

takılmayın, öze ve ruha yönelin, kalbe 
girin. Kalbe girdiğinizde, sizi rahatsız 
eden hususlarda, inanın o kişi kendine 
çekidüzen verecektir zaten. Allah'ın mu-
bah kıldığı alanları daraltmayın. Allah'ın 
yasak kıldıklarını ortadan kaldırmak için 
uğraşın. Allah'ın mubah kıldıklarıyla in-
sanların kendi hâline, örfüne, vicdanına 
bıraktığı alanları daraltırsanız, dini ya-
şanmaz kılarsınız. Her kim dini zorlaştı-
rırsa, ona bağlı mağdur olur yaşayamaz. 
Din kolaylıktır. Genç dostlarınızla ko-
nuşurken, sakın dini zorlaştırmaya kal-
kışmayın. Gençleri yargılamayın, yargı-
layıcı bir dil kullanmayın. Özel hayatına 

müdahil olmayın. Küpesine, dövmesine, 
saçına, sakalına, kıyafetine, kotuna, bo-
tuna asla müdahil olmayın. Bilakis ru-
huna, kalbine hitap edin.”

Her üniversitemizin kampüsünde, o 
kampüsle barışık, öğrencilerimizin 
kalplerine, ruhlarına açık bir 
mabedin varlığı ülkemizin geleceği 
açısından önem arz ediyor

Dünyada birçok üniversiteyi ziyaret 
ettiğini anlatan Başkan Görmez, Tür-
kiye'deki üniversitelerin mabetsiz ol-
masının kabul edilemez olduğunu ifa-
de ederek şöyle dedi: “O fizik okuyan 
öğrencilerimizin, fiziğin arkasındaki 
metafizikle tanışması bakımından, ma-
tematik okuyan öğrencimizin tabiata, 
kâinata Allah'ın yerleştirdiği kanunların 
yanında, mabette Allah'ın kitabına yer-
leştirdiği kanunları öğrenmesi ona sa-
dece bir zenginlik kazandırır. Onu mah-
rum etmez, onu fakirleştirmez. Onu çok 
daha geleceğe hazır hâle gelen, kendi 
ülkesine yabancı olmayan, kendi ülkesi-
nin tarihiyle, kültürüyle, medeniyetiyle 
barışık bir insan, bir bilim adamı veya bir 
yönetici olmasını sağlar. Bütün bunlar, 
kendisi için son derece faydalı şeylerdir. 
Her camimizi her kampüsün içinde, o 
kampüsün mimarisiyle barışık, bütün 
öğrencilerimizin kalplerine, ruhlarına 
açık bir mabedin varlığı, ülkemizin gele-
ceği açısından da önem arz ediyor.”

yan ilk dönem Müslümanlar için ön plan-
dadır. Avrupa’da bu işin altyapısı olmadığı 
için orada yaşayan Müslümanlar, bu işi 
kendileri yapmak durumunda kaldılar.” 
diye konuştu.

Son yıllarda Avrupa ülkeleri, 
vatandaşlığa geçen Müslümanları 
sadakat testine tabi tutmaya kalktı

Avrupa’da son 40 yılda önemli olayların 
yaşandığını ifade eden Başkan Görmez 
şöyle konuştu: “Son yıllarda Avrupa ül-
keleri, vatandaşlığa geçen Müslümanları 
sadakat testine tabi tutmaya kalktı. Gel-
dikleri ülke ile yaşadıkları ülke arasında 
seçim yapmak zorunda kalmak, çok kül-
türlülük söylemlerini berheva ettiği gibi 
entegrasyon sorununu kültürel bir me-

sele olmaktan çıkarıp güvenlik meselesi-
ne dönüştürmüştür. Diyanet’in 40 yıllık 
Avrupa tecrübesinin, hukuk, sosyoloji, 
değerler gibi alanlarda tecrübelerinin, 
40 yıllık Diyanet’in Avrupa serüveninin 
en önemli meyvesi UİP olmuştur. Ancak 
UİP’i yalnızca istihdam üzerinden de-
ğerlendirirsek hata ederiz. Asıl üzerinde 
durmamız gereken konu, bu projeyi Batı 
ile Doğu arasındaki uçurum ve İslamofo-
biayı ortadan kaldıracak bir proje hâline 
nasıl dönüştüreceğimizi konuşmalıyız. 
Avrupa’da İslam ilahiyatının, güvenlik 
meselesi olarak mı, din ve kültür meselesi 
olarak mı gündeme geldiği tartışılmalı-
dır. İslamofobia ve İslam karşıtı ırkçılığa 
karşı doğru bir din algısı oluşturma, Tür-

kiye’deki ilmî birikimi Avrupa dillerine 
tercüme etme, ev sahibi kültür ile Müslü-
manların kültürü arasında barış içerisin-
de, geçişken bir din hizmeti sunma bakı-
mından bu proje son derece önemlidir.”

İki gün süren ‘Uluslararası İlahiyat Prog-
ramı 10. Yıl Değerlendirme Toplantısı’, 
'10. yılında UİP’, ‘Akademik boyut’, ‘Des-
tek eğitimi-finansman-barınma’, ‘Mezu-
niyet sonrası ve istihdam’ başlıklı otu-
rumlar hâlinde gerçekleştirildi.

UİP kapsamında hâlen 15 ülkeden ge-
len 671 öğrenciye destek veriliyor. 
Program kapsamında öğrenim gören 
öğrenciler, Türkiye Diyanet Vakfı’nın 
Türkiye’deki eğitim hizmetleri ve illerdeki 
imkânlarından da yararlanıyor.
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Başkan Görmez, Almanya’da DİTİB’e bağlı camilere yönelik 
sürdürülen iftira kampanyası hakkında açıklamada bulundu

Başkan Görmez, her din gönüllüsünün 
sahip olması gereken nitelikleri bulun-
duğunu, üniversitelerde görev yapa-
cak din gönüllülerinin de daha farklı 
niteliklere ihtiyacı olduğunu söyledi. 
Diyarbakır'daki üniversitede okunan 

hutbeden, Yıldız Üniversitesindeki 
camide görev yapan imam-hatibin bil-
gisinin olması gerektiğini anlatan Baş-
kan Görmez, "ODTÜ'de görev yapan 
arkadaşımız ile Iğdır Üniversitesinde 
görev yapan arkadaşımız arasında bir 

iletişim olmalı. Her birimiz birbirimi-
zin tecrübesinden istifade ederek ya-
rarlanarak farklı uygulamaları, kendi 
illerimize, kendi üniversitelerimize, 
kendi camilerimize taşıyabilmeliyiz." 
diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Almanya’da Diyanet 

İşleri Türk İslam Birliği’ne (DİTİB) bağlı 
camilere yönelik sürdürülen iftira ve 
karalama kampanyasına ilişkin açıkla-
mada bulundu.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, progra-
mı kapsamında bulunduğu Tekirdağ'da 
Vali Mehmet Ceylan'ı ziyareti esna-
sında bir gazetecinin, 'Alman devleti, 
Diyanet’e bağlı camileri, Fetullahçı Te-
rör Örgütü’ne teslim etmeye hazırlanı-
yor.' şeklinde yer alan haberlere ilişkin 
sorusu üzerine Başkan Görmez, "Ben 
herhangi bir devlet aklının böyle yanlış 
bir karar vereceğine zerre kadar ihtimal 
vermiyorum. Bu 40 yıllık birlikteliğe, 
barışa, insanlığa, birlikte yaşama ahlakı 
ve hukukuna yaptığımız bunca katkı-
dan sonra, din görevlilerimize yönelik 
bu baskıların bir an önce son bulacağını 
umut ediyorum." dedi.

İftira ve karalama kampanyasını, hukuk 
ve ahlak dışı olarak niteleyen Başkan 
Görmez, yaptığı açıklamada şu ifadele-
re yer verdi: “Diyanet İşleri Başkanlığı-
mızın, Almanya'daki DİTİB ile beraber 
yaklaşık 40 yıldır, Almanya'da barışa, 
huzura, birlikte yaşama ahlakına ve hu-
kukuna yaptığı bunca hizmetten sonra, 
her türlü ahlak ve hukuk dışı ithamlara 
ve iftiralara maruz kalması, aslında bir 
açıdan da İslamofobik nefretin, ötekileş-
tirmenin ve algıları teslim alan yabancı 
düşmanlığının geldiği noktayı göster-
mesi bakımından son derece üzücüdür.  
Almanya'da DİTİB, barışın, huzurun, 
kardeşliğin, farklı inanç ve kültürlerin 
bir arada yaşamasının en büyük temi-
natıdır. Ben herhangi bir devlet aklının, 

böyle yanlış bir karar vereceğine zerre 
kadar ihtimal vermiyorum. Bu 40 yıllık 
birlikteliğe, barışa, insanlığa, birlikte 
yaşama ahlakı ve hukukuna yaptığımız 
bunca katkıdan sonra, din görevlileri-
mize yönelik bu baskıların bir an önce 
son bulacağını umut ediyorum.” 

Özelde Almanya'da, genelde 
Avrupa'da son zamanlardaki 
gelişmeler endişe ve kaygılarımızı 
artırmaktadır
Almanya'da üç milyon ortak vatanda-
şımız, beş milyon Müslüman’ın bulun-
duğunu kaydeden Başkan Görmez, bü-
tün bunların haklarının, hukuklarının, 
inanç özgürlüklerinin yok sayılarak bir 
adım atılabileceğine ihtimal verme-
diğini ifade ederek şöyle dedi: “Ancak 
özelde Almanya'da, genelde Avrupa'da 
son zamanlardaki gelişmeler endişe ve 

kaygılarımızı artırmaktadır. 2015-2016 
yıllarında 356 caminin saldırıya uğra-
ması, pek çok camide kundaklamanın 
meydana gelmesi, pek çok caminin kapı-
sına domuz kafası bırakılarak nefretlerini 
kusmaları, bazı camilerin üzerine gamalı 
haç işaretleyerek öfkelerini ifade etmiş 
olmaları ve bütün bunların da İslamo-
fobik nefret olarak görülmeyip, sadece 
vandalizm olarak geçiştirilmesi kaygıla-
rımızı artırmaktadır. Bir an önce aklıse-
limin devreye girmesi, Avrupa'da var olan 
kadim devlet aklının, o yanlış algıları or-
tadan kaldırmak için harekete geçmesini 
ben de büyük bir sabırla bekliyorum.”

Başkan Görmez, Valilik ziyaretinin ar-
dından, Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak ve İl Müftüsü 
İsmail İpek'i makamında ziyaret ederek 
bir süre görüştü.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Din görevlilerimizin Almanya'da 
ahlak ve hukuk dışı iftiralara maruz kalması, İslamofobik nefretin geldiği 
noktayı göstermektedir.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Tekirdağ'da görev 

yapan din görevlileriyle bir araya gel-
di.  Tekirdağ'da tarihî Orta Camii’nde 
halka hutbe irad eden Diyanet İşleri Baş-
kanı Görmez, namazın ardından Namık 
Kemal Üniversitesi Konferans Salonun-
da, bölgede görev yapan din görevlileri-
ne hitap etti. Konuşmasına, “Hayatlarını, 
şehrin manevi hayatına adamış değerli 
din gönüllüsü kardeşlerim, bu buluş-
malarımız birer muhasebe ve değerlen-
dirme toplantılarıdır. Hizmetlerimizi 
yaparken, sadece görev yaptığımız şehri 
değil, bütün insanlığı düşünerek hizmet 
planımızı yapmak zorundayız.” diye baş-
layan Başkan Görmez, İslam’ın evrensel 
bir din olduğunu ve bu yüzden dinî ve 
manevi hizmetleri planlarken, insanlığın 
dikkate alınması gerektiğini vurgulaya-
rak konuşmasına şöyle devam etti: “ Ha-
yatlarını, şehrin manevi hayatına adamış 
değerli din gönüllüsü kardeşlerim, bü-
tün illerde yaptığımız bu buluşmanın, 
bu toplantılarımızın en önemli sebebi, 
ortak tefekkür ve muhasebe toplantısı 
olmasıdır. Kendimizden, ilimizden, ül-
kemizden başlamadan önce, insanlığın 
içinden geçtiği süreçleri dikkate almak 
durumundayız. Bizim dinimiz, sadece 
belirli bir kavme, millete gelmiş bir din 
değildir. Bizim dinimiz, evrenseldir. 
Bütün insanlığı, kâinatı dikkate alarak 
hizmetlerimizi planlamak zorundayız. 
Bu açıdan baktığımızda her birimizin 
bu muhasebeyi yapmak mecburiyeti 
var. İnsanlığı, kâinatı, coğrafyamızı, İs-

lam âlemini, ülkemizi, şehrimizi dikkate 
aldığımızda, her din gönüllüsü kardeşi-
miz, muhasebe yaparak kendini gözden 
geçirmek zorundadır. Zaman zaman bir 
araya gelerek ortak muhasebe ve değer-
lendirme yapmamız zorunluluk arz et-
mektedir.”

İslam dünyasında sadece can emniyeti 
değil, din emniyeti de tehdit altında

Son elli yıldır en zor süreçlerden geçmek-
te olduğumuzu, İslam dünyasında sade-
ce can emniyetinin değil, din emniyeti-
nin de tehdit altında olduğunu belirten 
Başkan Görmez, “Sadece zorluklardan 
geçmiyoruz, kolaylıkları da kaybediyo-
ruz. İslam kolaylık dinidir. Yeryüzündeki 
bütün kolaylıkların kaynağı İslam'dır. Biz 
onu kaybettiğimiz zaman, zorlukların 
da üstesinden gelmeyi kaybederiz. Ko-
laylıkları kaybetmek üzereyiz. Sadece 
cehaletin coğrafyamızı kuşatması değil, 
ilim ve hikmeti tamamen kaybetme teh-
likesiyle de karşı karşıyayız. Din emniye-
ti olmazsa can emniyeti de olmaz, nesil 
emniyeti de olmaz, mal emniyeti de akıl 
emniyeti de olmaz. Coğrafyamızda sa-
dece kan dökülmüyor. Aynı zamanda 
din emniyeti tehlike ve tehdit altında, 
bunun farkında olmalıyız. Bir taraftan 
dinin genleriyle oynanıyor, şiddetle ve 
vahşetle özdeşleştiriliyor. Yeryüzüne 
merhameti, imanı, emanı getiren din, 
sadece şiddetle, savaşla, hukuksuzlukla, 
adaletsizlikle özdeşleştirilmiş vaziyette-
dir. Rahmet dini İslam, başka dünyalarda 
bir korku unsuru hâline getiriliyor. İsla-
mofobi, beldeleri, şehirleri, yönetimleri, 

kalpleri işgal ediyor. Din emniyeti orta-
dan kalktığı zaman, medeniyetin bekası 
mümkün değildir. Kimlikleri oluşturan 
unsurlar vardır. Dil, tarih, kültür... Ancak 
dinini kaybeden; vatanını, medeniyetini, 
kültürünü, dilini de kaybediyor.” diye 
konuştu.

Medeniyetimizin asıl mayasını 
oluşturan İslam'ı, din emniyetini 
kaybedersek, medeniyetimizi de 
kaybederiz

Endülüs’ün sekiz asır Batı'nın kararmış 
ufkunu aydınlattığını; sadece İslami 
değil, matematik, astronomi, cebir, ta-
bii ilimler, sosyal bilimler, felsefe gibi 
ilimlerde de en büyük ilim adamlarını 
yetiştirdiğini; ancak bu medeniyetin 
sekiz asır sonra yerle yeksan olduğunu, 
hiçbir şey kalmadığını ifade eden Başkan 
Görmez şunları söyledi: “Endülüs’ün yı-
kılması, bizatihi dinden oldu. Dini par-
çalara ayırdılar, gruplara bölündüler, bir-
birleriyle kavga edip zaafa düştüler, zayıf 
düştüler. İlim ve hikmet yok oldu. Son-
ra da kendilerine merhamet etmeyen 
düşmanlar musallat oldu ve yok oldu o 
büyük medeniyet. Maveraünnehir me-
deniyeti, Afrika İslam medeniyeti yok 
oldu. Bu ülkenin tarih boyunca harcını 
karan, medeniyetimizin asıl mayasını 
oluşturan İslam'ı, din emniyetini kaybe-
dersek, musibetimiz dinimizden olursa, 
dinimizi musibete dönüştürürsek biz de 
kaybederiz.”

Bütün insanlığın umut bağladığı bir 
ülkede hizmet ettiğimizin farkında 
olmalıyız

Başkan Görmez, Tekirdağ'da din görevlileriyle bir araya geldi
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İslam coğrafyasından, İslam beldele-
rinden ateşler yükselmekte olduğunu, 
ümmetin ocağına ateşler düştüğünü 
belirten Başkan Görmez, “Bütün insan-
lığın umut bağladığı bir ülkede hizmet 
ettiğimizin farkında olmalıyız. Büyük 
bir medeniyetin sahibi olduğumuzu 
unutmamalıyız. Bütün bu dünyayı 
dikkate alarak hizmetlerimizi yeniden 

planlamalıyız. Hep birlikte kendimizi, 
ilim ve bilgi bakımından gözden geçir-
meliyiz. Mihrabın âbidi, minberin âlimi 
olmak zorundayız. İlmimizi amele dö-
nüştürmeliyiz. ‘Fayda vermeyen ilim-
den Allah'a sığınırız’ diye dua ediyoruz. 
Fayda vermeyen ilim, hayata yansıma-
yan ilimdir. Gönül dünyamıza, kalbi-
mize sahip çıkacağız.” diyerek konuş-

masını tamamladı. Toplantıda Başkan 
Görmez’e, Tekirdağ İl Müftüsü İsmail 
İpek ve Namık Kemal Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Osman Şimşek de eşlik 
etti. Başkan Görmez, Tekirdağ Namık 
Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Osman Şimşek’i de makamında ziyaret 
ederek üniversitenin faaliyetleri hak-
kında bilgi aldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, sabah namazı 

buluşmaları kapsamında Sultanahmet 
Camii'nde gençlerle bir araya geldi. Ci-
hannüma İstanbul Buluşmaları etkinlik-
leri kapsamında, Sultanahmet Camii'nde 
sabah namazını kıldıran ve ardından 
gençlere hitap eden Diyanet İşleri Başka-
nı Görmez, İslam medeniyetinin çok zor 
bir süreçten geçtiğini söyledi. Konuşma-
sında, "Genç kardeşlerimize düşen vazi-
fe, yeniden insanlığı kurtaracak, insanlı-
ğa merhamet olacak bu aziz medeniyeti 
ayağa kaldırmak için çaba ve gayret gös-
termektir." dedi.

Programda, sabah namazının faziletle-
rinden bahseden Başkan Görmez, sabah 
vaktinin müminler için çok önemli bir 
vakit olduğunu söyledi. Her fecrin, mü-
min için yeni bir doğuş ve diriliş oldu-
ğunu belirten Başkan Görmez, "Namaz 
Allah'la konuşmaktır, buluşmaktır. Fati-
ha da Allah ile diyalogdur. Namaz Rabbi-
miz ile günde 5 defa buluşmaktır. Genç-
ler sakın namazı ertelemeyin. İbadetin 
en güzel vakti gençliktir." diye konuştu.

Başkan Görmez, konuşmasında önemli 
tavsiyelerde bulunarak gençlere şöyle 
seslendi: “Sevgili gençler, hayatınız bo-
yunca her doğuşu ve her dirilişi, Rab-

bimizin divanında geçirin. Hayatınız 
boyunca her fecri, her doğuşu ve dirilişi 
Rabbin huzurunda geçirirsiniz inşallah. 
Dünyaya geldiğimizde, kulağımıza ezan 
okudular ki biz hayatımız boyunca, her 
doğuşu ve her dirilişi ezanla, tevhitle ge-
çirelim. Cenab-ı Hak bizleri bu nimetten 
mahrum bırakmasın.”

Başkan Görmez, büyük mabetler olan 
Sultanahmet, Süleymaniye ve Beyazıt ca-
milerinin meskûn mahallerde olmadığı 
için sabah namazında gurbet yaşadığını, 
bu mabetlerin fecir vaktinde boş bırakıl-
maması gerektiğini vurgulayarak şöyle 
dedi: "Peygamber Efendimiz hadislerin-
de, 'Eğer siz sabah namazını, Allah'ın di-
vanında böyle birlikte kılmanın faziletini 
bilseydiniz, gücünüz yetmediği zaman 
sürünerek gelirdiniz.' buyurur. Ama biz-
ler, Allah bize güç, kuvvet vermişken ken-
dimizi, bu ilahi büyük nimetten mahrum 
bırakmayalım." 

Bütün kâinat İslam'ın barışına, 
merhametine muhtaçtır

İslam ümmetinin son dönemlerde zor 
ve büyük bir sınavdan geçtiğine işaret 
eden Başkan Görmez şunları kaydet-
ti: “Sevgili kardeşlerim, İslam ümmeti 
olarak zor zamanlardan geçiyoruz. Bir 
taraftan Afrika'da açlık ve kıtlık sebe-

biyle birçok Müslüman kardeşimiz, aç-
lıktan hayatlarını kaybetmiş durumda. 
Şu anda biz burada sabah namazını eda 
ederken, Kenya'nın içinden, ortaların-
dan kıyılara, şehir merkezlerine doğru, 
Somali'nin içinden sahillere ve büyük 
şehirlere doğru, susuzluktan, açlıktan 
kurtulmak için bir damla su, bir lokma 
ekmek bulabilmek için nice çocuklar, 
nice kadınlar yollardalar. Ve bütün dün-
ya bunu temaşa ediyor. Bir taraftan da 
hep birlikte İdlib'ten yükselen masum 
çocuk çığlıklarına şahit olduk. Halep'te, 
Musul'da, Şam'da, Yemen'de, Libya'da, 
Arakan'da nice Müslüman kardeşleri-
miz çok zor durumdalar. İslam medeni-
yeti çok zor bir süreçten geçiyor. Genç 
kardeşlerimize düşen vazife, yeniden 
insanlığı kurtaracak, insanlığa rahmet 
olan, insanlığa merhamet olacak bu aziz 
medeniyeti ayağa kaldırmak için çaba ve 
gayret göstermektir. Her an, her birimiz, 
yeniden İslam medeniyetini nasıl ayağa 
kaldırabiliriz, bunun için çalışmalıyız. 
Bütün insanlık İslam'ın rahmetine muh-
taçtır. Bütün kâinat İslam'ın barışına, 
merhametine muhtaçtır. Her genç kar-
deşimize düşen görevler vardır. Bunun 
için var gücümüzle çalışmalıyız.” Sohbe-
tin ardından, programa katılanlara çorba 
ikram edildi. 

Sultanahmet Camii’nde sabah namazı buluşmaları
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Başkan Görmez, üniversiteli gençlerle bir araya geldi

Avrupa’dan gelen gençlerle buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Ahmet Hamdi Akse-

ki Kültür, Sanat ve Gençlik Merkezinde 
üniversiteli gençlerle bir araya geldi.

Diyanet İşleri Başkanlığı ‘Gençlik Çalış-
maları’ kapsamında, Ankara'dan çeşitli 
üniversitelerden katılan gençlere, 'Bilgi 
Ahlakı, Hikmet ve Usul' başlığı altında 
konuşma yapan Diyanet İşleri Başka-
nı Görmez, bilginin medeniyetimizde 
değer yüklü bir kavram olduğuna de-
ğinerek, "Bilgi bizim medeniyetimizde 
değer yüklü bir kavramdır. Bilgi sadece 
malumat değildir. Değerden arınmış bir 

malumata ilim denmez." dedi.

Ahmet Hamdi Akseki Camii’nin altın-
da yer alan Kültür, Sanat ve Gençlik 
Merkezi’nde gerçekleşen buluşmada, 
gençlerle sohbetinde, bilgi-değer ilişki-
si, bilgi-ahlak ilişkisi, bilginin ahlakı ve 
ilmin tarih sürecindeki seyrini anlatan 
Başkan Görmez, "İslam medeniyetinde, 
ilim ve bilgi değer yüklü bir kavramdır. 
İlim değerden arınmış değildir. Yüce 
mertebelere ulaşmanın önemli bir se-
bebi, değerli mertebelere ulaşmanın 
yolu, ebedi saadete ulaşmanın yolu 
ilimdir. ‘Allah, sizden iman edenleri ve 

kendilerine ilim verilenleri derecelerle 
yüceltmiştir.' buyuruyor Kur’an'da. Hz. 
Peygamber, 'İlmin fazileti, ilmin değeri, 
ibadetin değerinden daha yücedir.' bu-
yuruyor. Her kim bir ilim yoluna çıkar-
sa, Allah da onun cennete giden yolunu 
kolaylaştırır. Melekler, ilim talebelerine 
kanatlarını açarlar. Ayetler ve hadisler 
buna işaret ederler." diye konuştu.

Konuşmasında, bilginin aynı zamanda 
ahlak ve sorumluluk olduğunu ifade 
eden Başkan Görmez, "Bizim medeni-
yetimizde bilgi değer yüklüdür. Bilgi de-
ğer ilişkisi göz ardı edilmemelidir. Bilgi, 
aynı zamanda bir ahlak ve sorumluluk-
tur. Bilgi, sadece malumat değildir. Bil-
gi, sadece enformasyondan ibaret değil-
dir. Bilgiyi, ahlak ve sorumluluk olarak 
ele almak daha doğru olur. Bizim mede-
niyetimizde, ilmin tek gayesi hakikate 
ulaşmaktır.  Bizim ilimde gayemiz ha-
kikattir. Bizi hakikate götürüyorsa, biz 
ona ilim deriz." ifadelerini kullandı.

Başkan Görmez, konuşmasının ardın-
dan gençlerin sorularını cevaplandırdı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, ‘Değerler Eğitimi 

Programı’ kapsamında, Avrupa’nın çe-
şitli ülkelerinden Türkiye’ye gelen genç-
lerle buluştu.

Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğünün, yurt dışındaki 
millet varlığımızın çocuklarının dinî, 
ahlaki ve tarihî kökenleri ile buluşturul-
ması amacıyla düzenlediği programda, 
gençlerle bir araya gelen Başkan Gör-

mez, gençlerin ziyaretinden duyduğu 
mutluluğu belirterek, “Siz kıymetli ev-
latlarımızı Başkanlığımızda görmekten, 
sizleri burada ağırlamaktan büyük bir 
mutluluk ve bahtiyarlık duyduğumu ifa-
de etmek istiyorum.” dedi.

Din İşleri Yüksek Kurulu konfe-
rans salonunda; Almanya, Belçika ve 
Avusturya’dan gelen öğrencilerle sıcak 
bir sohbet gerçekleştiren Başkan Gör-
mez gençlere, “Hepiniz kendi ruh kök-

leri itibariyle bu tarihe, bu ülkeye, bu 
coğrafyaya aitsiniz.” diye konuştu.

Başkan Görmez gençlere, “Hedefiniz, 
bütün insanların kendisinden istifade 
edeceği büyük bir insan olmak olsun.” 
diyerek önemli nasihatlerde bulundu. 
İnsanın yaratılış gayesinin, Allah’ı tanı-
yan iyi bir insan olmak olduğunu belirten 
Başkan Görmez şöyle konuştu: “Allah bizi 
yoktan var etti. Bize nimetler verdi, göz, 
akıl, kalp verdi. Rabbimiz bize bir dünya 
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verdi ve bu dünyada insanlar olarak iyiliği 
egemen kılın dedi. İnsan için dünyada en 
önemli şey, ‘ne için’ yaratıldığını anlamak 
ve bilmektir. İnsan çok değerli bir varlıktır 
ve insanın varoluşunun bir gayesi vardır. 
Tıpkı kâinatın varoluş gayesi olduğu gibi 
bütün dünyanın yaratılışının bir gayesi ol-
duğu gibi. Biz dünyaya geldiğimizde han-
gi gayeyle yaratıldıysak, o gayeye hizmet 
etmeliyiz. O gaye, iyi bir insan olmaktır. 
O gaye, Allah'ı tanımaktır. O gaye, Allah'a 
iyi bir kul olmaktır. O gaye, Allah'ın bütün 
peygamberlerini tanımak ve sevmektir. O 
gaye, adaletli olmaktır. O gaye, yeryüzün-
de barışı egemen kılmaktır. İnsan bu yüce 
gayeler için yaratılmıştır.”

Kimlik, sizin inancınızı, kültürünüzü, 
tarihinizi ifade eder

İnsanın, bu gayeye uygun yaşaması için 
sahip olduğu bir kimliğinin var olduğu-
nu; dinin de o kimliği oluşturan unsur-
ların en önemlilerinden birisi olduğunu 
ifade eden Başkan Görmez, “Kimlik si-
zin inancınızı, kültürünüzü, tarihinizi 
ifade eder. İnancınızı çok iyi öğrenirse-
niz, kimliğinizi korumuş olursunuz; dil 
ve dini çok iyi öğrenirseniz, kimliğinizi 
daima ayakta tutarsınız. Kimliği ayakta 

tutarsanız, kişiliğiniz güçlü olur; kişili-
ğiniz güçlü olursa, benliğiniz de güçlü 
olur.” şeklinde konuştu.

Müslümanlığın bütün güzelliklerini 
sözlerinizde, davranışlarınızda çok iyi 
temsil ediniz

Öğrencilerden Peygamber Efendimizi 
çok iyi öğrenmelerini isteyen Başkan 
Görmez, konuşmasına şöyle devam etti: 
“Kur’an-ı Kerim’i çok iyi okuyacaksınız 
ve anlayacaksınız. Bütün bunların gaye-
si, bizim de yeryüzünde varoluşumuzun 
gayesi olan iyi bir insan olmak içindir. 
Allah'a iyi bir kul olmak içindir. Günde 
beş vakit namaz, Allah ile konuşmaktır. 
O’nunla konuşarak yüceleceksiniz. Na-
mazı asla ihmal etmeyiniz, namaz çok 
önemlidir."

Hedefiniz, bütün insanların 
kendisinden istifade edeceği büyük 
bir insan olmak olsun

"Yaşadığınız yerlerdeki arkadaşlarınız 
size baktığında, sizlerle iletişim kurdu-
ğunda, Müslümanlığın bütün güzellik-
lerini sizin sözlerinizde, davranışlarınız-
da görmeliler. O zaman bu İslamofobi 
olmaz. Her türlü korku, yanlış ortadan 
kalkar. Yeter ki biz dinimizi çok iyi tem-

sil edelim. Sizler çok büyük bir inanca 
sahipsiniz. Sizler çok büyük bir medeni-
yetin çocuklarısınız, çok büyük bir tari-
hiniz var. Bunu hiçbir zaman unutmayı-
nız. Hiç kimseye zulmetmiş, hiç kimseyi 
sömürmemişiz. Hiç kimseyi inancından 
dolayı dışlamamış, hiç kimsenin dilini, 
inancını değiştirmemişiz. Onun için 
tarihinizi çok iyi okuyacaksınız, içinde 
yaşadığınız toplumun ürettiği bilgileri, 
yazdığı kitapları okuyacaksınız.”

2014 yılından beri Diyanet İşleri Baş-
kanlığı, ‘Değerler Eğitimi Programı’ 
kapsamında, Avrupa’da yaşayan gur-
betçi çocukların tatil dönemlerinde, 
Türkiye’ye gelerek değerler eğitimi al-
malarını sağlıyor. Şimdiye kadar binin 
üzerinde öğrencinin geldiği programda, 
bu dönemde 140 öğrenci Türkiye’ye 
gelerek programa katıldı. Yurt dışında 
yaşayan Türk vatandaşı çocukların dinî, 
ahlaki ve millî kimliklerinin muhafaza 
edilmesi, tarihlerini ve medeniyetlerini 
öğrenmelerinin sağlanmasının amaç-
landığı değerler eğitimi programının 
içeriğinde, Türkiye’nin tarihî yerlerinin 
ve doğal güzelliklerinin gezilip görül-
mesi, spor faaliyetleri ve sosyal etkinlik-
ler de bulunuyor. 

Başkan Görmez, ‘Değerler Eğitimi’ne katılan gençlerle buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Diyanet İşleri 

Başkanlığı Dış İlişkiler Genel Müdür-
lüğünün düzenlediği ‘Değerler Eğitimi 
Programı’ kapsamında, Almanya ve 
Belçika’dan, Türkiye’ye gelen gençlerle 
bir araya geldi. Başkan Görmez, gençle-
rin Türkiye’ye ziyaretlerinden duyduğu 
mutluluğu ifade etti ve “Kendi evinize, 
yurdunuza hoş geldiniz. Sizleri Başkan-
lığımızda misafir etmekten büyük bir 
mutluluk duyuyorum.” dedi.

“Asıl vatanınız, ülkeniz burası ama aynı 
zamanda her birinizin ikinci bir ülke-
si daha oldu.   Burası ile ikinci ülkeniz 
arasında en temel fark, sizin tarihini-
zin, medeniyetinizin burada olmasıdır. 
Burası sizin aynı zamanda kimliğinizin 
yoğrulduğu ülkedir.” sözleriyle konuş-
masına başlayan Başkan Görmez, genç-
lerle yaptığı sohbette kimliği oluşturan 
unsurlara değindi. Kültürün korunma-
sında inancın ve dilin önemine işaret 

eden Başkan Görmez şöyle dedi: “Ya-
şadığınız ülkelerde, İslam’dan korkma, 
İslam’dan nefret etme gibi bir hastalık 
ortaya çıktı. Bununla ancak bilgi ve 
ahlak ile başa çıkılabilir. İnsan, dinini 
ahlaklı yaşamak için öğrenir. Her bi-
riniz, içinde yaşadığınız toplumlarda, 
örnek davranışlarınızla Sevgili Peygam-
berimizin ahlakını yansıtmalısınız.   Siz 
İslamiyet’i en güzel böyle anlatırsınız. 
Siz davranışlarınızla, nezaketinizle, gü-
zel sözlerinizle İslamiyet’i temsil eder-

seniz, o zaman onlardaki korku, nefret 
ortadan kalkar. Her biriniz Müslüman-
sınız. İslamiyet, Allah'ın insanlığa gön-
derdiği son rahmet dinidir. Siz aynı 
zamanda Hz. Muhammed’in ümmeti-
siniz. Allah'ın gönderdiği ve iman etti-
ğimiz bir kitabımız var, Kur'an-ı Kerim. 
Kur'an'ı tanımamız, anlamamız gerekir. 
Hz. Peygamber'in hayatını baştan sona 
en iyi bir şekilde okumanız gerekiyor. 
Bu toprakların tarihini bilmeniz gere-
kiyor. Anadolu'da atalarımız nasıl bir 
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Pursaklar'da 'Hafızlık Eğitiminde Femi Muhsin’den 
Fehm-i Muhsin’e' adlı program

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Ankara-Pursaklar’da 

hafızlık eğitimi gören öğrencilerle bir 
araya geldi. Ankar-Pursaklar İlçe Müf-
tülüğü tarafından düzenlenen, 'Hafızlık 
Eğitiminde Femi Muhsin’den Fehm-i 
Muhsin’e' adlı programa, Pursaklar İlçe 
Müftülüğüne bağlı Kur'an kurslarında 
hafızlık eğitimi gören yaklaşık 400 öğ-
renci katıldı. Kur'an tilavetiyle başlayan 
programda konuşan Başkan Görmez, 
hafızlığın Allah'ın yeryüzünde bir insa-
na verebileceği en büyük şeref olduğu-
nu kaydederek hafızlığın; insanın ak-
lını, kalbini, sadrını canlı bir Mushaf’a 
dönüştürdüğünü belirtti. Hafızlığın bir 
şeref olduğunu hatırlatan Başkan Gör-
mez, bu şerefi taşımanın iki büyük şartı 
olduğunu belirterek genç hafızlara şu 
tavsiyelerde bulundu: “Sizler, hıfzınızı 
tamamladığınızda, birer canlı Kur’an'a 
dönüşeceksiniz. Sizin hafızanız, Kur’-
an'ın kaydedildiği, Kur’an'ın nakşedil-
diği bir hafıza olarak var olacak. Sizin 
kalbiniz, Allah'ın vahyinin üzerine ya-
zıldığı bir kalp olacak. Allah'a ne kadar 
şükretsek azdır. Bu paye, bu unvan si-
zin için Kur’an-ı Hakîm’in hafızı olmak, 
onu kalbinize ve hafızanızda kaydetmiş 
olmak, Allah'ın size vereceği en büyük 
şereftir. Bu şereften dolayı anne-baba-
larınızı, hocalarınızı gönülden kutluyo-
rum, tebrik ediyorum. Bu büyük şerefi 
taşıyabilmek iki büyük şarta bağlıdır. 
Bu iki şartı yerine getirmediğinide ger-
çek manada hafız olamazsınız. Femi 

Muhsin’den Fehm-i Muhsin’e diyoruz. 
Sadece okumak yetmez, aynı zamanda 
anlamak da gerekiyor. Okumak ve ez-
berlemek yetmez, anlamak    da gereki-
yor. Kur’an'ı anladığınızda, siz o şerefi 
çok daha büyük bir şekilde taşıyacaksı-
nız. Anladığınızda, Kur’an'ı her okudu-
ğunuzda daha büyük zevk alacaksınız.” 

Kur’an'ı yaşadığımız zaman hafızlık 
şerefini tam olarak taşımış oluruz
Müminle Kur’an arasındaki ilişkinin va-
roluşsal bir ilişki olduğunu, onun için 
Allah’ın Kur’an'ı, namazımıza yerleştir-
diğini ifade eden Başkan Görmez ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Günde beş 
defa zorunlu olarak Kur’an’ımızı okuyo-
ruz. Hz. Peygamber Efendimiz Kur’an'ı 
okurken, tespih ayetlerini okuduğunda, 
bir taraftan da Allah'ı tespih ederdi. İs-
tiğfar ayetlerini okuduğunda, istiğfar 
ederdi. Dua ayetlerini okuduğunda, 
dua ederdi. Allah, müminle Kur'an ara-
sındaki ilişkiyi namaz ile tanzim ediyor. 

Hafızlığı taşımanın ikinci şartı da yaşa-
maktır. Yani Femi Muhsin’den Fehm-i 
Muhsin'e, Fehm-i Muhsin’den de Hulki 
Muhsin'e. Kur’an'ı yaşadığımız zaman, 
gerçek şerefi taşımış oluruz. Kur’an'ı 
ezberleyeceğiz, güzel bir hafız olacağız 
ancak anlamak ve yaşamak şartlarını da 
yerine getireceğiz. Kur’an'ın ahlakıyla 
ahlaklanacağız. Sizlerden bir söz alaca-
ğım. Kur’an'ı ezberlediğiniz zaman asla 
unutmayacaksınız. Sadece Kur’an'ı oku-
makla yetinmeyeceksiniz, aynı zaman-
da fiziği, matematiği, diğer bilimleri de 
okuyacaksınız. Bilimi ikiye ayırmaya-
caksınız.” 

Genç hafızların şehitlerimiz için yaptığı 
yüzlerce hatmin duasının da yapıldığı 
programa, Mushafları İnceleme ve Kıra-
at Kurulu Başkanı Hafız Osman Şahin, 
Ankara İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğ-
lu, Pursaklar İlçe Müftüsü Hasan İzmir-
li,  Pursaklar Kaymakamı İhsan Kara ve 
çok sayıda genç hafız katıldı.

İslam medeniyeti kurdu? Bu İslam me-
deniyeti bütün insanlığa, insanlığı nasıl 
öğretti? Dünyaya nasıl barış götürdük, 
adalet taşıdık? Bunları bileceksiniz. Do-
layısıyla kendi tarihimizi, kendi kültürü-
müzü, kendi inancımızı, inanç değerle-
rimizi çok iyi bilmeliyiz.”

İnancını kaybeden toplumlar, dilini 
de kültürünü de kaybeder

İnancın kimliği oluşturan, koruyan 
en önemli unsurlardan biri olduğunu 
ifade eden Başkan Görmez, “Türkçeyi 
en güzel bir şekilde öğrenin çünkü dil, 
kültürü oluşturan bir unsurdur. Dil, 

kültürün evidir. Dil, medeniyetin evidir. 
Ev olmazsa kültür de olmaz, medeniyet 
de olmaz. Tarihinizi çok iyi bileceksiniz. 
Türkiye tarihini, Anadolu tarihini ve 
İslam tarihini iyi bileceksiniz. Anado-
lu tarihi, İslam tarihinin bir parçasıdır. 
İslam tarihini çok iyi öğreneceksiniz. 
İnancını kaybeden toplumlar, dilini de 
kültürünü de kaybediyor. Dilinizi ve di-
ninizi çok iyi öğreneceksiniz. Bütün ya-
ratılmışlara, bütün varlığa karşı şefkatli 
ve merhametli olmak İslam’dır. İslam’ın 
tarifidir. Siz de o sevgiyi, o şefkati, o 
merhameti göstereceksiniz. Davranış-
larınızda, sözlerinizde, eylemlerinizde, 

Müslümanın ne kadar ahlaklı olduğunu 
göstermelisiniz. İslam’la ilgili yanlış bil-
gilere sahip olanlar, böylece doğru bilgi 
sahibi olacaktır. Allah’a karşı kulluk vazi-
fesini yerine getirmek, bir Müslümanın 
en önemli görevidir.  Onun için namazı 
unutmayacaksınız. Namaz, günde beş 
defa Allah’la konuşmaktır. Sizi yoktan 
var edenle sohbet etmektir. Fatiha, si-
zin Allah’la aranızdaki konuşmanızdır. 
Hiçbir zaman hayatınızda bunu ihmal 
etmeyin. O takdirde başarılı, mutlu ve 
çok iyi bir insan olarak hayatınızı devam 
ettirirsiniz.” şeklinde konuştu.
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27. Müfettişler Semineri Afyonkarahisar’da gerçekleştirildi

Bilgi, birikim ve tecrübesiyle öteden 
beri ulusal ve küresel ölçekte Baş-

kanlığımız hizmet politikalarına büyük 
katkılar sağlamayı amaçlayan, kurumsal 
hafızanın oluşumunda önemli yeri olan 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığımızca yü-
rütülen hizmetlerin, iç ve dış dinamikler 
de dikkate alınmak suretiyle kapsamlı 
bir şekilde değerlendirilmesi, elde edilen 
bilgi ve tecrübelerin paylaşılması amacıy-
la düzenlenen Müfettişler Seminerinin 
27’incisi, 31 Mart-04 Nisan 2017 tarih-
leri arasında Afyonkarahisar’da gerçek-
leştirildi. 

Başkanlığımız müfettişlerine yönelik ter-
tip edilen seminere; Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal ile Din 
İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Zeki Sayar, I. 
Hukuk Müşavir Vekili Ramazan Tüzün, 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. 
Dr. Ali Erbaş, Hac ve Umre Hizmetleri 
Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, İnsan 
Kaynakları Genel Müdürü Osman Tıraşçı 
ve Yönetim Hizmetleri Genel Müdür Ve-
kili İsmail Palakoğlu da katıldı. 

Sunuculuğunu Başmüfettiş Akif Pus-
maz’ın yaptığı seminerin açılış konuş-
masını yapan Rehberlik ve Teftiş Başkanı 
Prof. Dr. İsmail Karagöz; Rehberlik ve 
Teftiş Başkanlığı olarak düzenledikleri 
seminerlerde, müfettişlerin bilgi, gör-
gü ve yeteneklerinin artırılması, teftiş, 
inceleme ve soruşturma metotlarının 
geliştirilmesi, modern yönetim ve or-
ganizasyon teknikleriyle ilgili yeni uy-
gulama ve hizmetlerin tanıtılmasını 
hedeflediklerini, rehberlik ve denetim 
faaliyetlerinin modern yönetimin vaz-
geçilmez şartı olduğunu ve denetimsiz 

yönetimlerin istenilen düzeyde başarıya 
ulaşamayacağını söyledi. Yol gösterici, 
yanlışları düzeltici, doğruları ikame edici 
bir yöntem kullanmanın, denetimlerdeki 
temel prensipleri olduğunu ifade eden 
Karagöz; müfettişlerin, müşteki, muhbir, 
amir ve devlet ile memur arasında hakem 
konumunda olduklarına dikkat çekerek 
bu kapsamda gerçekleştirilen çalışmala-
rın aynı zamanda adalet ve din hizmeti 
olduğunu vurguladı. Prof. Dr. İsmail Ka-
ragöz konuşmasının son kısmında, adalet 
ve hakkaniyet kavramlarına temas ederek 
yapılan tahkikatlarda, haklıyı haksızdan, 
suçluyu suçsuzdan, tarafsız bir tutumla 
ayırt edebilmenin çok önemli olduğunu, 
adaletin, duygulara, ideolojilere, kin, nef-
ret ve öfkeye mahkûm edilemeyeceğini 
dile getirdi. 

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Yavuz Ünal ise yaptığı konuşmada; son 
iki asırdır din algısı temelinde kurgula-
nan planların, Müslümanlar üzerindeki 
tesirleri hakkında değerlendirmelerde 
bulunarak oryantalist çalışmaların, İslam 
dünyasını keşif hareketi olarak başladığı-
na temas etti. Bu araştırmaların ilk aşa-
mada, Kur’an-ı Kerim’e yönelik olduğunu, 
Kur’an’ın korunmuşluğu aleyhinde ortaya 
atılan iddiaların hemen hemen hiç kar-
şılık bulmaması üzerine ikinci aşamada, 
Hz. Peygamber’in şahs-ı manevisini ve 
ondan tevârüs edilen geleneği tartışmaya 
açtıklarını belirtti. Asıl vurucu ve yıkı-
cı etkinin, İslam’ın iki ana kaynağından 
birini teşkil eden hadis ve sünnet algısı 
etrafında yoğunlaştığını, Batı dünyasında 
akademik kaygılardan öte stratejik he-
deflerin gözetildiği bu çalışmaların, gü-

nümüze kadar devam edegeldiğini ifade 
etti. Sözlerine, Kur’an ve Sünnet temelli 
sahih bir din anlayışının korunmasında, 
Diyanet İşleri Başkanlığının önemini vur-
gulayarak devam eden Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Yavuz Ünal, toplumun Başkanlı-
ğımıza duyduğu güvenin korunması, hiz-
metlerin daha iyi bir konuma taşınması 
ve Başkanlığın hizmet anlayışını zedele-
yecek durumların engellenmesinde, Reh-
berlik ve Teftiş Başkanlığının katkılarına 
dikkat çekti. Başkan Yardımcısı Ünal, son 
olarak adalet temelli ve özverili çalışma 
prensipleriyle 15 Temmuz darbe girişi-
minden sonraki süreci, herhangi bir hak-
sızlığa meydan vermeden yürüttükleri 
için müfettişlere teşekkür ederek konuş-
masını tamamladı. 

Daha sonra Başkanlık hizmet politikaları-
nın etraflıca değerlendirildiği oturumlara 
geçildi.  Birinci oturumda, Din İşleri Yük-
sek Kurulu Üyesi Zeki Sayar, ‘Güncel Dinî 
Konular’ da bilgilendirmede bulundu. 
İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman 
Tıraşçı’nın oturum başkanlığını yaptığı 
ikinci oturumda, Müfettiş Ahmet Köse, 
‘Terör Suçları ile İlgili İddiaları İnceleme 
ve Soruşturma Metotları’; oturum baş-
kanlığını Hac ve Umre Hizmetleri Genel 
Müdürü Dr. Dursun Aygün’ün yaptığı 
üçüncü oturumda, Müfettiş Eşref Yazar, 
‘Suç ve Cezada Temel İlkeler’; oturum 
başkanlığını Yönetim Hizmetleri Genel 
Müdür Vekili İsmail Palakoğlu’nun yap-
tığı dördüncü oturumda, Müfettiş Yu-
suf taşan, ‘Hastalık ve Refakat İzinleri’; 
oturum başkanlığını I. Hukuk Müşavir 
Vekili Ramazan Tüzün’ün yaptığı beşinci 
oturumda, Müfettiş Süleyman Kısaoğlu, 
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‘Yargı Kararlarına Ulaşım’; oturum baş-
kanlığını Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi 
Zeki Sayar’ın yaptığı altıncı oturumda, 
Müfettiş Mahmut Özyıldırım, ‘Müfet-
tişlerin Soruşturma Esnasında Muttali 
Oldukları Suçlarda İzlenecek Yöntem’; 
oturum başkanlığını Rehberlik ve Teftiş 
Başkanı Prof. Dr. İsmail Karagöz’ün yaptı-
ğı yedinci oturumda, Emekli Başmüfettiş 
Halil İnce, ‘Tecrübe Paylaşımı'; oturum 
başkanlığını Eğitim Hizmetleri Genel 
Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş’ın yaptığı se-
kizinci oturumda, Müfettiş Mehmet Fa-
tih Demir, ‘Çağdaş Denetim Teknikleri’; 
oturum başkanlığını Rehberlik ve Teftiş 
Başkanı Prof. Dr. İsmail Karagöz’ün yap-
tığı dokuzuncu oturumda ise Başmüfettiş 
İbrahim Yılmaz, ‘Müfettiş Yardımcılarının 
Yetiştirilmesi’ konusunda sunumlar yap-
tılar. Sunumların ardından, bu konularla 
ilgili geniş müzakereler gerçekleştirildi. 

Seminerde, Rehberlik ve Denetim hiz-
metlerini yerine getirirken, adalet ve 
hakkaniyet ilkeleri çerçevesinde hareket 
etmeyi temel prensip addeden Başkanlık 
Müfettişlerimizin, yaptıkları çalışmaların 
tümünde tarafsız bir yaklaşım sergiledik-
leri, masumiyet karinesini esas aldıkları, 
kanaatlerini somut bilgi ve belgelere da-
yandırarak oluşturdukları bir kez daha 
vurgulanmıştır. 

Dört gün süren seminer, Rehberlik ve 
Teftiş Başkanı Prof. Dr. İsmail Karagöz’ün 
yaptığı, ‘Genel Değerlendirme’ nin ardın-
dan, Başmüfettiş Akif Pusmaz’ın sonuç 
bildirisini okumasıyla sona erdi.  

Seminer sonucunda aşağıda yer alan hu-
susların, Başkanlığımız personeliyle ve 
kamuoyuyla paylaşılmasının yararlı ola-
cağı değerlendirilmiştir: 

■ Tarih boyunca dini için, Devletin be-
kası, milletin istiklali ve istikbali için 
üzerine düşen vazifeyi yerine getiren ne-
cip milletimiz, kırk yılı aşkın bir süredir 
inançlı ve samimi insanların temiz dinî 
duygularını istismar ederek demagojik 
söylemler, tutarsız beyanlar ve ezoterik 
hezeyanlarla zaman içerisinde bir ihanet 
şebekesine dönüşen FETÖ/PDY Terör 
Örgütü tarafından, 15 Temmuz 2016 
tarihinde kalkışılan hain darbe girişimi 
karşısında da hiç tereddüt etmeden aynı 
onurlu duruşu sergilemiştir. 

■ 15 Temmuz gecesinde memleketimi-
zin geleceğini karartmaya azmetmiş iha-
net şebekesi karşısında, İstiklal Mücade-
lesi günlerinde olduğu gibi vatan, millet 
ve mukaddesat uğruna cansiperane mü-
cadele ederek şehadet şerbetini içen aziz 
şehitlerimize, güvenliğimiz için hayatla-
rını feda eden, terör belasıyla mücadele 
ederken şehit düşen güvenlik güçlerimi-
ze, bir kez daha Cenab-ı Hak’tan rahmet 
ve mağfiret niyaz ediyor, gazilerimize şi-
falar, şehitlerimizin ailelerine ve asil mil-
letimize de sabır ve metanetler diliyoruz. 

■ 15 Temmuz gecesi milletçe maruz kal-
dığımız hain kalkışma karşısında, mina-
relerden yükselen ezan ve salâ nidalarıyla 
aziz milletimizi; demokrasiye, hak ve hu-
kukuna sahip çıkmaya davet eden ve mil-
letimizin âdeta yeniden dirilişine vesile 
olan Başkanlığımız personelinin bu tarihî 
çabası, her türlü takdirin üstündedir. 

■ Bu menfur olayların hemen akabinde 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığımız hare-
kete geçerek sözü edilen Terör Örgütüy-
le irtibatlı ve iltisaklı olanlarla bu örgüte 
destek verenlerin belirlenip, behemehâl 
Kurumumuzdan ayıklanmasını, ilişkisi 
olmayanların da mağduriyetlerinin ön-

lenmesini sağlayıcı çalışmalar yapmış, 
aynı şekilde taşra teşkilatımıza rehberlik 
etmek suretiyle bu kapsamda yapılan fa-
aliyetlerin, titizlikle sonuçlandırılmasını 
temin etmiştir. 

■ Din-i Mübin-i İslam’ın temel değerleri-
ni muhafaza etmek ve bunları gelecek ne-
sillere ulaştırmak, hiç kuşkusuz Diyanet 
İşleri Başkanlığımızın öncelikli vazifeleri 
arasında yer almakta ve içerisinde bulun-
duğumuz süreçte, bu durum daha da bü-
yük önem arz etmektedir. Tarihi boyunca 
her türlü siyasi ve politik kaygılardan uzak 
bir şekilde toplumsal varlığımızı, birlik ve 
beraberliğimizi tüm menfaatlerin üze-
rinde tutarak hareket eden Diyanet İşleri 
Başkanlığımız, bundan böyle de İslam’la 
yoğrulmuş Milletimizin bekasına, millî 
ve manevi değerlerimizin korunmasına 
ve ortaya çıkan sosyal problemlerin çözü-
müne katkı sağlamaya kararlılıkla devam 
edecektir. 

■ Yarım asra yakın bir süredir Avrupa’da-
ki millet varlığımıza, İslam dininin kar-
deşlik, hoşgörü anlayışını ve bulundukları 
ülkelerde farklı kültürlerle birlikte yaşa-
ma ahlakını yerleştirme çabası içerisinde 
olan din görevlilerimizin; hiçbir hukuki, 
ahlaki ve insani temeli olmayan isnat ve 
suçlamalarla hedef hâline getirilmesini, 
Başkanlığımızın bu ülkelerdeki hizmet-
lerini engellemeye yönelik eylem ve yak-
laşımları kabul edilemez buluyor, millet 
varlığımızın temel hak ve özgürlüklerine 
karşı bir eylem olarak değerlendiriyoruz. 

Başkanlığımız teşkilatına ve kamuoyuna 
saygı ile duyurulur. 

04.04.2017 
Diyanet İşleri Başkanlığı 

Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı
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‘Ezan Okuyucuları Semineri’ İzmir’de yapıldı

Başkanlığımız Mushafları İnceleme 
ve Kıraat Kurulu Başkanlığı tara-

fından düzenlenen, ‘Ezan Okuyucuları 
Semineri’ İzmir’de yapıldı. Ezanın güzel 
okunmasını teşvik etmek, ezan okuma-
da uyulması gereken kurallarla ilgili bil-
gi ve tecrübe paylaşımında bulunmak, 
önemli gün ve gecelerde düzenlenen 
programlarda görev alacak personeli 
belirlemek amacıyla seminer düzenlen-
di. Seminere, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Mushafları 
İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı Ha-
fiz Osman Şahin, Mushafları İnceleme 
Kurulu Üyeleri Bayram Yılmaz, Fatih 
Okumuş ve Yaşar Cuhadar, Başkanlı-
ğımız Hizmetiçi Eğitim ve Rehberlik 
Daire Başkanı Kadir Dinç, Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Hakkı Turabi, Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Görevlisi Dr. Fatih Koca, Bestekâr Amir 
Ateş, emekli İmam-Hatip İlhan Tok, Dr. 
Mehmet Ali Sarı, Öğretmen Mehmet 
Kemiksiz, Eğitim Uzmanı Abdulhekim 
Ağırbaş, Başkanlığımız Tasavvuf Mu-
sikisi Korosu Şefi Ali Osman Alaca ve 
din görevlileri katıldı. Seminerde bir 
konuşma yapan Başkan Yardımcısı Prof. 
Dr. Yavuz Ünal, Diyanet İşleri Başkan-
lığına gelen şikâyetlerin yüzde 40’nın 
ezanla ilgili olduğunu; bunun sebebinin 
de ses sistemleri ve okuyucu hakkında 
yapıldığını dile getirerek şikâyet dahi 
olsa, vatandaşların ezan konusuna ilgi-
sinin kendilerini mutlu ettiğini söyle-
di. Ezanın içerdiği mesajları da anlatan 
Prof. Dr. Yavuz Ünal, insanları namaza 
çağıran ezana toplumumuzun farklı bir 
değer yüklediğini; ezan okumada sö-
zün mü, yoksa sesin mi önemli olduğu 

konusunda değerlendirmelerde bulu-
narak din görevlisinin ezanı okurken 
sözü ezmemesi gerektiğini, eğer ses öne 
çıkartılırsa kibir ve nefsin öne çıkmasına 
neden olacağını söyledi. Camilerde mi-
nare yapımı konusunda da bilgi veren 
Başkan Yardımcısı Ünal, Peygamberi-
miz (s.a.s.) döneminde, ezanı uzaktaki-
lerin de duymasını sağlamak için Bilâl-i 
Habeşi’nin yüksek bir yere çıkarak oku-
masıyla minare yapımının başladığını 
ifade etti. Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulu Başkanı Hafiz Osman Şahin de 
ezanın sesle ve lafızla hatasız en güzel 
şekilde okunabilmesi konusunda, din 
görevlilerini bilgilendirmek amacıyla, 
‘Ezan Okuyucuları Semineri’ düzenle-
diklerini söyledi. Programda, din görev-
lilerinin ezan okuyacağını, hocaların da 
değerlendirmelerde bulunacağını dile 
getiren Başkan Şahin, seminerde din 
görevlilerine mevlit okuma konusunda 
nelere dikkat etmeleri ve seslerini nasıl 
kullanmaları gerektiğinin de anlatılaca-
ğını belirtti. Seminerin İzmir’de gerçek-
leştirilmesinden duyduğu memnuniyeti 
dile getiren İl Müftüsü Prof. Dr. Rama-
zan Muslu ise İzmir’deki vatandaşların 
ezan konusunda gösterdikleri hassasi-
yetlerini anlatarak yerleşim bölgelerine 
ve mevsimlere göre şikâyetler ile tebrik-
lerin değiştiğini belirtti. Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Hakkı Turabi de sunumunda, 
ezan makamlarıyla ilgili görüşlerini bil-
dirdi. Her makamın kendine özgü bir 
şifası olduğunu dile getiren Prof. Dr. 
Turabi, Saba makamının nabız atışlarını 
düzenlediğini, huzur ve güven sağladı-
ğını; Segâh makamının güç verdiğini ve 
insan vücuduna hareketlilik getirdiğini; 
Rast makamının beyindeki sinir uçla-

rına ve balgam sıvısına şifa verdiğini; 
Hicaz makamının da uykuyu celp etti-
ğini ve idrar yollarında yaşanan sıkıntı-
ları giderdiğini söyledi. Dr. Mehmet Ali 
Sarı da ezanın, namaza davetin yanında 
İslam’a davet gibi önemli bir görevinin 
bulunduğunu belirterek din görevlileri-
nin ezanı okurken, bunun bilincinde ol-
maları gerektiğini ifade etti. Ezan ile sa-
lada ses kullanma teknikleri ve ses-nefes 
eğitimi konusunda değerlendirmelerde 
bulunan emekli İmam-Hatip İlhan Tok 
da ezan konusunda önce sözün yani 
özün korunması gerektiğini ifade ede-
rek ezanı, kurallarına göre ve süresine 
dikkat ederek okuyan din görevlileri-
ne teşekkür etti. Sesi ve ses sistemini 
kullanma teknikleri ile ilgili bilgi veren 
İlahiyat Fakültesi Öğretim Görevlisi Dr. 
Fatih Koca da din görevlilerinin ezanı iyi 
okuyamadıklarında, bunun sebebinin 
ses sisteminden kaynaklandığını söyle-
diklerini ifade etti. Sıkıntıları giderme 
konusunu da değerlendiren Dr. Koca, 
camilerdeki ses sistemlerini ayarlamada 
ses teknisyenlerinden destek alınması, 
din görevlilerinin seslerinin ölçülerek 
ses sistemlerinin ona göre ayarlanması 
gerektiğini ifade etti. Her insanın farklı 
bir ses tonu olduğunu örneklerle anla-
tan Koca, kemanın, udun, sazın, davu-
lun ve farklı çalgı aletlerinin ayrı ayrı 
sesleri ve tatları olduğunu belirterek 
insan sesinin de kişiye göre ayrı tonlar-
da ve tatlarda olduğunu anlattı. Ancak, 
udun keman gibi ses çıkartamayacağına 
vurgu yapan Dr. Koca, farklı ses tonuna 
sahip insanların, başka insanların sesine 
göre makam ve ses ayarı yapamayacağı-
nı ifade etti. Ses kullanımı konusunda 
bir sunum yapan Öğretmen Mehmet 
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TDV’den Sudan’a 30 bin Kur’an-ı Kerim

Türkiye Diyanet Vakfı, ‘Hediyem 
Kur’an Olsun’ projesi kapsamında, 

Afrika’da Kur’an talebinin yoğun oldu-
ğu ve Kur’an eğitiminde, ‘lûh’ adı veri-
len tahtaların kullanıldığı ülkelerden 
Sudan’da, 30 bin öğrenciye Kur’an-ı Ke-
rim hediye etti. TDV’nin, Diyanet İşleri 
Başkanlığı ile birlikte, ‘İlahi Mesajın Yer-
yüzünde Ulaşmadığı Kimse Kalmasın’ 
sloganıyla başlattığı proje kapsamında 
gelen Kur’an bağışları, ihtiyaç sahiple-
rine ulaştırılmaya devam ediyor. Proje 
kapsamında, Sudan’daki Kur’an-ı Kerim 
ihtiyacı da tespit edilerek ülkeye 100 bin 
Kur’an-ı Kerim gönderilmesi kararlaştı-

Diyanet İşleri Başkanlığı, uyuşturucu 
ile mücadele amacıyla her ilde özel 

koordinatörler görevlendirecek. 

Diyanet  İşleri Başkanlığı, Adalet Bakan-
lığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Aile ve 
Sosyal Politikalar Bakanlığı ve Sağlık 
Bakanlığı ile yürüttüğü manevi destek 
hizmetlerini, madde bağımlılığı konu-
sundaki mücadeleye verdiği destekle de 
sürdürüyor. Uyuşturucu ile Mücadele 
Kurulu üyeleriyle, Diyanet İşleri Başkan-
lığının ev sahipliğinde düzenlenen top-
lantıda, planlanan faaliyetler ele alındı. 
Vaaz, hutbe, toplantı ve konferanslarla 
uyuşturucu ile mücadelede toplumsal 
katılım, talep azaltımı, rehabilitasyon ve 
sosyal uyum sürecinde verilen desteğin 
önemine vurgu yapılan toplantıda, bu 
seneden itibaren yapılması planlanan fa-
aliyetlere ilişkin bilgi verildi.

Uyuşturucu ile mücadelede din 
görevlilerine eğitim verildi
Toplantıda, uyuşturucu ile mücadele 
kapsamında alanında uzman kişiler tara-
fından, din görevlilerine yönelik eğitim-
lerin verildiği, uyuşturucu ile mücadele-
de manevi destek hizmetleri için her ile 
özel koordinatörlerin atanacağı bildirildi. 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Yavuz Ünal toplantıda, Başkanlığın, ülke-
nin her noktasında din görevlileriyle bir-
likte toplumu ilgilendiren tüm konularda 
görev yaptığını, bağımlılık konusunda da 
aynı hassasiyetle çalışıldığını belirtti.

TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal 
İşler Komisyonu Başkanı ve Uyuşturucu 
ile Mücadele Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Vural Kavuncu da Diyanet İşleri Başkan-
lığı ile birlikte uyuşturucu ile mücadele 
alanında işbirliği yapılmasının önemi-

ne değindi. Toplantıya, Sağlık Bakanlığı 
Uyuşturucu ile Mücadeleden Sorumlu 
Müsteşar Yardımcısı Prof. Dr. Fatma 
Meriç Yılmaz, Din Hizmetleri Genel Mü-
dürü Doç. Dr. Yaşar Yiğit, Yeşilay Genel 
Müdür Yardımcısı Cihan Samancı'nın 
yanı sıra Uyuşturucu ile Mücadele Yük-
sek Kurulunda temsil edilen bakanlık-
ların üst düzey temsilcileri de katıldı. 
Diyanet  İşleri Başkanlığı, daha önce de 
madde bağımlılığı tedavisi gören gençleri 
umreye göndermişti. Ayrıca, hastane-
lerde görevli manevi destek uzmanları, 
Alkol ve Uyuşturucu Madde Bağımlıları 
Tedavi ve Araştırma Merkezine (AMA-
TEM) ziyaretler yapıyor. Buralarda,  iftar 
ve Kutlu Doğum programları düzenle-
nerek bağımlılıkla mücadele konusunda, 
toplumda farkındalığın artmasına katkı 
sağlanıyor.

Diyanet'ten uyuşturucu ile mücadele için her ile özel koordinatör

Kemiksiz de eğitimle ses performansı-
nın yükselebileceğiyle ilgili bilgi verdi. 
Sesin gücü, geniz boşluğu ve gırtlağı 
kullanmanın, ezan okumadaki rolünü 
anlatan Kemiksiz, bilinçli bir şekilde ve 
ne yapılacağını bilerek okumayla, bil-
meyerek okuma arasında büyük farklar 
olduğunu söyledi. Mevlit hakkında gö-
rüşlerini anlatan Bestekâr Âmir Ateş de 
mevlidin tarihini ve usulüne uygun nasıl 
okunması gerektiğini anlattı. Başkanlı-
ğımızın ezanla ilgili yürüttüğü eğitimler 
ile ilgili bilgi veren Daire Başkanı Kadir 

Dinç de ülke genelinde düzenlenen eği-
tim hizmetleri konusunda değerlendir-
melerde bulundu. İki oturum hâlinde 

yapılan seminer, din görevlilerinin oku-
duğu ezanların dinlenip değerlendiril-
melerinin yapılmasıyla sona erdi.
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rıldı. Sudan Kur’an-ı Kerim Üniversitesi 
işbirliğiyle, ilk etapta basımı tamam-
lanan 30 bin Kur’an-ı Kerim, başkent 
Hartum’da ve El Cezire bölgesindeki 
Medeni şehrinde fakülte kampüslerinde 
ve 8 ayrı Kur’an kursunda dağıtıldı. Da-
ğıtımlarda, 11 bin üniversite ve 19 bin 
Kur’an kursu öğrencisine Kur’an-ı Kerim 
hediye edildi.

70 bin Kur’an-ı Kerim daha 
gönderilecek

Sudan’daki Kur’an-ı Kerim dağıtımları-
na katılan Türkiye Diyanet Vakfı Genel 
Müdür Yardımcısı Abdurrahman Çe-
tin, Sudan’da dağıtılan 30 bin Kur’an-ı 
Kerim’in haricinde 70 bin Kur’an-ı Kerim 
daha dağıtmayı hedeflediklerini belirtti. 
Çetin, ‘Hediyem Kur’an Olsun’ projesi-
ne destek verenlere de teşekkür ederek 
“Kur’an-ı Kerimleri kendilerine gönde-
renlere toplu hatim duaları yapıldı, o du-
alarla karşılandık. Sadece Kur’an-ı Kerim 
hediye etmiş olmadılar, karşılığında bu-
radaki insanların gönüllerini ve duaları-
nı da kazanmış oldular.” dedi.

Tahtalara yazarak eğitim veren 
kurslara Kur’an-ı Kerim ulaştırıldı

Afrika’nın üçüncü büyük ülkesi Sudan, 
hafız yetiştiren Kur’an kurslarıyla bilini-
yor. Bölgedeki imkânsızlıklar nedeniyle 
Kur’an kursu öğrencileri yüzyıllardır, 
‘lûh’ adını verdikleri tahtaları kullanıyor. 
Sudanlı çocuklar, Kur’an derslerinde öğ-
rendiklerini ‘lûh’lara yazarak ezberliyor, 
sonra da silerek yeni öğrendiklerini yazı-
yorlar. Türkiye Diyanet Vakfı, ‘lûh’ tahta-
larının kullanıldığı bu geleneksel kursla-
ra da giderek Kur’an-ı Kerim hediye etti.

Türkiye Diyanet Vakfı heyeti, Kur’an-ı 
Kerim dağıtımı için gittikleri Kur’an kurs-
larında tekbir ve ilahilerle karşılandı.

Dağıtılan Kur’anlar Sudan’da basıldı
Dağıtılan Kur’an-ı Kerimlerin basımı da 
Sudan’da gerçekleştirildi. Kur’an-ı Ke-
rimler, Hafs kıraatinin yanı sıra, Sudan 
özelinde yaygın kullanılan Duri kıraati-
ne göre bastırıldı.

Türkiye Diyanet Vakfı Uzmanı Emrah 
Özgül, Kur’anların dağıtılan ülkelerde 
basılmasının önemine dikkat çekti ve 
“Yerinde basımı hem maliyeti düşürdü-
ğü, hem de yerel ihtiyaçlara cevap ver-
me konusunda daha işlevsel olduğu için 
tercih ediyoruz. Sudan’da Kur’an-ı Ke-

rim bastırdığımız matbaa da dünyadaki 
üçüncü büyük Kur’an matbaası özelliğini 
taşıyor.” dedi.

Türkiye Diyanet Vakfı, mahallinde 
Kur’an-ı Kerim basım faaliyetleri kap-
samında, Sudan’ın başkenti Hartum’da 
bulunan dünyanın sayılı Kur’an matba-
alarından biri olan Dar Mushaf Afrika 
Matbaası ile protokol imzalamıştı.

Hediyem Kur’an Olsun Projesi kap-
samında, Afrika’dan Balkanlar’a, Kaf-
kasya’dan Latin Amerika’ya kadar pek 
çok ülkede, yüzbinlerce Müslümana 
Kur’an-ı Kerim hediye ediliyor. Kur’an 
hediye etmek isteyenler 4333’e SMS 
göndererek ya da online bağış sistemiyle 
projeye destek olabiliyor.

Proje kapsamında hayırseverler tarafın-
dan Mart 2017 sonu itibariyle, 700 bin 
152 adet Kur’an-ı Kerim hediye edildi. 
Toplamda yurt içi ve yurt dışında, 268 
bin 203 mealli Kur'an-ı Kerim dağıtımı 
yapıldı, 215 bin adet farklı dillerde mealli 
Kur’an-ı Kerim çalışması da baskı aşama-
sında. Baskıların Ramazan ayı itibariyle 
tamamlanıp dünyanın farklı noktaların-
da dağıtılması hedefleniyor.

Kilis, Elazığ, Manisa ve İstanbul’dan Suriye'ye yardım

İç savaş nedeniyle yaşadıkları yerleri 
terk etmek zorunda kalan Suriyeliler 

için hazırlanan yardımların, sınır ötesine 
gönderimi devam ediyor. Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı iş-
birliğinde düzenlenen, ‘Halep'te İnsanlık 
Ölmesin’ kampanyası kapsamında, Kilis, 
Elazığ, Manisa’nın Soma ilçesi ve İstan-
bul Kâğıthane’den temin edilen insani 
yardım malzemeleri, Suriye'deki ihtiyaç 
sahiplerine gönderildi. Kampanya kap-
samında, Elazığ, Manisa ve İstanbul’dan 
gönderilen yardım malzemeleri, Kilis İl 
Müftülüğünün koordinesinde, 13 bin 
kişilik sıcak yemek ve 60 bin ekmekten 
oluşan yardımlar, Öncüpınar Gümrük 
Kapısı'nın karşı tarafında yer alan tam-
pon bölgedeki Suriye plakalı araçlara 
nakledilerek sınır ötesine gönderildi. 
Kilis İl Müftüsü ve TDV Kilis Şube Baş-
kanı Mahmut Karatepe yaptığı açıkla-
mada, sınırın diğer tarafında on binlerce 
Suriyeli’nin barındığını belirterek, böl-
geye günlük 10 bin kişilik sıcak yemek 
ile 60 bin ekmek göndermeye devam 

ettiklerini aktardı. Diyanet İşleri Başkan-
lığı ve Türkiye Diyanet Vakfı tarafından, 
'Halep'te İnsanlık Ölmesin' sloganıyla 
başlatılan kampanyanın, ilk günkü heye-
canıyla devam ettiğini ifade etti.

Karatepe, "Kampanyamız Türkiye'de cid-
di anlamda rağbet gördü; bu kapsamda 
Manisa ilimizin Soma ilçesi, Türkiye'de 
önem arz eden bir ilçemiz; çünkü orada 
yakın tarihimizde çok müessif bir kaza 
neticesinde ciddi anlamda yüreğimizi 
yakan bir hadise yaşandı. Bu hadiseyi ya-
şayan insanlarımız, bana Bosna'daki kar-
deşlerimizi hatırlatıyor. Geçtiğimiz gün-

lerde onlar da çok yoğun et yardımında 
bulundular. Sorduğumda, 'Biz düşkünlü-
ğün ve mağduriyetin ne olduğunu çok iyi 
biliyoruz.' dediler. Soma ilçemizde aynı 
şekilde bu duyarlılığı gösterdi. Allah ken-
dilerinden razı olsun." dedi.

Temin edilen malzemeleri, sınır ötesi-
ne göndermenin sevincini yaşadıklarını 
ifade eden Karatepe, Kilis Müftülüğü ve 
TDV Kilis Şubesi olarak sınır ötesi için 
üretilen 40 bin ekmeği 60 bine, 10 bin 
kişilik sıcak yemeği ise 13 bine ulaştır-
dıklarını, bu kapsamda hayırseverlerden 
desteklerini esirgememelerini istedi.
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Camilere akülü engelli aracı şarj ünitesi kurulacak

Diyanet İşleri Başkanlığı, engelli va-
tandaşların kullandığı akülü araçlar 

için camilere, akıllı şarj dolum üniteleri 
kuracak. Başkanlığımız, daha önce en-
gellilere yönelik manevi rehberlik ve da-
nışmanlık hizmetlerinin yanı sıra, engelli 
vatandaşların camilerin manevi atmos-
ferinden mahrum kalmaması için bütün 
engelli grupları göz önünde bulundura-
rak 40 bin camide erişimi kolaylaştıracak 
düzenleme yapmıştı. Diyanet İşleri Baş-
kanlığı şimdi de bu hizmetlerini, cami-
lerde bedensel engelli vatandaşların kul-
landığı akülü araçlar için akıllı şarj dolum 
üniteleri oluşturarak sürdürüyor.

Pilot uygulama 8 ilde başlatılacak

Hazırlıkları tamamlanan projenin pilot 
uygulaması 8 ilde başlatılacak. Şarj dolum 

üniteleri, Ankara’da Ahmet Hamdi Akse-
ki ve Hacı Bayram Camii’ne, İstanbul’da 
Sultanahmet, Fatih ve Ataşehir Mimar 
Sinan Camii’ne, İzmir’de Konak Camii’ne, 
Bursa’da Emir Sultan ve Ulu Camii’ne, 
Kayseri’de Hacı Mehmet Özkan Camii’ne, 
Samsun’da Büyük Camii’ne, Gaziantep’te 
Alabey Camii’ne, Diyarbakır’da ise Berat 
Camii’ne kurulacak.

Engellilere yönelik dinî yayınlar, özel 
kurslar ve işaret dili ile hutbe gibi birçok 
projeyi hayata geçiren Diyanet İşleri Baş-
kanlığı, bu projeyle bedensel engelli va-
tandaşların, camilere daha rahat ulaşımı-
nı ve sosyal hayatın içinde daha fazla yer 
almalarına imkân sağlamayı amaçlıyor. 
Proje, akülü araç kullanan engelli vatan-
daşların araçları için ihtiyaç duydukları 
enerjiyi, bir noktadan ve sürekli temin 

edilebilir hâle getirecek.

Dinî bilgilere erişim imkânı

Üç akülü aracın birlikte şarj edilebileceği 
ünitede, aynı zamanda dinî bilgilerin de 
olduğu dijital bir sistem bulunacak. Va-
tandaşlar araçlarını şarj ettikleri esnada 
dijital ekrandan Kur’an-ı Kerim okuyup 
dinleyebilecek. Farklı dillerde hazırlanmış 
Kur’an meali, hadis, fıkıh gibi dinî bilgile-
re ulaşabilecek. Çocuklar için de hikâye 
ve masalların olduğu ünitede içerikler, 
işaret dili ile de vatandaşların istifadesine 
sunulacak.

Sesli ve görüntülü içeriklerin de olduğu 
akü şarj ünitesinde, sesli ve işaret diliyle 
yön ve mekân tarifleri, kurum ve kuruluş-
lara erişim kolaylığı sağlayan navigasyon 
özelliği de bulunacak.

Diyanet İşleri Başkanlığının  Hz. Pey-
gamberin hadislerini, sünnetlerini 

ve asr-ı saadeti dinleyiciye aktaracağı Ri-
salet Radyo yayın hayatına başladı.

Diyanet İşleri Başkanlığının İstanbul’da 
düzenlediği Kutlu Doğum Haftası kapa-
nış programına katılan Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, programın so-
nunda Risalet Radyonun açılışını yaparak 
“Risalet Radyo’nun değerli dinleyicileri 
anlamlı bir akşamda sizlerle buluşuyoruz. 
Risalet Radyo’nun, ülkemiz için, tüm in-
sanlık için aydınlık yarınlara vesile olma-
sını diliyorum ve bu başlangıç, bir milat 

olması hasebiyle de bana nasip oldu. Ha-
yırlı olsun. Ya Allah, Bismillah.” diyerek 
ilk yayınını başlattı. Risalet Radyo, İslam 
tarihini, hicreti, asr-ı saadetteki yaşamı 
da anlatan birbirinden farklı programları 
dinleyicilerine sunacak. 24 saat yayın ya-
pacak olan Risalet Radyo’da, Hz. Peygam-
ber döneminin anlatıldığı 300 bölümlük 
dev bir radyo tiyatrosu da hazırlanıyor. 

Risalet Radyo, Ankara, İstanbul, İzmir 
başta olmak üzere ilk etapta 35 ilde sesi-
ni dinleyiciye ulaştıracak. Risalet Radyo, 
35 ilin ardından tüm Türkiye’de yayın 
yapacak. Ankara’da 94.0, İstanbul’da 95.1  

frekanslarından yayın yapan Risalet Rad-
yo’nun diğer illerdeki frekansları şöyle: 
Adana 107.0, Antalya 107.8, Aydın 104.8, 
Balıkesir 104.7, Bolu 101.8, Bursa 97.4, 
Çanakkale 105, Denizli 101.2, Diyarba-
kır 101.9, Edirne 98.8, Elazığ 103.2, Er-
zurum 106.5, Eskişehir 102.9, Gaziantep 
107.8, Hatay 103.7, İzmir 104.5, Kahra-
manmaraş 98.7, Kayseri 107.7, Kocaeli 
107.9, Konya 98.6, Malatya 100.2, Manisa 
107.8, Mardin 94.3, Mersin 105.9,  Muğla 
88.5, Ordu 104.8, Sakarya 87.8, Samsun 
101.3, Şanlıurfa 95.9, Sivas 102.8, Tekir-
dağ 106.7, Trabzon 96.7, Van 99.4. 

Risalet Radyo yayın hayatına başladı

Türkiye Diyanet Vakfı, Irak’ın 
Kerkük kentinde 150 öğrenci 

kapasiteli, ‘Numan Bin Sabit’ adında 
yeni bir liseyi öğrencilerin hizmeti-
ne açtı. Irak Türkmenleri Kardeşlik 
ve Kültür Derneğinin projesi olarak, 
Türkiye Diyanet Vakfı tarafından 
maddi destekle inşa edilen lisenin 
açılışı, Kerkük kentinin Aden sem-
tinde gerçekleştirildi. Okul, Irak Sünni 
Vakfı yetkilileriyle kentin önde gelen ay-
dın, eğitim görevlisi ve din adamlarının 
katılımıyla eğitim hayatına başladı. Irak 

Sünni Vakfı Din Eğitimi Okulları Genel 
Müdürü İhsan Allav, açılış töreninde yap-
tığı açıklamada, “Ülkenin bugün geçirdi-
ği büyük sorunlar arasında bu projenin 
gerçekleşmesi, oldukça takdire şayan bir 

adımdır. Bölgenin ve özellikle 
ülkemizin karşı karşıya kaldığı 
DEAŞ ve benzeri terör örgüt-
lerinin aşırılık zihniyetinden, 
gençlerimizi ve yeni nesli uzak-
laştırmak için bu okulların inşa 
edilmesi oldukça önemlidir.” ifa-
desini kullandı. Irak Türkmenleri 
Kardeşlik ve Kültür Derneği Baş-

kanı Hişam Avcı da Türkiye Diyanet Vak-
fının sadece bu projede değil, kendilerine 
sunulan tüm kalkınma projelerine destek 
verdiğini söyledi.

Türkiye Diyanet Vakfı Kerkük’te lise inşa etti
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‘Ezan Okuma ve Hafızlık Yarışması’ bölge finali yapıldı

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğre-
timi Genel Müdürlüğü tarafın-

dan, İmam-Hatip Liseleri arasında dü-
zenlenen, ‘Kur’an’ın Genç Muhafızları 
Hafızlık ve Genç Bilâller Ezan Okuma 
Yarışması’nın 6. bölge finali Kayseri’de 
yapıldı. Yarışmaya, illerinde birinci olan 
hafızlık dalında yedi, ezanı güzel okuma 
kategorisinde ise dokuz öğrenci katıldı. 
Jüri üyeliklerini İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, Müftü Yardımcısı Tandoğan Top-
çu, Talas İlçe Müftüsü Esat Yapıcı, Erciyes 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Görevlisi Dr. Hakkı Tekin, Erciyes Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Yrd. Doç. Dr. Ömer Özbek, İmam-Hatip 
Liseleri Meslek Dersleri Öğretmenleri Or-
han Aydoğan ve Mustafa Özdere’nin yap-

tığı yarışmada öğrenciler kıyasıya yarıştı. 
Değerlendirme sonunda hafızlık dalında, 
Adana Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nden 
Mehmet Ceviz birinci; Hatay Millî İra-
de Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nden 
Yusuf Bayır ikinci; Kayseri Uluslararası 
Ömer Halisdemir Anadolu İmam-Ha-
tip Lisesi’nden Mousa Aldjires üçüncü 
oldu. Ezanı güzel okuma kategorisinde 
ise Aksaray Kanuni Anadolu İmam-Hatip 
Lisesi’nden Hüseyin Çayhan birinci olur-
ken; Osmaniye Düziçi Anadolu İmam-
Hatip Lisesi’nden Halil Tufan İşi ikinci; 
Adana Anadolu İmam-Hatip Lisesi’nden 
Erol Kaptı da üçüncü oldu. Yarışmada de-
receye giren öğrenciler çeşitli hediyelerle 
ödüllendirildi. Diğer yandan, Kayseri İl 
Müftülüğü, Çanakkale Zaferi’nin yıl dö-

nümü dolayısıyla Merkez Camii Kebir’de, 
‘Şehitlerimize Vefa İçin Huzur’da Bu-
luşalım’ konulu bir program düzenledi. 
Kur’an-ı Kerim ziyafetiyle başlayan prog-
ramda bir konuşma yapan İl Müftüsü Gü-
ven, Çanakkale Zaferi ve şehitliğin önemi-
ni anlattı. İl Müftüsü Güven tarafından, 
şehitler için okunan hatimlerin duasının 
yapılmasının ardından program sona erdi. 
Ayrıca, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin!’ yar-
dım kampanyası kapsamında toplanan 
ihtiyaç maddeleri törenle bölgeye gönde-
rildi. Kocasinan Ahmet İnci Camii’nde dü-
zenlenen törene, İl Müftüsü Doç. Dr. Şa-
hin Güven, İl Müftü Yardımcısı Mahmut 
Taşyapan, Kocasinan İlçe Müftüsü Yahya 
Çankaya, Melikgazi İlçe Müftü Vekili Ze-
keriya Köse, daire amirleri, din görevlileri 
ve vatandaşlar katıldı. İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven programda yaptığı konuş-
mada, katkılarından dolayı hayırseverlere 
teşekkür etti. Müftü Yardımcısı Mahmut 
Taşyapan’ın duasının ardından yardımlar 
Halep’e sevk edildi.

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 
Diyanet Vakfı (TDV) tarafından 

başlatılan, ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 
yardım kampanyasında, Kayseri-Kocasi-
nan İlçe Müftülüğü ve hayırsever vatan-
daşların katkılarıyla toplanan yardımlar, 
Kadir Has Kültür ve Sanat Merkezi’nde 
düzenlenen törenle bölgeye gönderildi. 
Törene, Başkanlığımız Strateji Geliştir-
me Başkanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Koca-
sinan Kaymakamı Ali Candan, İl Müftü 
Yardımcıları Mahmut Taşyapan, Atıf 
Akşit, Tandoğan Topçu, Melikgazi İlçe 
Müftüsü Musa Dolar, Kocasinan İlçe 
Müftüsü Yahya Çankaya, Talas İlçe Müf-
tüsü Esat Yapıcı ve Kur’an kursu öğretici-
leri katıldı. Törende bir konuşma yapan 
İl Müftüsü Güven, Kocasinan Müftü-
lüğü ve hayırsever vatandaşların kat-
kılarıyla hazırlanan yardımları bölgeye 
uğurladıklarını belirterek emeği geçen-
lere teşekkür etti. ‘Şimdi Yaraları Sarma 
Zamanı’ ve ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ 
kampanyasına verdikleri katkılardan do-
layı Kayserililere teşekkür eden Müftü 

Güven, desteğin temelinde Kur’an kursu 
öğreticileri ve kursiyerlerin bulunduğu-
nu söyledi. Suriye-Cerablus’da, Azez’de 
ve El-Bâb’da terörden temizlenen böl-
gelerde, evlerine dönen vatandaşla-
rın ihtiyaçlarını gidermek için yardım 
kampanyaları düzenlediklerini belirten 
Güven, un, çocuk kıyafeti, çocuk oyun-
cakları, giysiler, su ve ihtiyaç maddele-
rinden oluşan yardımların devam ede-
ceğini söyledi. Kocasinan Kaymakamı 
Candan da Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
TDV’nin hayır hizmetlerinde önemli 
görevler üslendiğini belirterek bugüne 
kadar Kayseri’den Suriye’ye 200 tır yar-
dım gönderildiğini söyledi. Güneydoğu 
Anadolu Bölgesinde çukurlar, hendekler 
kazıldığı sırada o bölgede, terörden mağ-
dur olmuş insanlarla beraber olduğunu 

söyleyen Başkanlığımız Strateji Geliş-
tirme Başkanı Doç. Dr. Sarıbıyık da o 
zaman Başkanlık olarak ‘Şimdi Yaraları 
Sarma Zamanı’ kampanyası başlattıkla-
rını, bölgedeki müftü, imam ve Kur’an 
kursu öğreticileriyle birlikte vatandaşla-
rın sosyal yarasına merhem olmaya çalış-
tıklarını ifade etti. Sarıbıyık, “Cerablus’da, 
Azez’de, Rayi’de, Türkmen Bareh’de ve 
Ahderen bölgesinde vatanlarından, ev-
lerinden uzaklaştırılan insanların, DAİŞ 
zulmüne uğradıklarını yerinde gördüm. 
Batının her türlü İslamofobya hareketine 
rağmen bizim iyilik hareketimiz, marufu 
inşa etme hareketimiz devam edecektir.” 
dedi. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in 
yaptığı duanın ardından, yardım konvo-
yu bölgeye sevk edildi.

Suriyelilere yardım eli
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Kayseri İl Müftülüğü, Kadir Has Kül-
tür ve Sanat Merkezi’nde, ‘Öncü Sa-

habi Kadınlar’ konulu konferans düzen-
lendi. Konferansa, Başkanlığımız Strateji 
Geliştirme Başkanı Doç. Dr. Mustafa 
Sarıbıyık, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven, İl Müftü Yardımcıları Atıf Akşit, 
Tandoğan Topçu, Melikgazi İlçe Müftü-
sü Musa Dolar, Kocasinan İlçe Müftüsü 
Yahya Çankaya, Talas İlçe Müftüsü Esat 
Yapıcı, Kur’an Kursu öğreticileri ve öğ-
renciler katıldı. Taşçıoğlu Kur’an Kursu 
Yöneticisi Ali Öztürk’ün Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan konferansta konu-

şan Strateji Geliştirme Başkanı Sarıbı-
yık, İslam dünyasında kadının önemini 
anlatarak “Eğer bir toplum inşa ediyor-
sanız, o toplumun % 50’si kadınlardan 
oluşuyorsa, o topluma hanım eli değme-
den insan kalitesini yükseltmeniz müm-
kün değildir. Vahye muhatap olan hiç 
şüphesiz Allah Resulü Hz. Muhammed 
(s.a.s.)’dir. Ama vahiy ile birlikte ilk davet 
edilen Hz. Hatice validemiz olmuştur. 
İlk Müslüman olan, ilk evi ve hayatı inşa 
eden hanımların başında Hz. Hatice va-
lidemiz gelmektedir.” dedi. Hz. Sümey-
ye, Hz. Esma, Hz. Âişe gibi öncü sahabe 

hanımların hayatlarından örnekler ve-
ren Sarıbıyık, “Kendi evimizden, kendi 
yuvamızdan başlayarak mahallemizi 
eman mahallesi hâline getirmeli; Kur’an 
kurslarından başlayarak çocuklarımız-
dan, gençlerimizden ve yavrularımızdan 
başlayarak yeniden ayağa kalkmalıyız. 
İslam dünyasının içinden geçtiği duru-
mu biliyoruz. Annelere, hanımlara ve 
kızlarımıza düşen vazife daha fazladır. 
Çünkü toplumu inşa etme, evi ev yap-
ma, mahalleyi eman mahallesi hâline 
getirmede, kadınların gayretlerine daha 
fazla ihtiyacımız var.” dedi.

‘Öncü Sahabî Kadınlar’ konulu konferans

Burdur İl Müftülüğü, Çanakkale Za- 
feri’nin yıl dönümü dolayısıyla, ‘Şe-

hitlerimize Vefa İçin Huzurdayız’ konu-
lu bir program düzenledi. Burdur Ulu 
Camii’nde tertip edilen programa, İl 
Müftüsü Hıdır Bayrak, daire amirleri, din 
görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Prog-
ramda bir konuşma yapan İl Müftüsü Hı-
dır Bayrak, Çanakkale Zaferinin, Bedir, 

Uhud, Hendek, Malazgirt ve Kurtuluş 
Savaşı gibi bir ruhun eseri olduğunu, ec-
dadımızın birlik ve beraberlik içerisinde 
olduğu zaman neler yapabileceğini an-
lattı. Günümüzde de birlik ve beraberliğe 
daha çok önem verilmesi gerektiğini söy-
leyen Müftü Hıdır Bayrak, Çanakkale’yi 
yeniden ele alıp, o ruhu genç nesillere 
daha iyi anlatmak gerektiğini ifade etti. 

Müftü Bayrak, Yüce Allah’ın devletimi-
ze, milletimize birlik ve beraberlik nasip 
etmesi temennisinde bulundu. Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle devam eden programda, 
salat-ü selamlar getirilerek birbirinden 
güzel ilahi ve kasideler seslendirildi. İl 
Müftüsü Hıdır Bayrak’ın yaptığı duanın 
ardından, vatandaşlara Çanakkale’de as-
kerin yediği buğday çorbası ikram edildi.

‘Çanakkale Zaferi’ Burdur’da kutlandı

Batman İl Müftülüğü, Çanakkale Za-
feri’nin 102. yıl dönümü münasebe-

tiyle, Merkez Çamlıtepe Selahaddini Ey-
yübi Camii’nde, ‘Şehitlerimize Vefa İçin 
Huzur’da Buluşalım’ konulu bir program 
gerçekleştirdi. Programa, İl Müftüsü Tur-
gut Erhan, Batman Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi Dekanı Yrd. Doç. Dr. 
Davut Okçu, KYK Erkek Yurdu Müdürü 
Alaattin Onur, il müftü yardımcıları, da-
ire amirleri, din görevlileri, öğrenciler ve 
vatandaşlar katıldı. Programın açılışında 
konuşan İl Müftüsü Turgut Erhan, dün 
Çanakkale’de, bugün de 15 Temmuz’da 
olduğu gibi, sahip oldukları en değerli 
varlıkları olan canlarını, milleti ve millî 

değerleri uğruna feda eden kahramanları 
anmak için bir araya geldiklerini söyledi. 
Bugün birlik ve bütünlük içerisinde aynı 
duyguların paylaşıldığını ifade eden İl 
Müftüsü Erhan, geçmişten günümüze, 
bütün hain teşebbüslere rağmen yok ol-
mayan bu ruhun, nesilden nesile aktarıl-
masının önemini anlattı. Çanakkale ve 15 
Temmuz şehitlerinin ruhlarına Fatihalar 
okunduğunu ve dualar edildiğini belirten 
Müftü Erhan, Yüce Allah’ın bu ümme-
tin birlikteliğini ve beraberliğini bozma-
ması temennisinde bulundu. Program, 
Kur’an-ı Kerim, tekbirler, salat-ü selamlar, 
kaside ve ilahilerle devam etti. İl Müftü 
Yardımcısı Ahmet Ateş’in duasının ardın-

dan, davetlilere Belediye tarafından çorba 
ikram edilmesiyle program son buldu. Di-
ğer yandan İl Müftülüğü, il merkezindeki 
imam-hatip ortaokul ve lise müdürlerine 
yönelik bir program düzenledi. Program-
da bir konuşma yapan İl Müftüsü Turgut 
Erhan, imam-hatip okullarının eğitim-
deki önemine vurgu yaparak bu okullar-
da eğitim alan öğrencilerin edindikleri 
imam-hatipli kimliğini anlattı. İmam-Ha-
tip Lisesi mezunu öğrencilerin toplumda 
değer verilen şahsiyetler olduğunu söyle-
yen Erhan, okul müdürlerinin de talep ve 
temennilerini dinledi. Öte yandan, Bat-
man Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi 
ile Genç Düşünürler Kulübü tarafından, 
‘Toplumda ve İslam’da Gençlerin Yeri’ 
konulu bir konferans düzenlendi. İl Müf-
tüsü Turgut Erhan’ın konuşmacı olarak 
katıldığı konferans, İİBF Salonunda ger-
çekleştirildi. Müftü Erhan, konferansta 
yaptığı konuşmada, Kur’an’ın gençlere 
verdiği önemi anlatarak peygamberlerin 
kıssalarından örnekler verdi.

Batman’da şehitler için anlamlı program
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Gaziantep Hanifi Şireci Camii dualarla ibadete açıldı

Konya’da ‘Alo Kur’an Öğreniyorum, 
Anlamıyla Buluşuyorum’ hattı

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi ve 
hayırsever İşadamı Hanifi Şireci’nin 

katkılarıyla, Asri Mezarlıkta yaptırılan 
Hanifi Şireci Camii törenle ibadete açıl-
dı. Açılışa, Başbakan Yardımcısı Prof. 
Dr. Numan Kurtulmuş, Vali Ali Yerlika-
ya, Milletvekilleri Ahmet Uzer, Mehmet 
Erdoğan, Abdulkadir Yüksel, Belediye 
Başkanı Fatma Şahin, İl Müftüsü Ahmet 
Çelik, STK ve siyasi parti temsilcileri, da-
ire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş 
açılışta yaptığı konuşmada, camilerin sa-
dece bir ibadethane olmadığını, insanları 
bir araya getiren önemli mekânlar oldu-
ğunu belirtti. Türkiye’nin ezansız kalma-
ması temennisinde bulunan Kurtulmuş, 
eserin inşasına katkılarından dolayı ha-
yırsever Şireci ailesine teşekkür etti. Kur-

delenin kesilmesiyle cami ibadete açıldı.

Diğer yandan, İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu, Müftülük Konferans 
Salonunda kadınlara yönelik, ‘Aile Oku-
lu’ konulu bir seminer düzenledi. Prog-
ramda bir konuşma yapan, Dr. Semin 
Güler Oğurtan, kayınvalidelerin bek-
lentileri ve haklarını anlatarak gelin ve 
kayınvalidenin, nişanlılık döneminde ve 

diğer zamanlardaki beklentileri, neleri 
yapıp neleri yapmayacakları konusunda 
bilgi verdi. Akademisyen Yasemin Fındık 
da sunumunda, ‘Aile ve Medya İlişkisi’ 
konusuna vurgu yaptı. Fındık konuş-
masında, teknoloji bağımlılığı ve aileye 
etkilerini anlattı. Programın son bölü-
münde ise Dr. Semin Güler Oğurtan, 
bekâr gençlere, evliliği sağlıklı ve huzurlu 
kılmanın yollarını anlattı.

Kur’an-ı Kerim’i daha fazla insanın 
öğrenmesi amacıyla, Konya Valili-

ği ve İl Müftülüğü arasında, ‘Alo Kur’an 
Öğreniyorum, Anlamıyla Buluşuyorum’ 
projesinin protokolü imzalandı. Protokol 
törenine, Konya Valisi Yakup Canbolat, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Ak-
yürek ve İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar 
katıldı. Programda konuşan Vali Yakup 
Canbolat, Büyükşehir Belediyesi ile İl 
Müftülüğünün imkânlarını bir araya 
getirerek insanlara, Kur’an-ı Kerim’i öğ-
retecek ortam oluşturma amacıyla proje 
başlattıklarını ifade etti. İslam dininin ve 
Kur’an’ın manasının doğru öğretilmesini 
önemsediklerini belirten Vali Canbolat, 
dinin doğru ve sahih kaynaklardan öğre-
tilmediğinde nasıl bir sonuç ortaya çıktı-
ğını, 15 Temmuz sürecinde gördüklerini 
söyledi. Büyükşehir Belediye Başkanı 

Tahir Akyürek de vatandaşları, Kur’an ile 
buluşturmaktan duyduğu memnuniyeti 
dile getirdi. İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Ak-
pınar ise yapılan araştırmalarda ülkemiz 
insanının yüzde 94’ünün evinde Kur’an-ı 
Kerim bulunduğunu; okumayı bilenlerin 
sayısının ise yüzde 40’larda olduğunu 
belirtti. Diğer yandan, İl Müftülüğü Aile 
ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, kız 
imam-hatip lisesi öğrencilerine yönelik 
‘Tesettür Bilinci’ konulu seminerler dü-
zenlendi. İlk olarak Mevlana Kız Anadolu 
İmam-Hatip Lisesinde gerçekleşen semi-
nere konuşmacı olarak, İl Müftü Yardım-
cısı Saliha Bilgiç katıldı. Bilgiç seminerde 
yaptığı konuşmada, dinimiz İslam’ın 
tesettüre verdiği önemi anlatarak günü-
müzde tesettürün değersizleştirilmeye 
çalışıldığını söyledi ve gençlere tavsiye-
lerde bulundu.

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğü, Ça-
nakkale’yi geçilmez kılan şehitleri-

mizin ruhları için Kur’an ziyafeti prog-
ramı düzenledi. Programa, İl Müftü 
Yardımcısı Mehmet Tüfekçioğlu, İlçe 
Müftüsü İsa Solmaz, din görevlileri ve 
vatandaşlar katıldı. Programda bir ko-
nuşma yapan İlçe Müftüsü İsa Solmaz, 
Çanakkale’de askerlerimizin yaşadığı 
sıkıntıları ve ecdadımızın gösterdiği 
başarıları anlattı. Din görevlileri tara-
fından okunan Kur’an-ı Kerim, ilahi, 
kaside ve şiirler, katılımcılara duygulu 
anlar yaşattı. İl Müftü Yardımcısı Meh-
met Tüfekçioğlu’nun, tüm şehitlerimi-
zin ruhu için okunan hatimlerin duası-
nı yapmasıyla program son buldu.

Menemen’de 
Kur’an ziyafeti
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‘Ben’den Bize İlk Adım: Aile’ semineri

Isparta İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu, evli çiftlere yönelik 

‘Benden Bize İlk Adım: Aile’ konulu 
seminerler düzenledi. Her ay on çiftin 
katıldığı seminerlerde ailelere, İl Müf-
tüsü Galip Akın, ‘İslam Aile Hukuku’; İl 
Müftü Yardımcısı Yasin Yıldız, ‘Ev Eko-
nomisi’; Din Hizmetleri Uzmanı Halil 
İbrahim Akkuş, ‘Aile İçi İletişim’; Aile 
Danışmanı-Yazar Semra Çöl de ‘Çocuk 
Eğitimi’ konularını anlattı. Programda 
bir konuşma yapan İl Müftüsü Galip 
Akın, çiftlerin aileyi yaşatabilmeleri 
için öncelikle iletişimlerini, ‘İnsan-İn-
san’ ekseninde geliştirmeleri gerekti-
ğini; benlikleri ortadan kaldırarak sen-
ben tartışmasına girmeden, olaylara biz 
anlayışıyla yaklaşmaları tavsiyesinde 
bulundu. Aile içinde, eşler, anne-ba-
ba-çocuk arasında ve çiftlerin aileleri 
ve yakınları ile iletişimdeki yanlışları 
anlatan Müftü Akın, programda ailele-
re, İslam aile hukukunda, evlilik, mihir, 
boşanma ve nafaka gibi konularda bilgi 

verildiğini söyledi. Aileler de progra-
mın hazırlanmasında emeği geçen Aile 
ve Dinî Rehberlik Bürosu yetkililerine 
teşekkür ettiler. Seminerlere düzenli 
katılan çiftler arasında yapılan çekiliş-
te, bir aileye cumhuriyet altını hediye 
edildi. Diğer yandan, Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı’nın 
başlattığı, ‘Hediyem Kur’an Olsun’ 
kampanyası çerçevesinde, İl Müftülüğü 
tarafından vatandaşlara Kur’an-ı Kerim 
dağıtıldı. Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in 
vatandaşlarımıza ulaştırılması, okun-
ması ve anlaşılması amacıyla kampanya 
düzenlediklerini belirten İl Müftüsü 
Galip Akın, hayırseverlerin katkılarıyla, 
32 bin 386 adet Kur’an-ı Kerim dağıt-
tıklarını söyledi.

Diğer yandan İl Müftülüğü, ‘Kadın-Ca-
mi Buluşmaları’ programı düzenledi. 
Her ay düzenlenen programda kadın-
lara, dinî ve güncel konularda bilgiler 
verildiği bildirildi.

Denizli’de ‘Şehitlerimize Vefa’ programı

Denizli İl Müftülüğü, Pamukkale ve 
Merkezefendi ilçe müftülüklerinin 

de katkılarıyla, ‘Şehitlerimize Vefa İçin 
Huzur’da Buluşalım’ konulu bir program 
düzenledi. Çanakkale Zaferi’nin yıl dö-
nümü dolayısıyla düzenlenen program, 
Merkez Ulu Camii’nde gerçekleştirildi. İl 
Müftülüğü İlahi Grubunun seslendirdiği, 
Çanakkale türküleri, ilahi, şiir, kasideler-
le başlayan programın açılışında konuşan 
İl Müftüsü Mehmet Âşık, vatanı ve mil-
leti için Çanakkale’de canını feda eden 
şühedanın, bizlere büyük bir miras bı-
raktığını belirterek ecdadımızın emane-
tine sahip çıkılması gerektiğini söyledi. 
Merkezefendi İlçe Müftüsü Dr. Gencal 

Şenyayla da programda yaptığı konuşma-
da, günün anlam ve önemini belirterek 
Çanakkale’de ve diğer savaşlarda, vatanı 
ve milleti için canını feda eden tüm şe-
hitlerimize rahmet diledi. Pamukkale 
İlçe Müftüsü Nihat Sevil ise din görevli-
leri ve vatandaşlar tarafından şehitler için 

okunan 4 bin 100 hatm-i şerifin duasını 
yaptı. Pamukkale İlçe Müftülüğüne bağlı 
4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğrencileri-
nin açtığı, Çanakkale konulu resim ser-
gisi davetlilerden büyük beğeni topladı. 
Pamukkale Belediyesinin, vatandaşlara 
çorba ikramıyla program sona erdi.

Tekirdağ İl Müftülüğü, Merkez Orta 
Camii’nde, Çanakkale Şehitlerini 

anma programı tertip etti. Programa, 
İl Müftüsü İsmail İpek, Süleymanpaşa 
İlçe Müftü Vekili Süleyman Erdem, da-
ire amirleri, din görevlileri ve vatandaş-
lar katıldı. Programda bir konuşma ya-
pan İl Müftüsü İsmail İpek, Çanakkale 
Zaferi’nin önemini ve bu savaşlarda 
gösterilen fedakârlıkları anlatarak mil-
letimizin birlik ve beraberlik içerisinde 
olduğunda, bütün zorlukları aşacağı-
nı ve tarih yazmaya devam edeceğini 
söyledi. Sabah namazı buluşmalarının 
önemini anlatan Müftü İpek, camile-
ri her zaman böyle kalabalık görmeyi 
arzu ettiklerini söyledi. Süleymanpaşa 
İlçe Müftü Vekili Süleyman Erdem’in 
yaptığı duanın ardından, davetlilere 
buğday çorbası ve üzüm hoşafı ikram 
edilmesiyle program son buldu.

Tekirdağ’da  
‘Çanakkale  
Şehitleri’ anıldı
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Sinop’ta minik öğrencilerden Çanakkale programı

Tokat’ta ‘Çanakkale Şehitleri’ne vefa programı

Sinop İl Müftülüğü, Seyit Bilal 4-6 
yaş grubu Kur’an kursu öğreticileri 

ve öğrencileri, ‘Çanakkale Geçilmez’ 
konulu bir program düzenledi. Sultan 
Hatun Kız Meslek Lisesi Konferans Sa-
lonunda gerçekleşen programa, İl Müf-
tüsü Ali Hayri Çelik, KYK İl Müdürü A. 
Menderes Dümen, İl Milli Eğitim Şube 
Müdürü Tamer Yurtseven, din görevli-
leri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Programın açılışında bir konuş-
ma yapan İl Müftüsü Ali Hayri Çelik, 
102 yıl önce istiklal ve bağımsızlık mü-
cadelesinde, vatanımıza kastedenlerin 
birçok imkânlarının olduğunu, buna 
rağmen ecdadımızın sarsılmaz imanları 
sayesinde büyük zaferler kazandıklarını 
söyledi. Bu imanın var olduğu sürece 
hiçbir düşmanın bu ülkeyi yıkamaya-
cağını dile getiren Müftü Çelik, din, 

vatan ve millet uğruna canlarını feda 
eden ecdadımızın gösterdikleri kahra-
manlıkların, genç nesillere iyi anlatıl-
ması gerektiğini söyledi. Öğrencilerin 
hazırladıkları Kınalı Hasan, Çanakkale 
Geçilmez ve Seyit Onbaşı gösterileri 
ile ‘Ölürüm Türkiye’ türküsünü Türk 
bayrakları ile seslendirmeleri, davetlile-
re duygulu anlar yaşattı. Diğer yandan, 
ilde görev yapan Din Kültürü ve Ahlak 
Bilgisi öğretmenleriyle bir toplantı dü-
zenlendi. İl Müftüsü Ali Hayri Çelik’in 
başkanlığında gerçekleşen toplantıya, 
İl Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu, 
Din Hizmetleri Eğitim Uzmanı, vaiz-
ler, Kur’an kursu öğreticileri ve öğret-
menler katıldı. Programda konuşan İl 
Müftüsü Ali Hayri Çelik, gençlerimize 
millî ve manevi değerleri anlatmak ve 
onları her türlü zararlı alışkanlıklardan 

korumak için el ele verilmesi gerektiği-
ni söyledi. Ayrıca, İl Müftülüğü Kur’an 
kursu öğrencileri arasında, ‘Yüzünden 
Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarış-
ması’ düzenledi. Müftülük Çok Amaçlı 
Salonunda yapılan yarışmaya, İl Müf-
tüsü Ali Hayri Çelik, İl Müftü Yardım-
cısı Fatih Tavlaşoğlu, Din Hizmetleri ve 
Eğitimi Şube Müdürü Hüseyin Konuk-
çu, din görevlileri, Kur’an kursu öğre-
ticileri, öğrenciler ve velileri katıldı. İl 
Müftüsü Ali Hayri Çelik başkanlığında 
yapılan yarışmanın jüri üyelikleri ise İl 
Müftü Yardımcısı Fatih Tavlaşoğlu ve 
Din Hizmetleri ve Eğitimi Şube Mü-
dürü Hüseyin Konukçu’dan oluştu. Ya-
rışmacı öğrencilere başarılar dileyen İl 
Müftüsü Ali Hayri Çelik açılışta yaptığı 
konuşmada, öğrencilerin yetişmesinde 
emeği geçen öğreticilere teşekkür etti. 
Değerlendirme sonunda Merkez Kur’an 
Kursu’ndan Nuray Atalay birinciliği elde 
ederken, Bostancılı Kur’an Kursu’ndan 
Şerife Sönmez ikinci, 33 Evler Kur’an 
Kursu’ndan Nurgül Uzun da üçüncü 
oldu. Yarışmada dereceye girenlere ve 
yarışmaya katılan tüm öğrencilere, İl 
Müftülüğü tarafından çeşitli hediyeler 
takdim edildi.

Tokat Müftülüğü, Merkez Alipaşa 
Camii’nde, ‘Şehitlerimize Vefa İçin 

Huzur’da Buluşalım’ konulu bir prog-
ram tertip etti. Vali Cevdet Can, İl Müf-
tüsü Ahmet Erdem, daire amirleri, din 
görevlileri ve vatandaşların ilgiyle takip 
ettiği programda bir konuşma yapan İl 
Müftüsü Ahmet Erdem, günün anlam 
ve önemini anlattı ve Tokat denilince 
Çanakkale’nin akla geldiğini, Zile’li Kı-
nalı Ali ve Onbeşlilerin Çanakkale Des-
tanı ile özdeşleştiğini; şehitlerimize vefa 
borcunun gelecek nesillere taşınması 
için din gönüllülerine büyük sorumlu-
luklar düştüğünü söyledi. Cami cemaa-
tini ayağa kalkmaya davet eden ve bir-
biriyle el ele tutuşmasını isteyen Müftü 
Erdem, “Ey şehitlerimiz! Ruhlarınız şad 
olsun, sizin ardınızdan bizler de birlik 
ve beraberlik içerisindeyiz. Sizin ema-
netiniz bizim emanetimizdir.” dedi. Din 

görevlileri ve vatandaşlar tarafından 
okunan üç bin hatmin duasının yapıl-
masıyla program sona erdi.

Diğer yandan, İl Müftülüğü ‘Aile Okulu 
Projesi’ kapsamında, kadınlara yönelik 
bir program düzenledi. Programa ko-
nuşmacı olarak katılan Komiser Said 
Pekdoğan, sosyal medyanın aile yapısı-
na etkileri konulu bir sunum yaptı. Ay-

rıca, ‘Diyanet Okuma Salonları’ projesi 
kapsamında, İl Müftülüğünce iki adet 
okuma salonu açıldı. Salonlarda oku-
tulmak üzere imam-hatip ortaokulla-
rından 20 ve imam-hatip liselerinden 
de 20 kişilik öğrenci grubu seçildi. Öğ-
rencilere, öğreticiler rehberliğinde özel 
dersler alarak kendilerini geliştirme 
imkânı sağlandı.
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Siirt İl Müftülüğü, Çanakkale Za-
feri’nin yıl dönümü münasebetiyle, 

Kur’an kursu öğretici ve öğrencilerine 
yönelik, ‘Çanakkale’yi Geçilmez Kı-
lan Ruh’ konulu bir konferans düzen-
ledi. İl Kültür Müdürlüğü Konferans 
Salonu’nda gerçekleşen programda bir 
konuşma yapan İl Müftüsü Faruk Arvas, 
ecdadımızın Çanakkale’de gösterdiği 
kahramanlıkları anlatarak Müftülük 
tarafından düzenlenen her ay bir konu, 
bir konuk programının devam edeceği-
ni söyledi. Çanakkale Zaferi’nin önemi 
ile ilgili etkinlikler düzenlediklerini be-
lirten Arvas, dünya tarihinin en büyük 
savaşlarından olan Çanakkale Zaferi ve 
bu savaşta gösterilen fedakârlıkları an-

lattıklarını söyledi. Programa konuşma-
cı olarak katılan Siirt Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Öğretim üyeleri Yrd. 
Doç. Dr. Şahap Bulak ve Şerif Demir de 

Çanakkale Zaferi’nin dünya harp tari-
hinde önemli bir mihenk taşı olduğunu 
anlattılar. Bu savaşın çok zor şartlar al-
tında kazanıldığını söylediler.

Kayseri-Melikgazi İlçe Müftülüğü, 
din görevlilerinin katılımıyla Me-

likgazi Belediyesi Tiyatro Salonunda 
bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantı-
ya, Başkanlığımız Strateji Geliştirme 
Başkanı Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık, İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, İl Müf-
tü Yardımcısı Mahmut Taşyapan, İlçe 
Müftüsü Musa Dolar, Kur’an kursu öğ-
reticileri ve din görevlileri katıldı. Baş-
kanlığımız Strateji Geliştirme Başkanı 
Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık programda, 
Diyanet İşleri Başkanlığının 2017-2021 
Stratejik Planını anlattı. Sarıbıyık su-
numunda, Diyanet İşleri Başkanlığının 
sadece Türkiye’nin Diyanet İşleri Baş-
kanlığı olmadığını söyledi. Başkanlığın, 

3 Mart 1924 tarihinde kurulduğunu, 
1930’a geldiğinde 5 bin kadrosuyla hiz-
met verdiğini belirten Sarıbıyık, “Ancak 
1940’lara doğru 5 bin kadro tamamen 
Vakıflar Genel Müdürlüğüne devredil-
miş, 1940’lı yıllarda sadece 8 kişiden 
oluşan bir kurum hâline gelmiştir. 
Bugün itibariyle 126.500 mevcuda 
ulaşmış bir teşkilat olarak gerçekten 
Türkiye’nin, İslam dünyasının, gönül 
dünyamızın, dinî ve manevi alanını 
inşa etme noktasında bir ‘maneviyat 
ordusu’ hâline geldiğimizi kabul etmek 
gerekir. Ama bu ifade bir ‘maneviyat 
ordusu’ ifadesinin, bize gerçekten çok 
büyük sorumluluk yüklediğini de bil-
memiz gerekir. Başkanlık olarak biz, 

2017-2021 Stratejik Planımıza son 
derece üst bir hedef belirledik. O he-
def, İslam dini ile ilgili tüm alanlarda 
güvenilen ve evrensel anlamda dünya 
çapında referans alınan bir kurum ol-
mak, bizim temel vizyonumuzu oluş-
turuyor. Bu hedefi gerçekleştirmek 
için 126.500 maneviyat ordusunun 
her bir ferdinin üzerine büyük bir so-
rumluluk yüklüyor. Biz Stratejik Pla-
nımızda camiyi yeniden tanımlarken, 
camiyi en ücradaki köyün, mahalle-
nin, cuma camilerinin, büyük selatin 
camileri de olmak üzere camilerimizi 
sosyal hayatın merkezi olarak tanımla-
dık. Camilerimiz, sadece yetişkinlerin, 
erkeklerin, belli yaşta insanların değil, 
çocukların, gençlerin, hanımların ve 
kızlarımızın rahatlıkla ulaşabilecekleri 
merkez hâline dönüşmelidir. Camile-
rimiz, mahallelerimizin eman merkezi 
hâline dönüşmek durumundadır. Bu-
nun için Diyanet mensupları olarak ai-
diyet duygularımızı artırmalıyız. Daha 
çok okumalı ve daha çok çevremizle 
ilişki içerisinde olmak durumundayız. 
Bu toplumu yeniden hayatla buluştur-
mak durumundayız. Öncelikle kendi 
mahallemizden, kendi ilimizden, kendi 
vatanımızdan başlayarak gönül coğraf-
yamız, İslam dünyası ve hedefimiz bü-
tün dünya olmalıdır.” dedi.

Siirt'te Çanakkale’yi geçilmez kılan ruh anlatıldı

Melikgazi’de din görevlileri toplantısı
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Eskişehir-Mihalıççık İlçe Müftülüğü 
hizmet binası bünyesinde açılan, 

Ramazan Afar 4-6 yaş grubu Kur’an 
kursunun yapımına katkılarda bulunan 
hayırseverlere törenle ödülleri takdim 
edildi. Törene, Vali Yardımcısı Aslan 
Avşarbey, İl Müftüsü Bekir Gerek, İlçe 
Kaymakamı Göksel Yüksel, Belediye 
Başkanı İsmail Uysal, İlçe Müftüsü Ya-
vuz Horoz, ilçe müftüleri, daire amirleri 
ile çok sayıda vatandaş katıldı. Açılışta 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Ya-
vuz Horoz, Müftülük sitesinin, hizmet 
birimleri, 4-6 yaş grubu Kur’an kursu, 
yetişkin kadınlara yönelik Kur’an kur-
su, çok amaçlı salon ve lojmanlardan 
oluştuğunu söyledi. İl Müftüsü Bekir 
Gerek de yaptığı konuşmada, müftü-
lüklerin din hizmetinin kalbi olduğu-
nu belirterek hizmet binalarının güzel 
hizmet üretecek, planlayacak ve halkın 

ihtiyacına cevap verecek şekilde olma-
sının önemini anlattı. 4-6 yaş grubu 
Kur’an kurslarına büyük önem verdik-
lerini söyleyen Gerek, kadınlara yönelik 
Kur’an kurslarının ise toplumu bilinç-
lendirme açısından önemli mekânlar 

olduğunu ifade ederek hayırsever Sü-
leyman Afar’a, arsayı bağışlayan Meh-
met Tuncay’a ve Müftülük Memuru 
İsmail Uyumaz’a teşekkür etti. Hayırse-
verlere teşekkür belgesi ve plaketlerinin 
verilmesiyle program sona erdi.

Restorasyonu tamamlanan Amasya-
Gümüşhacıköy Köprülü Mehmet 

Paşa Camii, törenle yeniden ibadete 
açıldı. Açılış törenine, Amasya Valisi Sa-
lih Işık, TBMM Grup Başkanvekili Prof. 
Dr. Naci Bostancı, Amasya Milletvekil-

leri Haluk İpek, Mustafa Tuncer, eski 
Milletvekili Akif Gülle, Belediye Başkanı 
Cafer Özdemir, İl Müftüsü Abdulkadir 
Keşvelioğlu, daire amirleri, din görev-
lileri ve vatandaşlar katıldı. Açılışta bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Hamdi 

Uzunharman, Köprülü Mehmet Paşa 
Camii’nin restorasyonuna katkılarda 
bulunan hayırseverlere teşekkür etti. 
Camilerin, ibadet mekânı olması ile 
birlikte sosyal ve kültürel aktivitelerin 
yapıldığı, insanların kaynaştığı, dertleş-
tiği yerler olduğunu belirten Vali Işık 
da yaptığı konuşmada, Osmanlı döne-
minde şehirleşme yapısına baktığınızda 
önce cami, etrafında bedesten, iş hanla-
rı, hamamlar, okullar yapıldığını ve şeh-
rin ona göre dizayn edildiğini belirterek 
“Bu güzel eserin yapımında emeği ge-
çenleri tebrik ediyorum.” dedi. İl Müf-
tüsü Abdulkadir Keşvelioğlu’nun yaptığı 
duanın ardından cami hizmete açıldı.

Mihalıççık’ta hayır sahipleri ödüllendirildi

Gümüşhacıköy Köprülü Mehmet Paşa Camii  
dualarla ibadete açıldı

Selçuklu’da ‘Tarihe Destan Yazan Kahraman Kadınlar’ konferansı

Konya-Selçuklu İlçe Müftülüğü, ‘Genç- 
lerle Gönül Gönüle’ projesi kapsa-

mında ilçedeki bazı okullarda, ‘15 Mart 
Çanakkale’den, 15 Temmuz’a Destan 
Yazan Kahraman Kadınlar’ konulu et-
kinlikler düzenledi. Kahraman kadınları 

tanıtmak amacıyla düzenlenen etkin-
likler çerçevesinde, Şemsi Tebrizi Kız 
İmam-Hatip Lisesi ile Ahmet Hazım 
Uluşahin İmam-Hatip Ortaokulu ve 
Mustafa Büyükkaplanlar Hafız İmam-
Hatip Ortaokulunda hafızlık eğitimi alan 

kız öğrencilere, Çanakkale ile milli şuur 
farkındalığı vermek amacıyla seminer 
verildi. İlçe Müftüsü Nusret Karabiber, 
Ahmet Hazım Uluşahin İmam-Hatip 
Ortaokulunda, Selçuklu Vaizi Hülya Anıl 
da Mustafa Büyükkaplanlar İmam-Ha-
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tip Ortaokulundaki öğrencilere, Çanak-
kale’den alınması gereken mesajlar ile 
15 Temmuz’un günümüze yansımaları-
nı anlattılar. ‘Dünya Kadınlar Günü’ ve 
‘18 Mart Çanakkale Haftası’ dolayısıyla, 
‘Çanakkale’de Kadın Kahramanlar’ konu-
lu seminerlerde, Müslüman kadının her 
şart ve durumdaki güçlü duruşu anlatıl-
dı. Seminerlerde, Çanakkale Savaşı’nda-
ki kadınların fedakârlıkları anlatılırken, 
günümüz genç nesil hanımefendilerin 
rol-model algısında farkındalık oluştur-
manın amaçlandığı bildirildi. Program-
da, Conkbayırı, Namazgâh, Soğanlıdere 
Şehitliği, Yahya Çavuş Şehitliği görsel 
sunum eşliğinde anlatıldı. Vaiz Hülya 
Anıl da sunumunda, gayelerinin tarihi-
ne, dinî ve manevi kültürüne sahip olan 
nesiller yetiştirmek olduğunu belirterek 
“Geleceğin hanımefendisi olmaya aday 
genç kızlarımız, tarihinin ve vazgeçil-
mez değerlerinin farkında olmalıdırlar. 
Bu bağlamda Çanakkale Zaferi büyük 

bir önem arz etmektedir. Biz o döne-
min tüm savaşlarında görüyoruz kadını. 
Ancak fedakârlığı erkekçe değil, kadınca 
görüyoruz. Bazen cephede keskin nişan-
cı olmuş şehadet makamına kavuşmuş, 
bazen cephane taşımış, bazen de canın-
dan kıymetli bildiklerini cepheye kendi 
eliyle uğurlamıştır. Savaşa hastabakıcı, 
çamaşırcı olarak katılanlar yanında, Ço-
banlar-Afyon demiryolu hattının ona-
rımı da kadınlar tarafından yapılmıştır. 
Çanakkale’de Onbaşı Nezahatlar, Çete 

Ayşeler, Safiye Selbiler nasıl erkeklerle 
beraber vatan, din, millet uğruna cep-
hede sıcak savaşın içinde bulunmaktan 
çekinmediyse, 15 Temmuz’da Ayşe Ay-
kaçlar, Türkan Türkmen Tekinler de 
zamanımızın destan yazan kahramanları 
olarak gönüllerimize taht kurmuşlardır.” 
dedi. Seminerlerin sonunda, okunan ha-
timlerin duası yapıldı. Çanakkale’de, 15 
Temmuz’da, millî mücadelede şehit olan 
kadın-erkek tüm kahramanların ruhları-
na hatimlerin sevabı bağışlandı.

Selçuklu İlçe Müftülüğü, ‘İmam-Ha-
tip Ortaokulu Hafızlık Projesi’ kap-

samında eğitim veren, Ahmet Hazım 
Uluşahin İmam-Hatip Ortaokulunda, 
‘Hz. Muhammed ve Güven Duygusu’ 
konulu bir konferans düzenledi. Kon-
feransa, İlçe Müftüsü Nusret Karabiber, 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Turan Kaya-
cılar, Okul Müdürü Ömer Özdemir, 
öğretmenler ve öğrenciler katıldı. İlçe 
Müftüsü Nusret Karabiber programda 
yaptığı konuşmada, güven duygusunun 
başında Kur’an bülbüllerinin gelece-

ğini söyledi. Kur’an-ı Kerim’in, kişinin 
kalbini ve beynini güven altına alıp, 
olumsuzlukları bertaraf ederek kişinin 
gerçek bir mümin olmasını sağlayaca-
ğını belirtti. Müslümanın emin kişi-
liğe sahip olması gerektiğini belirten 
Müftü Karabiber, Peygamberimizin, 
‘Müslüman, Müslümanların elinden 
ve dilinden güvende olduğu kimsedir.’ 
hadisini hatırlattı. Okul Müdürü Ömer 
Özdemir, öğretmen ve öğrenciler kon-
feranstan duydukları memnuniyeti 
dile getirerek emeği geçenlere teşek-

kür ettiler. Program, dilek, temenni ve 
başarı isteklerinin ardından sona erdi. 
Diğer yandan, Selçuklu İlçe Müftülüğü 
bünyesinde açılan 4-6 yaş grubu Kur’an 
kurslarına ilgi artarak devam ediyor. 
Sabah ve öğlen grubu olmak üzere iki 
sınıfta hizmet veren Hüseyin Özkoyun-
cu Camii 4-6 yaş grubu Kur’an kursu 
meyvelerini vermeye başladı. Çocuklar, 
Kur’an okumanın sevincini yaşarken, 
aileler de çocukların kurslarda, ahlak ve 
değerler eğitimi almalarının kendilerini 
mutlu ettiğini söylediler.

‘Hz. Muhammed ve Güven Duygusu’ konulu konferans

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü 
ve Belediyesi işbirliğiyle Çanakkale, 

15 Temmuz ve tüm şehitler için anma 
programı düzenlendi. Programa, Kay-
makam Mesut Yakuta, Belediye Başkanı 
Muhammet Balta, İlçe Müftüsü Hüseyin 
Köksal, Vaiz Osman Öztürk, daire amir-
leri, STK temsilcileri, din görevlileri ve 
çok sayıda vatandaş katıldı. Merkez Yeni 
Camii’nde gerçekleşen programda bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Hüseyin 
Köksal, vatan için canı feda etmenin en 
değerli ibadetlerden olduğunu belirterek 

Vakfıkebir’de şehitler dualarla anıldı
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Gemlik Hz. Ebubekir Mescidi’nin temeli atıldı

Çanakkale, 15 Temmuz ve tüm şehitle-
rimizi yâd etmenin, bütün vatandaşlar 
için önemli bir görev olduğunu hatır-
lattı. Kur’an-ı Kerim tilâveti ve Mehmet 
Akif Ersoy’un ‘Çanakkale Şehitlerine’ 
adlı şiirinin okunmasının ardından, tüm 
şehitler, gaziler ve kahraman ordumu-
zun muzafferiyeti, milletimizin birlik ve 
beraberliği için dualar edildi. Programın 
sonunda, vatandaşlara buğday çorbası 

ve ekmek ikram edildi. Ayrıca, İlçe Müf-
tülüğü din görevlilerine yönelik, ‘Vaaz 
Becerilerini Geliştirme Hizmetiçi Eği-
tim Kursu’ düzenledi. Kursu başarıyla 
tamamlayan din görevlilerine törenle 
belgeleri verildi. Törende bir konuşma 
yapan İlçe Vaizi Osman Öztürk, yeter-
li bilgi ve donanıma sahip, mesleğinde 
kendini yenileyen din görevlilerinin, 
cemaatine yüz yüze yapacağı vaaz ve 

sohbetin, görevliler ve cemaat açısından 
olumlu sonuçları olacağını belirtti. Din 
hizmeti sunan personelin çağın şartları-
na göre problemlere çözüm üretebilecek, 
insanların ihtiyaçlarına cevap verebile-
cek yeterli bilgi ve bilince sahip olmak 
zorunda olduğunu ifade eden Vaiz Öz-
türk, kursların amacının bilgi yüklemek 
değil, mesleki konularda metot ve sistem 
geliştirmek olduğunu söyledi.

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü ve 
hayırsever vatandaşlar tarafından 

yaptırılacak, Hz. Ebubekir Mescidi’nin 
temeli düzenlenen törenle atıldı. Mes-
leki Teknik ve Anadolu Lisesi ve Cevdet 
Aynur Mayruk Kız İmam-Hatip Lisesi 
arasına yapılacak mescidin temel atma 
törenine, Bursa Büyükşehir Belediye 
Başkanı Recep Altepe, Gemlik Belediye 
Başkanı Refik Yılmaz, belediye başkan 
yardımcıları, İlçe Müftü Vekili Muhar-
rem Dutar, din görevlileri ve vatan-
daşlar katıldı. Programın açışında bir 
konuşma yapan Belediye Başkanı Refik 
Yılmaz, mescit ile Dört Halifenin ismi-
nin Gemlik’te yaşayacağını belirterek 
Hz. Ömer, Hz. Ali mescitlerinin ardın-
dan, Hz. Ebubekir Mescidi’nin de teme-
lini atmanın mutluluğunu yaşadıklarını 
söyledi. Büyükşehir Belediye Başkanı 
Recep Altepe de ilçeye kazandırılan 12 
caminin, millî ve manevi değerlerimize 
sahip çıkma bakımından anlamlı oldu-
ğunu söyledi. Müftü Vekili Muharrem 
Dutar’ın yaptığı duanın ardından, te-
mele harcın konulmasıyla tören sona 
erdi. Diğer yandan İlçe Müftülüğü, 
‘Çanakkale Zaferi ve Şehitler Günü’ 
dolayısıyla Asım Kocabıyık Camii’nde 
bir program düzenledi. Program, din 
görevlilerince okunan Yasin-i Şerif, 
tekbir, salat-ü selamlarla başladı. İlçe 
Müftüsü Muammer Turan programda 
yaptığı konuşmada, günün anlam ve 
önemini anlatarak ‘Çanakkale Ruhu’ 
konulu bir sunum yaptı. Şehitler için 
okunan hatm-i şeriflerin duasının ar-
dından, katılımcılara çeşitli ikramların 
sunulmasıyla program son buldu. Öte 
yandan, İlçe Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu, ‘Dünya Kadınlar 
Günü’ nedeniyle, M. Akif Ersoy Kültür 

Evi’nde, ‘Vahyin Yücelttiği Kadın’ konu-
lu bir konferans gerçekleştirdi. Yoğun 
katılımın olduğu programda bir ko-
nuşma yapan İlçe Müftüsü Muammer 
Turan, İslam dininin kadına verdiği 
öneme vurgu yaparak kadınlara bir gün 
değil, İslam’ın öğrettiği şekilde her gün 
değer verilmesi gerektiğini söyledi. Uz-
man Vaiz Dr. Hafsa Kesgin de İslamiyet 
öncesi kadınlara verilen değer, diğer 
dinlerde yanlış kadın algısı, günümüzde 
kadınlarla ilgili yanlış değerlendirmeler 
ve kadınların eğitimi konularında bilgi 
verdi. Program, kadınlara çeşitli hediye-
lerin takdim edilmesiyle sona erdi. Ay-
rıca, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu ta-
rafından, Kredi Yurtlar Kurumuna bağlı 
kız yurdunda, Vaiz Keziban Emre’nin 
konuşmacı olarak katıldığı, ‘İslam’ın 
Kadına Verdiği Değer’ konulu konfe-
rans düzenlendi. Vaiz Keziban Emre 
programda yaptığı konuşmada, dinî ve 

güncel konuları anlatarak öğrencilerin 
sorularını cevaplandırdı. Öğrencilerin 
ilgisinden duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Emre, emeği geçenlere teşek-
kür etti. Bu arada, Cezaevi Vaizi Ahmet 
Altun, Gemlik Açık Ceza ve İnfaz Kuru-
mundaki hükümlü ve tutuklulara, ‘Di-
nimizin Kadına Verdiği Önem’ konulu 
bir konferans verdi. Bu arada, İlçe Müf-
tülüğü ve BUSEB A.Ş. tarafından yaptı-
rılan Bursa Serbest Bölge Camii törenle 
ibadete açıldı. Açılışa, Vali İzzettin Kü-
çük, Bursa Milletvekili Zekeriya Birkan, 
Gemlik Kaymakamı Gürbüz Karakuş, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Al-
tepe, İl Müftüsü İzani Turan, İlçe Bele-
diye Başkanı Refik Yılmaz, BUSEB Baş-
kanı Celal Sönmez, daire amirleri, siyasi 
parti temsilcileri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan tören, İl Müftüsü 
İzani Turan’ın yaptığı duayla sona erdi.
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Tokat-Reşadiye İlçe Müftülüğü, ‘Ça-
nakkale Şehitlerini Anma ve An-

lama’ konulu bir etkinlik düzenledi. 
Halk Eğitim Merkezi’nde gerçekleşen 
programa, Kaymakam Faruk Erdem, 
Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Gök-
taş, İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. Programın açılış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Nec-
mettin Saydan, günün anlam ve öne-
mini belirten bir konuşma yaptı. Ça-
nakkale denildiğinde, Zileli Kınalı Ali 
ve on beşlilerin geldiğini, her ikisinin 
Çanakkale destanı ile birlikte anıldığı-
nı söyleyen Müftü Saydan, Çanakkale 
ve tüm şehitlerimize duada bulun-
du. Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet 
Göktaş da ‘Çanakkale Ruhu’ konulu 
sunumunda, Çanakkale savaşlarında 
askerlerimizin yaşadığı sıkıntı ve zor-
lukları anlatarak vatan savunmasında 
canlarını feda eden şehitlerimize rah-

met diledi. Çanakkale’nin yeni nesillere 
iyi anlatılması gerektiğine vurgu yapan 
Göktaş, programın hazırlanmasında 
emeği geçenlere teşekkür etti. Diğer 
yandan Reşadiye İlçe Müftülüğü, Mer-
kez Camii’nde, ‘Şehitlerimize Vefa İçin 
Huzur'da Buluşalım’ programı tertip 
etti. Vatan uğruna canlarını feda eden, 

milleti millet yapan değerler uğruna 
şehit olan, Çanakkale’yi geçilmez kılan 
ecdadımızın ruhları için mevlit okun-
du. İlçe Müftüsü Necmettin Saydan’ın, 
din görevlileri ve vatandaşlar tarafın-
dan okunan 350 hatmin duasını yap-
masının ardından, sunulan ikramlarla 
program son buldu.

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülü-
ğü tarafından, kız Kur’an kursları 

arasında düzenlenen ‘Kur’an-ı Kerim’i 
Yüzünden Güzel Okuma Yarışması’, 
Merkez Hallaç Hüseyin Camii’nde ya-
pıldı. İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler, 
din görevlileri, öğrenciler ve kadınların 
ilgiyle takip ettiği yarışmada, Sodam Kız 
Kur’an Kursu Öğrencisi Serpil Akyüz 
birinci oldu. Programın açılış konuş-
masını yapan İlçe Müftüsü Dr. İbrahim 
Özler, öğrencileri, öğreticilerini ve ai-
lelerini tebrik ederek başarılar diledi. 
Program, dereceye giren öğrencilere çe-
şitli hediyelerin takdim edilmesiyle sona 
erdi. Diğer yandan İlçe Müftülüğü, öğ-
renciler arasındaki iletişimi kuvvetlen-
dirmek, birlik ve beraberlik duygularını 
pekiştirmek ve bilgi paylaşımında bu-
lunmaları amacıyla, Kur’an kursları ara-
sında ödüllü bilgi yarışması düzenledi. 
Gazi Süleyman Paşa Camii’nde gerçek-
leştirilen yarışmada öğrencilere, itikat, 
ibadet, ahlak, siyer ve genel kültür ko-

nularından 10 soru soruldu. Çekişmeli 
geçen yarışma sonunda dereceye giren-
ler yedek sorularla belirlendi. Yarışma 
sonunda, birinciliği Sodam Kız Kur’an 
Kursu; ikinciliği Güneyli Köyü Kız 
Kur’an Kursu; üçüncülüğü de diğer kız 
Kur’an kursu öğrencileri paylaştı. Vatan-
daşların ilgiyle izlediği yarışma sonunda, 
yarışmacı öğrencilere çeşitli hediyeler 
takdim edilirken, misafirlere de ikram-

larda bulunuldu. Ayrıca, Polis Teşkila-
tının kuruluş yıl dönümü etkinlikleri 
kapsamında, İlçe Müftülüğü ve Emniyet 
Müdürlüğü işbirliğiyle, Kur’an-ı Kerim 
ve mevlid-i şerif okutuldu. Şehit emni-
yet mensupları ve tüm şehitler için dü-
zenlenen program, Gazi Süleyman Paşa 
Camii’nde gerçekleştirildi. Vatandaşlar 
tarafından büyük ilgi gören programın 
sonunda, şehitlere dualar edildi.

Reşadiye’de ‘Çanakkale Şehitleri’ anıldı

Gelibolu’da Kur’an-ı Kerim yarışması
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Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğü, İl 
Müftüsü Şahin Yıldırım’ın konuş-

macı olarak katıldığı bir konferans dü-
zenledi. Halk Eğitim Merkezi Konferans 
Salonunda gençlere yönelik düzenlenen 
programda konuşan İl Müftüsü Yıldı-
rım, ecdadımızın bırakmış olduğu ema-
netlere sahip çıkmaları ve Allah’a karşı 
görevlerini yerine getirmeleri konusun-
da gençlere nasihatlerde bulundu. Gele-
ceğimizi emanet edeceğimiz gençlerin 
önce insan, Allah için kul, anne-baba-
lar için evlat, öğretmeni için öğrenci ve 
toplum için de bir vatandaş olduğunu 
söyleyen Yıldırım, ilgilerinden dolayı 
gençlere teşekkür etti. Müftü Yıldırım, 
gençlerin nerede olurlarsa olsunlar, 
Kur’an-ı Kerim’de Lokman (a.s.)’ın oğ-
luna öğütlerini hiç akıllarından çıkar-
mamaları gerektiğini belirterek Allah’ın 
daima onlarla beraber olduğunu ifade 
etti. Allah, peygamber, anne-baba, öğ-
retmen, vatan ve bayrak sevgisinin öne-
mine de vurgu yapan Yıldırım, yaşadığı-
mız toprakların kolay kazanılmadığını 

ve bizlere emanet edildiğini anlattı ve 15 
Temmuz’da yaşananları hatırlatıp, iman 
karşısında hiç bir gücün duramayacağı-
nı söyledi.

Diğer yandan İlçe Müftülüğü, ‘Çanakka-
le Şehitleri’ni Anma’ programı düzenle-
di. İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu programda 
yaptığı konuşmada, günün anlam ve 
önemini belirterek Çanakkale’nin genç 
nesillere çok iyi anlatılması gerektiğini; 
bir daha Çanakkale ve 15 Temmuzların 

yaşanmaması için nesillere, dinî ve millî 
değerlerin iyi öğretilmesi gerektiğini 
söyledi. Program, şehitler için yapılan 
duanın ardından sona erdi. Ayrıca, İlçe 
Merkez Hayriye Camii’nde sabah nama-
zında, ‘Şehitlerimize Vefa İçin Huzur'da 
Buluşalım’ programı düzenlendi. Prog-
ramda, İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu ve din 
görevlileri aşr-ı şerif okudu, ilahi ve kasi-
deler seslendirdiler. Program, İlçe Vaizi 
Uğur Öztürk’ün duasıyla sona erdi.

İstanbul-Pendik İlçe Müftülüğüne bağlı 
Güzelyalı Ömer Hekim Camii Din Gö-

revlileri ve Cami Yönetim Kurulu işbirliğiy-
le, ‘Şehitleri Anma Programı’ düzenlendi. 
Vatandaşların ilgiyle takip ettiği programa, 
İlçe Kaymakamı, daire amirleri, mahalle 
muhtarları ve din görevlileri katıldı. Cami 

İmam-Hatibi Mehmet Genç yaptığı açılış 
konuşmasında, Çanakkale Zaferi ve şehit-
liğin anlam ve önemini anlatarak prog-
ramda emeği geçenlere teşekkür etti. Din 
görevlileri tarafından okunan Kur’an-ı Ke-
rim, kaside ve ilahiler, dinleyenlere duygu-
lu anlar yaşattı. İlçe Vaizi Seyfi Bozkuş da 

programda, ‘Şahadeti Hatırlamak ve Şehit-
lik Bilincimizi Tazelemek’ konulu bir su-
num gerçekleştirdi. Cami cemaati tarafın-
dan okunan  hatimler, kelime-i tevhitler, 
salavat-ı şerifler, Yasinler ve okunan sure-
lerin duası, Vaiz Bozkuş tarafından yapıldı. 
Sunulan ikramlarla program sona erdi.

Keskin’de gençlere yönelik program

Pendik’de şehitler dualarla anıldı
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Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğüne 
bağlı Boydaklar Kur’an Kursu’nda, 

‘Çanakkale Şehitlerini Anma’ programı 
düzenlendi. Programa, Belediye Başka-
nı Doğan Ekici, İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek, Vaiz Gülten Canpolat, Kurs 
Yöneticisi Emine Göktaş, din görevli-
leri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. 
İlçe Müftüsü Mehmet Özbek açılış ko-
nuşmasında, Müslümanların bayrağını 
almadan hiçbir zaman yola çıkmadık-
larını, bunun örneklerinin, Çanakkale 
Zaferi’nde, Kurtuluş Savaşı’nda ve 15 
Temmuz’da görüldüğünü söyledi. Be-
lediye Başkanı Doğan Ekici de konuş-
masında, 15 Temmuz’da yaşananların 
Çanakkale’de yaşananlar kadar önemli 
olduğunu söyledi. Kurs öğrencileri ta-
rafından sahnelenen, ‘Cennet Vatanın 

Kutsal Şehitleri’ adlı tiyatro gösterisiyle 
devam eden programda, 15 Temmuz’u 
anlatan sinevizyon gösterisi de sergilen-
di. 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğrenci-
lerinin, Çanakkale Savaşı’nda yaşanan 
olayları konu alan tiyatro gösterileri ve 
seslendikleri ezgilerle program sona 
erdi.

Diğer yandan, İlçe Müftülüğüne bağlı 

Kutsiye Şaşoğlu Kur’an Kursu’nda eği-
tim gören çocuklar için, ‘Kur’an Şenliği’ 
programı tertip edildi. Miniklerin öğ-
rendiklerini sergilediği program güzel 
görüntülere sahne oldu. Programda bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek, çocukların camilerde yaptığı 
yaramazlıkların görmezden gelinmesi 
gerektiğini söyledi.

Ankara-Elmadağ İlçe Müftülüğüne 
bağlı Yeşildere Seyit Cemali Camii 

İmam-Hatibi Sinan Ürkmez tarafından, 
Yeşildere Kültür Merkezi’nde ‘Şehitleri-
mizi Anma’ programı düzenlendi. Prog-

rama, İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu, 
Çankaya İlçe Müftüsü Hamdi Gevher, 
Elmadağ İlçe Müftüsü Metin Arcaklıoğ-
lu, daire amirleri, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programda ko-

nuşan İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu, 
çalışanlar ve emekliler için camide açılan 
Kur’an kursundan duyduğu memnuni-
yeti ifade ederek Kur’an-ı Kerim’i öğre-
nen 160 gence ve emeği geçenlere teşek-
kür etti. Bu güzel hizmetin Ankara’nın 
her yanına yayılması ve Türkiye’ye örnek 
olması temennisinde bulunan Müftü 
Sönmezoğlu, Kur’an’ı öğrenen neslin 
hiçbir zaman ecdadını unutmayacağını 
söyledi. İlçe Müftüsü Metin Arcaklıoğlu 
da Çanakkale’de yaşanan zaferi ve şehit-
liğin önemini anlattı. Program, kursiyer-
ler tarafından okunan sureler, şiirler ve 
dualarla sona erdi.

Adana-Sarıçam İlçe Müftülüğü, 
Merkez Camii’nde cami yararına 

bir kermes tertip etti. Aksoylar Merkez 
Camii’nde gerçekleşen kermesin açılı-
şına, İlçe Müftüsü Bekir Kaplan, daire 
amirleri, STK temsilcileri, din görevlile-
ri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Kaplan, 
gıda ve el emeği, göz nuru ürünlerin 
yer aldığı kermeste, katkılarda bulunan 
kadınları tebrik ederek hayır işlerinde 
harcanan emeğin, Allah (c.c.) katın-

da büyük mükâfatı olduğunu söyledi. 
Vatandaşlar da kermesten duydukları 

memnuniyeti ifade ederek İlçe Müftü-
lüğüne teşekkür ettiler. 

Hacılar’da ‘18 Mart Şehitleri’ anma programı

Elmadağ’da şehitleri anma programı

Şarıçam Merkez Camii’nde kermes
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Eskişehir-Odunpazarı İlçe Müftülü-
ğüne bağlı Şehbal Kız Kur’an Kursu 

İşitme Engelli öğrencileri, Mahmut Sami 
Ramazanoğlu Camii Konferans Salo-
nunda, ‘Çanakkale Şehitlerini Anma’ 
programı düzenledi. Programa, İl Müf-
tüsü Bekir Gerek, Tepebaşı Müftüsü 
Faruk Tut, Odunpazarı Müftüsü Burhan 
Çakır, müftülük personeli, din görevli-
leri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Prog-
ram, işitme engelli öğrencilerin işaret di-
liyle okuduğu İstiklal Marşı ve Reşadiye 
Camii Müezzin-Kayyımı Ferhat Güler’in 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Açı-
lışta bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Burhan Çakır, kurslarda sadece Kur’an 
eğitimi değil, millî-manevi değerlere sa-
hip çıkacak nesiller de yetiştirdiklerini 
söyledi. İl Müftüsü Bekir Gerek de prog-

rama katılmaktan duyduğu memnuni-
yeti ifade ederek emeği geçenleri, engelli 
kursiyerleri ve öğreticilerini tebrik etti. 
İşitme engelliler tarafından işaret diliyle 
okunan ilahi, hadis, şiir ve şehitler için 
okunan hatimlerin duası, davetlilerden 
büyük beğeni topladı. Programın sonun-
da, kura çekimiyle belirlenen bir öğrenci 
umre ile ödüllendirildi. Diğer yandan, 
İlçe Müftülüğüne bağlı Hacı Havva Ca-
mii Hafız Mehmet Sarıcaoğlu 4-6 yaş 

grubu Kur’an kursu öğrencileri, Halep’te 
binlerce insanın öldürüldüğü katliama 
dikkat çekmek ve onlara yardımcı ola-
bilmek için harçlıklarını, İlçe Müftüsü 
Burhan Çakır’a teslim ettiler. Gösterdik-
leri örnek davranıştan dolayı miniklere 
teşekkür eden Müftü Çakır, Halep’te in-
sanlık ölmesin kampanyasında harçlık-
larını biriktiren ve kendisine teslim eden 
minikleri ve öğreticilerini tebrik etti.

Konya-Hüyük İlçe Müftülüğü, ‘Ça-
nakkale Zaferi ve Şehitleri Anma’ 

etkinlikleri kapsamında, ‘Bir Destandır 
Çanakkale’ konulu bir konferans düzen-
ledi. Belediye Kültür Salonunda gerçek-
leştirilen konferans, Necmettin Erbakan 
Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fa-

kültesi Tarih Bölümü Başkanı Prof. Dr. 
Caner Arabacı tarafından verildi. Konfe-
ransı, Kaymakam Emre Zeyrek, Beledi-
ye Başkanı Mehmet Şahin, İlçe Müftüsü 
Abdullah Yalman, Derbent Müftüsü İsa 
Topuz, Doğanhisar İlçe Müftüsü Yusuf 
Acar, daire amirleri, din görevlileri, öğ-

renciler ve vatandaşlar ilgiyle takip etti. 
Programın açılışında konuşan İlçe Müf-
tüsü Abdullah Yalman, günün anlam ve 
önemini anlattı. Prof. Dr. Caner Arabacı 
konferanstaki sunumunda, Çanakkale 
savaşlarında yaşanan sıkıntı ve zorlukla-
rı, genç, yaşlı tüm Müslümanların yaptı-
ğı fedakârlık ve kahramanlıkları anlattı. 
Çanakkale ruhunun yeniden canlan-
ması için gençlere tavsiyelerde bulunan 
Prof. Dr. Caner Arabacı, bağımsızlığımız 
için silahını, arabasını ve yazılımlarını 
kendisi üreten bir milet olmamız gerek-
tiğini söyledi. Doğanhisar İlçe Müftüsü 
Yusuf Acar’ın yaptığı hatim duasıyla 
program sona erdi.

Odunpazarı’nda ‘Çanakkale Şehitleri’ anıldı

Hüyük’te ‘Bir Destandır Çanakkale’ konusu anlatıldı

Tekirdağ-Ergene İlçe Müftülüğüne 
bağlı Sağlık Mahallesi Camii’nde, 

‘Çanakkale Zaferi’ konulu bir etkinlik 
düzenlendi. Programa, İlçe Müftüsü 
Şaban Çakmak, daire amirleri, din gö-
revlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan prog-
ramda, din görevlileri tarafından mevlit 
icra edildi. Açılışta bir konuşma yapan 
İlçe Müftüsü Şaban Çakmak, Çanakka-

le ve 15 Temmuz’da vatandaşlarımızın, 
vatanın birliği, beraberliği, hürriyeti ve 
bağımsızlığı uğruna kahramanca müca-
dele ederek şehit düştüklerini söyledi. 

Din görevlileri ve vatandaşlar tarafın-
dan okunan hatimlerin duasını yapan 
Müftü Çakmak, programda emeği ge-
çenlere teşekkür etti.

Ergene’de ‘Çanakkale ve 15 Temmuz Şehitleri’ anıldı
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Başkan Yardımcısı Özafşar Münih’te  
din görevlileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Emin Özafşar, 

Münih'i ziyaret etti. Diyanet İşleri Baş-
kan Yardımcısı Özafşar iki günlük Mü-
nih ziyaretinde Din Hizmetleri Ataşesi 
Kuddusi Uysal tarafından ağırlandı. Zi-
yarete, Viyana Din Hizmetleri Müşaviri 
Mehmet Fatih Karadaş, Essen Din Hiz-
metleri Ataşesi ve DİTİB Genel Başkan 
Yardımcısı Suat Okuyan, Diyanet İşleri 
Başkanlığından Hasan Mollaoğlu,  Dİ-
TİB Güney Bavyera Eyalet Birliği Başka-
nı Önder Yıldız ve DİTİB Eyalet Birliği 
Gençlik Kolları Başkanı Mustafa Yılmaz 
ile koordine din görevlileri  iştirak etti. 
Başkan Yardımcısı Özafşar, Münih Din 
Hizmetleri Ataşelik bölgesinde faaliyet-
te bulunan koordine din görevlileri ile 

Münih Merkez Mehmet Akif Camii’nde 
bir  araya geldi. Toplantıda, Ataşelik 
faaliyet bölgesinde yapılan hizmetler 
hakkında sunum yapan Din Hizmet-
leri Ataşesi  Kuddusi Uysal, koordine 
bölgelerinde ve DİTİB camilerinde, din 
hizmetleri ve eğitim hizmetleri alanın-

da yapılan çalışmalar hakkında bilgi 
sundu. Bölge koordine din görevlileri 
de koordine bölgelerindeki  hizmetler 
ve çalışmalar hakkında bilgilendirmede 
bulundular. Mehmet Akif Camii yöneti-
mi tarafından verilen yemek ikramının 
ardından toplantı sona erdi.

Auburn'da ‘Kutlu Doğum’ coşkusu 

Sidney Din Hizmetleri Ataşeliği, ‘Kut-
lu Doğum Haftası’ münasebetiyle, 

Auburn Gelibolu Camii Konferans Salo-
nunda bir program düzenledi. Programa, 
ülkemizden Dış İlişkiler Genel Müdürlü-
ğü, Yurtdışı Türkler Daire Başkanı Kazım 
Türkmen de katılarak bir konferans verdi. 
Program, İstiklal Marşı ve Avustralya Milli 
Marşı'nın okunması ve Sidney Bonnyrigg 
Camii Din Görevlisi Osman Çavuşlu’nun 
Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Din 
Hizmetleri Ataşesi Sebahattin Turan yap-
tığı açılış konuşmasında, 28 yıldır kutla-
nan haftanın amacının vatandaşlarımıza, 
Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'i daha iyi 
tanıtmak olduğunu belirterek şöyle dedi: 
“Biz Başkanlık olarak toplumumuzun 
hayrına, birlik ve beraberliğine, dinimizin 

ve devletimizin bekasına faydalı ve katkı 
sağlayan her türlü faaliyeti gerçekleştir-
meye çalışıyoruz. Kutlu Doğum programı 
da bunlardan birisidir. Rabbim cümlemizi 
Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'i anlayan ve 
anlatanlardan eylesin. Onun emanetin-
den bizleri ayırmasın." Yurtdışı Türkler 
Daire Başkanı Kazım Türkmen verdiği 
konferansta, Diyanet İşleri Başkanlığın-
ca toplumsal ihtiyaç ve Müslümanla-
rın durumunu dikkate alınarak bu yılki 
‘Kutlu Doğum Haftası’ konusunun, "Hz. 
Peygamber ve Güven Toplumu" olarak 
tespit edildiğini söyledi. İnancımızda, gü-
ven kavramının olmazsa olmaz bir değer 
olduğunu ve İslam'ın dini koruma, canı 
koruma, aklı koruma, nesli koruma ve 
malı koruma gibi güvende olması gereken 

temel unsurları merkeze aldığını belirtti. 
Bunların her birinin korunmasında ve de-
ğer verilmesinde ortaya çıkacak sonucun, 
huzurlu ve güvenli bir hayat olduğunu 
belirtti. Yaşadığımız hayatta bu değerleri 
tam anlamıyla kavrayıp uygulayamadı-
ğımızı, bu nedenle bu yılki konuyu an-
lamaya ve uygulamadaki eksiklerimizi 
gidermeye büyük ihtiyaç duyduğumuzu 
söyledi. Peygamber Efendimiz (s.a.s.)'in 
kendisinin güvenin kaynağı olduğunu, 
çevresindeki insanların, onun güvenine 
sığındıklarını ve ümmetine bıraktığı en 
büyük mirasın eman, emniyet ve emanet 
olduğunu sözlerine ekledi. 

Programda, Peygamberimizi anlatan ila-
hiler ve çocuklar tarafından şiirler okun-
du. Başkanlığımızın hazırlamış olduğu 
sinevizyon gösterildi. Başta Peygamber 
Efendimiz olmak üzere ehl-i imanın ru-
huna ithafen okunan hatm-i şeriflerin 
duası, Ataşe Sebahattin Turan tarafından 
yapıldı. Camilere, din ve diyanet hizmet-
lerine katkıda bulunan 21 vatandaşımıza 
plaket takdim edildi. Programa, Sidney 
Başkonsolosu Melih Karalar, cami dernek 
başkanları, toplum temsilcileri ve vatan-
daşlar yoğun ilgi gösterdi. Programın so-
nunda, vatandaşlara gül, lokum ve yemek 
ikramında bulunuldu.
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Berlin’de ‘Çanakkale Bir Destandır’ konulu program

Ales Türk Derneğinde Kutlu Doğum etkinliği

Rinteln Camii’nde Çanakkale Şehitleri anıldı

DİTİB Berlin Merkez Camii’nde, 
‘Çanakkale Bir Destandır’ konulu 

bir program tertip edildi. Şehitlik Camii 
Din Görevlisi Hasan Çağlayan’ın sunu-

culuğunu yaptığı program, Akşemsettin 
Camii Din Görevlisi Orhan Denizci’nin 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Din 
Hizmetleri Ataşesi Ahmet Fuat Çandır 

yaptığı konuşmada, günün anlam ve 
önemini anlatarak programın hazır-
lanmasında emeği geçenlere teşekkür 
etti. T.C. Berlin Büyükelçiliği Eğitim 
Müşaviri Prof. Dr. Cemal Yıldız da 
Çanakkale’de yaşananların eğitime etki-
lerini anlattı. Çanakkale Zaferi’ni anla-
tan video gösterisinin ardından, Berlin 
Eğitim Ataşeliği Öğretmenler Korosu 
tarafından, Çanakkale türküleri kon-
seri verildi. Program, Muradiye Camii 
Din Görevlisi Rafet Duman’ın okuduğu 
Kur’an-ı Kerim’in ardından, Yeni Camii 
Din Görevlisi Seydullah Kaya’nın yap-
tığı dua ile sona erdi. Programa katılan 
davetlilere çeşitli ikramlarda bulunuldu.

Ales Türk Derneği Din Görevlisi İs-
mail Kasım’ın koordine ettiği bir 

programla ‘Kutlu Doğum Haftası’ ve 
derneğin 30’uncu yılı coşkuyla kut-
landı. Düzenlenen programda, öğren-
cilerin sunduğu gösteriler izleyenler 
tarafından büyük ilgi gördü. Söylenen 
ilahiler, şiirler ve minik çocukların çe-
şitli oyunlar ile yapılan Kâbe maketi 
etrafında temsili tavaf gösterisi, ilgiyle 
izlendi. Ayrıca öğrenciler arasında dü-
zenlenen, ‘Mazlumlar ve Yardımlaşma’ 

temalı resim yarışmasında, ilk üç dere-
ceye girenlere ve bütün çocuklara hedi-
yeler verildi. İki bölümden oluşan prog-
ramda verilen arada yapılan kermes ve 

döner satışları da büyük rağbet gördü. 
Din Görevlisi İsmail Kasım'ın son prog-
ramı olması sebebiyle duygusal anlar 
yaşandı.

T.C. Hannover Ataşeliğine bağlı Rin-
teln Camii’nde, ‘Çanakkale Şehitle-

rini Anma Programı’ düzenlendi. Akşam 
namazını müteakip başlayan program, 
Rinteln Camii Din Görevlisi Yakup 
Aydın'ın okuduğu Kur’an-ı Kerim’in ar-
dından, DİTİB Bückeburg Camii Din Gö-
revlisi Recep Cabri, Çanakkale Savaşı’nın 
önemini anlattı. Din Görevlisi Cabri, ec-
dadımızın Çanakkale Savaşında, varını 
yoğunu ortaya koyarak yedi düvele karşı 
verdiği mücadeleyi anlattı. “Geçmişten 
ders almadan, geleceğe güvenle bakama-
yız. Gelecek nesillerimize vatan ve millet 
sevgisini vermeliyiz.” diyen Cabri, Gazi 

Mustafa Kemal’in: ‘Ben size taarruzu em-
retmiyorum. Ölmeyi emrediyorum. Biz 
ölünceye kadar geçecek zaman içinde, 
yerimize başka kuvvetler ve başka komu-

tanlar geçebilir.’ sözünü hatırlattı. Cabri, 
“İşte kazandığımız bu ruh ve inancımızı 
daima diri tutmalıyız.” dedi. Yapılan dua-
nın ardından program son buldu.
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Enschede’de ‘Unutma! Çanakkale Geçilmez’ programı

Münih’te aile seminerleri devam ediyor

Rethem’de değerlendirme toplantısı

Hollanda Diyanet Vakfına Bağlı Ens-
chede Selimiye Camii öğrencileri, 

‘Unutma! Çanakkale Geçilmez’ adlı 
bir oyun sergilediler. Din Görevlisi İsa 
Türk’ün, günün anlam ve önemine iliş-
kin yaptığı konuşma ile başlayan prog-
rama vatandaşlar yoğun ilgi gösterdiler. 
Öğrencilerin sunduğu tiyatro etkinliği, 
izleyiciler tarafından beğeni ile karşı-
landı. Fahri kadın Din Görevlisi Hani-
fe Kotan’ın gayretleriyle düzenlenen 
program, izleyiciler tarafından büyük 
bir beğeni gördü. Programın sonunda 
katılımcılara ikramlarda bulunuldu.

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği ko-
ordinesinde, ‘Mutlu Aile,   Mutlu 

Birey, Huzurlu Gelecek’ sloganıyla başla-
tılan aile  seminerleri serisinin sonuncu-
su, Münih Passing Camii Konferans Salo-
nunda gerçekleştirildi. Programa, Münih 
Merkez Koordine Kadın  Din Görevlisi 

Hayrunnisa Peker, Augsburg Kadın Din 
Görevlisi Sibel Ülker ve Münih Din Hiz-
metleri Ataşeliğine bağlı cemiyetlerden 
kadınlar katıldı. Passing  Camii öğren-
cisi   Dilara Kalkan'ın  okuduğu İstiklal 
Marşı’yla başlayan program, Passing Ca-
mii öğrencisi Nazlı Şensoy’un  Kur'an-ı 

Kerim tilavetiyle devam etti. Ev sahibi 
dernek adına Passing Camii yönetim ku-
rulu başkanı bir selamlama konuşması 
yaptı. Augsburg Kadın Din Görevlisi Sibel 
Ülker, ‘İslam’ın Boşanmaya Bakışı’ konu-
lu sunumunun ardından, Passing  Camii 
öğrencisi Ayşegül Veisoğlu’nun okuduğu 
‘Yağmur’ şiiri dinleyicilere duygulu anlar 
yaşattı. Program, Münih Din Görevlisi 
Hayrunnisa Peker’in, ‘Boşanma ve So-
nuçları’  konulu sunumuyla devam etti. 
Program, din görevlilerinin katılımcılar-
dan gelen soruları cevaplamasıyla sona 
erdi. Seminer, katılımcılar arasında su-
numlarla ilgili bir anket düzenlenmesi ve 
ev sahibi Passing Cemiyetinin katılımcı-
lara yemek ikramıyla son buldu.

T.C. Hannover Ataşeliğine bağlı 
bölge dernekleri, DİTİB-Rethem 

Camii’nde bir toplantı yaparak yapılan 
hizmetleri değerlendirdiler ve önümüz-
deki dönemde yapılacak hizmetler hak-
kında görüş teatisinde bulundular. Top-
lantı, Rethem Camii Derneğinin yaptığı 
ikramla başladı. Kılınan akşam namazı-
nın ardından, Hannover Din Hizmet-
leri Ataşesi Yusuf Ay bir konuşma ya-
parak  vatandaşlarımıza cemiyetleri 
kazandıran büyüklerimize teşekkür etti. 
Gençlere yönelik yürütülen din eğitimi, 

değerler eğitimi ve sportif faaliyetler 
hakkında bilgi veren Ay, “Gençlerimize 
bu cemiyetlerimizi tanıtalım ve onların 
da bu cemiyetlerin, nesillerimizin millî 

ve manevi değerlerle yetişmelerine na-
sıl katkı sağladığını iyi anlatalım. Yeni 
nesillerin iyi yetişmesi için her türlü 
fedakârlığı gösterelim.” dedi. 
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Sidney’de ‘Çanakkale Şehitleri’ni anma programı

Castrop’ta ‘Çanakkale Şehitleri’ anıldı

Sidney Din Hizmetleri Ataşeliği, ‘Ça-
nakkale Zaferi’nin yıl dönümü do-

layısıyla, Auburn Gelibolu Camii Kon-
ferans Salonunda bir mevlit programı 
düzenledi. Programa, Sidney Başkonso-
losluğu Muavin Konsolos Yıldıray Kırca-
lı, Maarif Vakfı Avustralya Koordinatörü 
Dr. Muhammed Murteza Yetiş, din gö-
revlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan prog-
ramda seslendirilen ilahi, kaside, ezgi, 
şiir ve kahramanlık türküleri, davetli-
lere duygulu anlar yaşattı. Programda 
bir konuşma yapan Din Hizmetleri 
Ataşesi Sebahattin Turan, Çanakkale 
Zaferi’nin, millet olarak varoluşumu-
zun sebebi, Rabbimizin yardımıyla mil-
letimizin her türlü zorluk karşısında 
direnme azminin sembolü olduğunu 
söyledi. Çanakkale şehitleri ve tüm şe-
hitler için okunan hatimlerin duasının 
ardından, sunulan ikramlarla program 

sona erdi. Öte yandan, ‘Mehmet Akif 
Ersoy’u anma ve İstiklal Marşı’nın ka-
bulü münasebetiyle, Auburn Gelibolu 
Camii Konferans Salonunda kahvaltılı 
bir program düzenlendi. Kur’an-ı Kerim 
tilavetiyle başlayan programda, günün 
anlam ve önemini belirten konuşma-
lar yapıldı, çocuklar tarafından İstiklal 
Marşı ve Mehmet Akif Ersoy’un şiirleri 
sunuldu. Programda bir konuşma ya-
pan Din Hizmetleri Ataşesi Sebahattin 
Turan, vatanımızın tapusu ve milletimi-
zin tarifinin yapıldığı, İstiklal Marşının 

kabulünün yıl dönümü nedeniyle bir 
arada bulunduklarını ifade ederek vatan 
ve millet aşkıyla yanan Akif’i ve bütün 
vatan-millet sevdalılarını hayırla yâd et-
tiklerini söyledi. Programa, Sidney Baş-
kosolosu Melih Karalar, din görevlileri, 
cami dernek başkanları ve vatandaşlar 
katıldı. Auburn Gelibolu Camii’nde 
gerçekleşen programda, Mehmet Akif 
Ersoy ve bütün şehitlerimizin ruhları 
için okunan mevlid-i şerifin ardından 
hatimlerin duası yapıldı.

Münster Din Hizmetleri Ataşeliği 
bölgesi Castrop Ayasofya Camii 

Lokalinde, Çanakkale Şehitleri’ni anma 
programı düzenlendi. Sunuculuğunu 
Hakan Osmanoğlu’nun yaptığı prog-
ram, Waltrop Mimar Sinan Camii Din 
Görevlisi Güngör Gülşen’in Kur’an-ı Ke-
rim tilaveti ve İstiklal Marşı ile başladı. 
Castrop Mevlana Camii Din Görevlisi 
Özgür Bülbül ve Süderwich Kuba Ca-

mii Din Görevlisi Vehbi Açıksöz, Walt-
rop Mimar Sinan Camii Din Görevlisi 
Güngör Gülşen, Oer-Erkenschwick 
Abdülhamid Han Camii Din Görevlisi 
İsmail Dânâ, Öğretmen Özcan Atabaş 
ve Castrop Ayasofya Camii Din Görev-
lisi Halis Çamoğlu’nun birlikte hazırla-
dığı programda, ecdadımızın Çanakkale 
Zaferi’nde gösterdiği kahramanlıklar 
anlatıldı. Allah’ın yardımı ve ecdadımı-

zın fedakârlıklarıyla kazanılan Çanak-
kale Zaferi’nin, Türk tarihindeki öne-
mine vurgu yapıldı. Zafer ile her savaşta 
olduğu gibi dünya milletlerine bir vic-
dan, fedakârlık ve harp dersi verildiğine 
dikkat çekildi. Öğretmen Özcan Atabaş 
da ‘Çanakkale Savaşı’nın sebep, süreç ve 
sonuçlarıyla ilgili bir sunum yaptı. Sinan 
Kuşçu isimli öğrencinin İstiklal Marşı’nı 
ezbere okuması, izleyicilere duygu 
dolu anlar yaşattı. Süderwich Kuba 
Camii Din Görevlisi Vehbi Açıksöz’ün, 
‘Çanakkale Savaşı’ndan kesitlerin yer 
aldığı sunumu ilgiyle takip edildi. Öğ-
retmen Özcan Atabaş, Din Görevlisi 
Halis Çamoğlu, Dernek Başkanı Rafık 
Başpınar, cami gençleri Samet, Alper, 
Alperen, Hakan, Emir ve Oğuzhan’dan 
oluşan, Castrop Ayasofya Camii Musiki 
Korosunun seslendirdiği, karaoke, ilahi 
ve Çanakkale türküleri, izleyicilerden 
büyük beğeni topladı. Altan Beşirli’nin 
okuduğu, ‘Türkiye’m’ türküsü davetlile-
re coşkulu anlar yaşattı. Program, Din 
Görevlisi Özgür Bülbül’ün yaptığı dua 
ve Çanakkale’de Mehmetçiğin, o günkü 
yemeğinin ikramıyla sona erdi.
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Hannover’de vatandaşlarımızın umre sevinci

Oer-Erkenschwick’de ‘Çanakkale Şehitleri’ni Anma’ programı 

Gelsenkirchen-Horst Mevlana Camii’nde gül kokulu program

T.C. Hannover Ataşeliğine bağlı Dİ-
TİB camilerinden toplam 180 umre-

ci, kutsal topraklara dualarla uğurlandı. 

Hannover havaalanında yapılan uğurla-
ma merasimine, vatandaşlarımız ve um-
reci yakınları büyük ilgi gösterdi. Prog-

ram, Din Görevlisi Yasin Ilgın’ın Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başladı. Hannover Din 
Hizmetleri Ataşesi Yusuf Ay uğurlama 
törenindeki konuşmasında, “Sizler, Al-
lah ve Resulü’nün misafirleri olacaksınız. 
Ne mutlu sizlere. Oralarda geçireceğiniz 
zamanlar, bütün ömrünüzün en müstes-
na anları olacak. Kutsal topraklarda iken 
ülkemiz, gönül coğrafyamız ve bütün İs-
lam âlemi için dua etmenizi bekliyoruz.” 
dedi. Yapılan duanın ardından,  umreci-
ler güllerle kutsal topraklara uğurlandı.

Münster Din Hizmetleri Ataşeliği-
ne bağlı Oer-Erkenschwick Ab-

dülhamid Han Camii’nde, ‘Çanakkale 
Şehitlerini Anma’ programı düzenlendi. 
Tarihin en büyük savaşlarından biri olan 
Çanakkale savaşlarının yıl dönümü ne-
deniyle düzenlenen program, Waltrop 
Mimar Sinan Camii Din Görevlisi Gün-
gör Gülşen’in Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Cami Gençlik Kolları adına bir 
konuşma yapan Erol Kocagöz, günün 
anlam ve önemini anlattı. Dernek Baş-
kanı Telat Coşgun da yaptığı konuşmada, 
Türk milletinin Çanakkale’nin geçilmez 
olduğunu bütün dünyaya gösterdiğini 
söyledi. Abdülhamid Han Camii Din 
Görevlisi İsmail Dânâ ise Çanakkale 

Savaşı’ndan ibret alınması gerektiğine 
vurgu yaparak programın tertiplenme-
sinde emeği geçenlere teşekkür etti. Din 
Görevlisi İsmail Dânâ ile Recklinghausen 
Süderwich Kuba Camii Din Görevlisi 
Vehbi Açıksöz’ün, Çanakkale Savaşı’ndan 
kesitlerin yer aldığı sunumu, davetlilerin 
tarihe yolculuk yapmalarına sebep oldu. 
Castrop Rauxel Ayasofya Camii gençleri-

nin, din görevlileri Halis Çamoğlu ile bir-
likte seslendirdikleri ilahi ve Çanakkale 
türküleri dinleyenleri duygulandırdı. Ab-
dülhamid Han Camii gençlerinin bayrak 
ve pankart gösterileri ilgiyle takip edildi. 
Castrop Mevlana Camii Din Görevlisi 
Özgür Bülbül’ün şehitlerimiz için yaptı-
ğı duanın ardından, sunulan ikramlarla 
program son buldu.

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
liği bölgesinde faaliyet göste-

ren Gelsenkirchen-Horst Mevlana 
Camii’nde, Sevgili Peygamberimiz 
(s.a.s.)’i anma ve anlama, gül kokulu 
bir program düzenlendi. Eğitim mer-
kezinde gerçekleştirilen programda, 
hafta sonlarında eğitim gören 3-5 ve 
6 yaş grubu yaklaşık 300 öğrencinin 
sahne aldığı ‘Peygamberimizi Seviyo-
ruz’ adlı program, davetlilere duygulu 
anlar yaşattı. Din gönüllüleri ve Kinder 
Moschee eğitimcileri refakatinde orga-
nize edilen program, bölgede yaşayan 

gurbetçi vatandaşlarımızın takdirini 
topladı. İstiklal Marşı’nın kabulünün yıl 

dönümünde gerçekleşen program, da-
vetlilerden büyük beğeni topladı.
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Eppingen Mevlana Camii’nde kadınlar kahvaltıda bir araya geldi

‘Çanakkale Zaferi’ Stadthagen’de kutlandı

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliğine 
bağlı DİTİB Eppingen Mevlana Ca-

mii ve Eppingen Belediyesi işbirliğiyle, 

bölgede yaşayan değişik milletler arasın-
da dostluğu artırmak, yabancılara cami 
ve İslam kültürü hakkında bilgi vermek 

amacıyla, kahvaltılı bir program düzen-
lendi. Belediye görevlileri, vakıf temsil-
cileri, Alman, Rus, Yunan, Gana ve de-
ğişik milletlerden çok sayıda kadının bir 
araya geldiği program, Eppingen Mev-
lana Camii salonunda yapıldı. Dernek 
Kadın Kollarının hazırladığı birbirinden 
güzel kahvaltı çeşitleri ve Anadolu mut-
fağı, değişik kültürlerden kadınlardan 
büyük beğeni topladı. Cami gezisi ile 
devam eden program, yemek duası ile 
son buldu. Belediye görevlileri de günün 
anısına, cami kadın kollarına çiçek tak-
dim ederek teşekkür ettiler.

Eppingen Belediyesi tarafından, ‘Ep-
pingen Putz Sich’ (çevre temizliği) 

etkinliği düzenlendi. Belediye ile birçok 
alanda işbirliği yapan Eppingen Mev-

lana Camii Derneği, bu yıl düzenlenen 
etkinliğe, Din Görevlisi Mustafa Yanar 
ve öğrencileriyle birlikte katıldı. Çevre 
temizliği bilincinin aşılanması amacıyla 
yapılan etkinlikte Eppingen, vatandaşlar 
tarafından baştanbaşa temizlendi. Polis 
teşkilatı, itfaiye, kiliseler, okullar, spor 
kulüpleri ve değişik derneklerin katıldı-
ğı etkinlik, yapılan kahvaltı ile sona erdi. 
Programın sonunda yapılan çekilişte, ka-
tılımcılardan üç kişiye 100 er Euro para 
ödülü verildi.

Öte yandan Eppingen Mevlana Ca-
mii’nde, Çanakkale şehitlerini an-

mak ve Çanakkale ruhunu yeni nesillere 
aktarmak amacıyla bir anma programı 
düzenlendi. Din Görevlisi Mustafa Yanar 
ve Türkçe Öğretmeni Abdullah Pat’ın bir-
likte hazırladığı programa, camiye devam 
eden öğrenciler ile Eppingen bölgesin-
deki okullarda Türkçe dersine giren öğ-
renciler katıldı. Öğrencilerin programda 

okudukları Kur’an-ı Kerim, ilahi, şiir ve 
yaptıkları etkinlikler, davetlileri 102 sene 

öncesine götürdü. Program, Din Görev-
lisi Mustafa Yanar’ın duası ile sona erdi.

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeli-
ğine bağlı faaliyet gösteren, Stadtha-

gen Aksa Camii’nde, ‘Çanakkale Zaferi’nin 
yıl dönümü coşkuyla kutlandı. Program, 
Din Görevlisi Erhan Kartaltepe’nin ‘Ça-
nakkale Savaşının Önemi ve Şehitlik Mer-
tebesinin Değeri’ konulu konuşmasıyla 

başladı. Cami bünyesinde bulunan ‘Kin-
der Moschee’ sınıfı öğrencilerinin şiirleri 
ve sundukları gösterilerin ardından, kız 
öğrencilerin okuduğu Çanakkale mek-
tupları ile erkek öğrencilerin seslendirdiği 
Çanakkale türküsü ve gösteriler, progra-
ma güzellik kattı. Programın ikinci bö-

lümünde ise Çanakkale Şehitleri ve tüm 
şehitlerimiz için Kur’an-ı Kerim okundu 
ve dualar yapıldı. Öğrencilere verilen he-
diyelerin ardından, programa katılan da-
vetlilere, 102 yıl önce vatan müdafaasında 
ecdadımızın yemeği olan buğday çorbası, 
üzüm hoşafı ve kuru ekmek ikram edildi.

‘Eppingen Putz Sich’ etkinliğine katıldı

Çanakkale şehitleri anıldı
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Bielefeld Merkez Camii’nde  
ahde vefa programı 

Landsberg  
Am Lech’de 
‘Çanakkale ve 
Şehitleri Anma’ 
programı

Dietenheim'da Çanakkale  
Zaferi kutlandı

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
liği bölgesi Bielefeld Merkez 

Camii’nde, derneğin kuruluşundan 
bugüne emeği geçen 60 yaş üzeri ha-
nımlar için ahde vefa programı düzen-
lendi. Din Görevlisi Zehra Koca’nın 
organize edip sunduğu programda, 
dernek faaliyetlerine emeği geçen 
kadınlara ödülleri verildi. Kadınların 
yoğun ilgi gösterdiği etkinlikte, DİTİB 

Münster Din Görevlisi Semiha Yük-
sel Hoca Hanım da kadınlara, ‘Örnek 
Hanım Sahabeler’ konulu bir vaaz 
verdi. Bielefeld Merkez Camii kadın 
ilahi korosunun seslendirdiği ilahi ve 
kasideler, izleyenlere unutulmaz an-
lar yaşattı. Bielefeld ve çevre dernek-
lerden yaklaşık 300 kadının katıldığı 
program, dernek tarafından sunulan 
ikramlarla son buldu. 

Dietenheim Selimiye Camii’nde, Ça-
nakkale Zaferi’nin 102. yılı dolayısıy-

la bir etkinlik düzenlendi. Din Görevlisi 
Abdullah Özgişi’nin organizesi ve Genç-
lik Kollarından Ergün Özdemir’in sunu-
culuğunda gerçekleşen program, Eren 
Sönmez’in Kur’an-ı Kerim tilaveti, İstiklal 
Marşı ve Selin Demirel’in İstiklal Marşını 
ezbere okumasıyla başladı. Dietenheim 

Selimiye Camii Gençlik Kollarının koro 
hâlinde söylediği, Çanakkale marşları ve 
sinevizyon gösterimi izleyenlere duygu-
lu anlar yaşattı. Bofingen Din Görevlisi 
Abdullah Oğuz Seki’nin, Çanakkale’yi 
anlattığı konuşması misafirleri coştur-
du. Cami Kadın Kollarının şehitler için 
okuduğu hatimlerin duasının ardından, 
yapılan ikramlarla program sona erdi.

Münih Başkonsolosluğu Din Hiz- 
metleri Ataşeliği, Landsberg 

Am Lech Mescid-i Aksa Camii’nde, 
‘Çanakkale ve Şehitleri Anma’ prog-
ramı tertip edildi. Din Görevlisi 
Ünal Dağlar’ın sunduğu program, 
görsel sunumlarla başladı. Gele-
neksel hâle getirilerek düzenlenen 
etkinlik, din görevlisi ve Kur’an 
kursuna devam eden öğrencilerin 
işbirliğiyle icra edildi. Öğrenciler-
den Mete Gürsoy’un Kur’an-ı Kerim 
tilaveti, İstiklal Marşı ve ezanı güzel 
okuma yarışmasında dereceye giren 
Mert Bayıryüzü’nün okuduğu ezan-
la devam eden programda, Dernek 
Başkanı Mehmet Bayıryüzü de gü-
nün önemini anlatan bir konuşma 
yaptı. İstiklal Marşı’nı güzel okuma 
yarışması Münih finalinde, ikinci 
olan Sevde Nur Kuş ve kardeşi Ayşe 
Kuş’un okuduğu İstiklal Marşı, dinle-
yenlere coşkulu anlar yaşattı. Öğren-
ci Taha Çölkuşu da ‘Çanakkale Şe-
hitlerine’ şiirini okudu. Din Görevlisi 
Ünal Dağlar, ‘Çanakkale ve Şehitleri 
Anma’ konulu sunumunda, Çanak-
kale ve şehitliğin önemi, dinimiz ve 
kültürümüzde ailenin önemi, genç-
lere ve çocuklarımıza karşı görevleri-
miz konularında bilgi verdi. Katkıla-
rından dolayı öğrencilerine teşekkür 
eden Din Görevlisi Dağlar, bütün şe-
hitlerimiz ve Müslümanlar için dua 
yaptı. Programın sonunda öğrenciler 
ödüllendirildi. Böyle anlamlı bir gün-
de, öğrencilerin desteğiyle yapılan 
program, davetlilerden büyük beğeni 
aldı. Sunulan ikramların ardından 
program son buldu.
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Nürnberg Din Hizmetleri Ataşe-
liğine bağlı Hof DİTİB Osmanlı 

Camii’ne devam eden öğrenciler, ‘Kutlu 
Doğum’ programı düzenledi. Dernek 
Başkanı Kadir Konak’ın açılış konuş-
masıyla başlayan program, Hof Os-
manlı Camii Kadın Din Görevlisi Gö-
nül Çakan’ın, ‘Hz Peygamber ve Güven 
Toplumu’ konulu konferansıyla devam 
etti. Programda hünerlerini sergileyen 
öğrenciler, okudukları Kur’an-ı Kerim 
ve Meali, ilahi, şiirler, Peygamberimizin 
hayatından kesitler, hadis sunumu ve 
sergiledikleri piyeslerle izleyenlere duy-
gulu anlar yaşattılar. Programda, Papat-

yalar Sınıfı minik öğrencilerinin yaptığı 
gösteriler, izleyiciler tarafından büyük 
ilgi gördü. Program, öğrencilere verilen 

başarı belgelerinin ardından, katılım-
cılara ve öğrencilere çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle sona erdi. 

Göttingen DİTİB Camii Derneği, 
‘Çanakkale Zaferi ve Önemi’ ko-

nulu bir program tertip etti. İstiklâl 
Marşı ve Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan programda, öğrenciler tara-
fından Çanakkale şiirleri ile hatıratlar 
okundu ve Çanakkale türküleri ses-

lendirildi. Münster Din Hizmetleri 
Ataşesi Yunus Yüksel’in konuşmacı 
olarak katıldığı programa, çevre ce-
miyet yönetim kurulları, cami cema-
ati, kadınlar ve gençler katıldı. Din 
Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel 
programda yaptığı konuşmada, Ça-

nakkale Savaşları’nın önemini anlattı 
ve ecdadımızın Çanakkale’de göster-
diği kahramanlıklardan örnekler verdi. 
Hann Mundeln Din Görevlisi Ahmet 
Sadan’ın, şehitler için okunan hatim-
lerin duasını yapmasıyla program sona 
erdi.

Hof’ta ‘Kutlu Doğum’ coşkusu

Göttingen’de ‘Çanakkale Zaferi’nin önemi anlatıldı

DİTİB Osmanlı Camii, Hof ve çevre-
sindeki öğrenci ve velilerin katılımı 

ile bir eğlence ve kaynaşma programı dü-
zenledi. Veliler ve öğrenciler arasındaki 
kaynaşmayı artırmak amacıyla düzenle-
nen etkinliğe yoğun katılım oldu.  Yal-
nızca öğrenci ve velilere ayrılan yaklaşık 
2000 m²  alana sahip olan Hof ile Hopp’ta 

çocuklar, volkan tırmanma alanına tırma-
narak dev trambolin ve balonda zıplayıp, 
kaydıraklarda kayarak, arabalara binip 
gönüllerince bol bol eğlendiler. Din gö-
revlileri Güngör Çakan ve Gönül Çakan, 
etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen 
dernek yönetimi ve programa iştirak eden 
tüm öğrenci ve velilere teşekkür ettiler.  

Camide, ‘Dünya Kadınlar Günü’ mü-
nasebetiyle bir program düzenlendi. 

Kadınların yoğun ilgi gösterdiği progra-
ma, çevre dernek kadın kolları başkanları 
ve çok sayıda kadın katıldı. Sunuculuğu-
nu, Hof DİTİB Gençlik Kolları Başkanı 
Ferda Gökalp’in yaptığı program, İstiklal 
Marşı ve Kur’an-ı Kerim tilavetiyle baş-
ladı. Başkan Yardımcısı Şadiye Ekici’nin 
selamlama konuşmasıyla devam eden 
programda, Din Görevlisi Gönül Çakan 
da ‘İslam’da Kadın’ konulu bir konferans 
verdi. Program, seslendirilen ilahi, kasi-

de, şiirler, slayt gösterileri, türküler, pi-
yesler ve hediyeli yarışmalarla sona erdi. 

Etkinlik, bölgede yaşayan gurbetçi ka-
dınlar tarafından büyük beğeni topladı.

Kaynaşma programı

‘Kadınlar Günü’ programı
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T.C. Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliğinin organi-

ze ettiği, ‘Çanakkale Şehitlerini Anma’ 
programı ve ‘İstiklal Marşını Güzel Oku-
ma Yarışması’, Hannover bölgesi finali 
Gifhorn-Stadthalle’de yapıldı. Programa, 
Başkanlığımız Eğitim Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Yaygın Din Eğitimi Daire 
Başkanı Bünyamin Albayrak, Hannover 
Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ata-
şesi Yusuf Ay, Hannover Başkonsolos-
luğu Eğitim Ataşesi İsmail Demirbağ, 
Gifhorn Belediye Başkanı Herr Nerlich, 
din görevlileri, dernek başkanları, yö-
netim kurulu üyeleri ve çok sayıda da-
vetli katıldı. İstiklal Marşı ve Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan programda, 
mehter takımının gösterileri izleyenleri 
coşturdu. Daire Başkanı Bünyamin Al-
bayrak programda yaptığı konuşmada, 
ecdadımızın Çanakkale’de büyük bir 

mücadele verdiğini, Çanakkale’nin yeni 
nesillere iyi anlatılması ve anlaşılması 
gerektiğini söyledi. Cephede yaşanan 
olaylardan örnekler de veren Albayrak, 
yarışmaya gösterdikleri ilgiden dolayı 
çocuklara teşekkür etti. Hannover Din 
Hizmetleri Ataşeliği tarafından ilk defa 
organize edilen Çanakkale Zaferi kutla-
ma programında, İstiklal Marşını oku-
ma yarışmasının da yapılması, bölgede 
yaşayan gurbetçi vatandaşlarımızdan 
büyük takdir topladı. Değerlendirme so-
nunda, Gifhorn’dan Melike Kılıç birinci 
olurken, Wunstorf’dan Âmine Er ikinci, 
Osnabrück’den Ceyda Nur Ulusoy da 
üçüncü oldu. Din Hizmetleri Ataşeliği 
tarafından dereceye giren öğrencilerden, 
birinciye 500 Euro, ikinciye 300 Euro, 
üçüncüye 200 Euro verilirken, dördün-
cülere ve diğer öğrencilere de 50’şer 
Euro, çanta ve kitap seti hediye edildi.

DİTİB Mimar Sinan Camii’nde, ahde 
vefa programı tertip edildi. DİTİB 

Sachsenheim Mimar Sinan Camii Der-

neği tarafından, yaşlılara yönelik her yıl 
geleneksel olarak düzenlenen ahde vefa 
programı, gurbetçi vatandaşlarımızdan 

büyük beğeni topladı. Din Görevlisi Eş-
ref Kaçmaz’ın Kur’an-ı Kerim tilavetinin 
ardından, Dernek Başkanı İsmet Harbi 
de bir selamlama konuşması yaparak 
tüm katılımcılara ve programda emeği 
geçenlere teşekkür etti. Hep birlikte ya-
pılan kahvaltı ve yemek duasının ardın-
dan, Almanya’ya ilk gelen nesil buradaki 
hatıralarını paylaşarak güzel bir gün ge-
çirdiler. Güzel anıların yaşandığı prog-
ramda, Kadınlar Kolu Başkanı Fatma 
Aksungur ve ekibi de programa katılan 
büyüklere çiçek takdim ettiler.

Gifhorn-Stadthalle’de ‘Çanakkale Şehitlerini Anma  
ve İstiklal Marşı Yarışması’

Sachsenheim’de ahde vefa programı

Gifhorn’da ‘Çanakkale Şehitleri’ni 
anma programı düzenlendi. Prog-

rama, Başkanlığımız Eğitim Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü Yaygın Din Eğitimi 
Daire Başkanı Bünyamin Albayrak, T.C. 
Hannover Başkonsolosluğu Din Hiz-
metleri Ataşesi Yusuf Ay, T.C. Hannover 
Başkonsolosluğu Eğitim Ataşesi İsmail 
Demirbağ, Gifhorn Belediye Başkanı 
Herr Nerlich, din görevlileri, dernek 
başkanları, yönetim kurulu üyeleri ve 
çok sayıda gurbetçi vatandaşımız katıldı.

Çanakkale şehitleri anlatıldı


